
ZPRÁVA	O	ČINNOSTI	MĚSTSKÉHO	ÚŘADU	MIMOŇ



2

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTSKÉHO ÚŘADU MIMOŇ ZA ROK 2014

Vážení,

již od roku 2010 Vám předkládáme výroční zprávu mapující činnost úřadu 

v uplynulém roce. V tom letošním, stejně jako v letech předcházejících, tím chceme 

přispět k naplňování vize „transparentního a otevřeného úřadu“, v neposlední řadě je 

pak zpráva pro úřad a jeho zaměstnance důležitým nástrojem potřebné sebereflexe.  

Obsah:

I. Uplynulý rok z pohledu legislativního dopadu na činnost úřadu …..................... 3 - 5

II. Výkonnostní aspekt činnosti úřadu …………………………………………….... 6 - 20

III. Ekonomický aspekt ……………………………………………………………… 20 - 27

IV. Kontrola …………………………………………………………………………... 28 - 34

V. Informace o plnění nejdůležitějších koncepčních úkolů stanovených pro rok 2014 

………………………………………………………………………………………..... 34 - 39

VI. Činnost městského úřadu dle jednotlivých odborů ………………………... 40 - 109

VII. Fotodokumentace …………………………………………………………….111 - 125

                                                    

                                     



3

I.

Uplynulý rok z pohledu legislativního dopadu na činnost 

úřadu  

Od 1. ledna 2014 vstoupil v platnost  nový občanský zákoník, který představuje 

zásadní  rekodifikace českého soukromého práva. Nahradil nejen dosavadní 

občanský zákoník, který měl kořeny v roce 1964, ale celou řadu dalších právních 

předpisů (např. zákon o rodině, zákon o vlastnictví, včetně vlastnictví bytů). Přinesl 

změnu zhruba tří tisíc paragrafů, která zasáhla do života všech občanů České 

republiky a která se také výrazně promítla do činnosti MěÚ. Praxe prokázala, že úřad 

byl na nutné změny vyvolané přijetím zákona připraven, přestože nabídky odborných 

školení k dopadům zákona ze strany soukromých společností, ministerstev a 

krajského úřadu přicházely až po nabytí jeho účinnosti. Poděkování za pomoc se 

zvládnutím problematiky nového občanského zákona náleží i Krajskému úřadu 

Libereckého kraje, který prostřednictvím dotačního titulu zajistil cyklus tematických 

seminářů pod vedením renomovaných školitelů.   

Rok 2014 byl také právem označován jako rok supervolební. V jeho průběhu úřad 

zajišťoval hned troje volby, a to volby do Europarlamentu, do třetiny Senátu a do 

obecních zastupitelstev. Volby v celorepublikovém průměru přinesly dosud nejnižší 

volební účast a straně druhé největší počet kandidátů do zastupitelstev obcí.    

V souvislosti s uzavřením a „rekapitulací“ výsledků minulého volebního období 

zpracovával úřad řadu statistických výstupů zaměřených na plnění rozvojových a 

ekonomických cílů města. Následné ustanovení nových orgánů města si pak 

vyžádalo  aktualizaci celé řady vnitřních předpisů města a městského úřadu (např. 

jednacího řádu RaMě, pravidel pro činnost komisí, směrnice pro veřejné zakázky 

apod.). 

Přestože rok 2014 byl z hlediska počtu nabytí účinnosti nových zákonů spíše rokem 

„podprůměrným“, řada z nich měla dopad na činnost městského úřadu. V souvislosti 

s jasnými signály pozitivního vývoje české ekonomiky byla od poloviny roku 

diskutována otázka zvýšení minimální mzdy a navýšení zaměstnaneckých platů  ve 

veřejné správě zmrazených od roku 2010. K navýšení platového tarifu zaměstnanců 



4

ve veřejné správě o 3,5% (nařízení vlády o platových poměrech zaměstnanců ve 

veřejné správě) došlo s účinností od 1.11.2014 (od 1.1.2015 další již profesně 

diferencované zvýšení cca o 5% se platů zaměstnanců samosprávných úřadů 

nedotklo).  Vzhledem k vnitřním mzdovým úsporám jsme nárůst výdajů na platy pro 2 

závěrečné měsíce roku řešili z vnitřních zdrojů.

Zatím ještě jen okrajově se města dotkl novou vládou schválený tvz. Strategický 

rámec rozvoje veřejné správy pro období 2014 až 2020. Na jeho základě byla 

vytvořena celá řada pracovních skupin ze zástupců nejen ministerstev, ale nově i ze 

zájmových sdružení (Sdružení tajemníků, Svazu města a obcí)  a  krajských a 

obecních úřadů. Na jejich půdě pak byla zahájena veřejná debata k reformě 

financování státní správy – téma přirozeně úzce spojené  se samotnou organizací 

veřejné správy. Protože náš zájem o rozšíření výkonu státní správy na rozsah obce 

III. typu zůstává, zůstávají v centru naší pozornosti i aktuální výstupy z těchto 

jednání. Vedená jednání jsou signálem „přehodnocení“  dosavadní vládní strategie  

úzce centralisticky zajišťovaného výkonu státní správy.  Vedení města  reflektovalo 

aktuální změny ve vedení odpovědných ministerstev iniciativou pro další jednání, 

k němuž dojde v březnu 2015 na půdě městského úřadu.   

V průběhu minulého roku jsme také sledovali několik připomínkových řízení 

k zákonům, jejichž přijetí by mělo dopad do organizační struktury úřadu a na  

rozpočet města. Spolu s převedením schvalovacích pravomocí na obec očekáváme 

dopad připravované novely zákona o „hazardu“  na rozpočtové příjmy města. Dopad 

do rozpočtu i na organizační strukturu pak bude mít  připravovaný nový zákon o 

finanční kontrole (zákon mimo jiné ruší zavedenou veřejnosprávní kontrolu, 

dosavadní principiální řešení finanční kontroly vycházející ze zákona č. 320/2001 Sb.   

navrhuje nahradit novými systémovými opatřeními zahrnující princip řídící 

odpovědnosti, vnitřního auditu, nezávislé finanční inspekce kontrolující interní audit  

apod. Pro nás by přijetí zákona v předkládané podobě v neposlední řadě  znamenalo 

konec bezplatného zajišťování přezkumu hospodaření krajským úřadem. 

Připravená novela zákona o veřejných zakázkách, která počítá s odstraněním 

jediného kritéria - ceny - nabídne obcím (veřejným zadavatelům)  manuál definující 

rozsah a obtížnost projektových prací, čímž pomůže odhalit nekvalitní, ale cenově 

„zajímavé“ nabídky a v neposlední řadě zjednoduší administraci veřejných zakázek 



5

úřadem. Průtahy jejího přijetí způsobilo odmítnutí novely na půdě senátu. Jeho 

členové navrhují zvýšení limitu (z 20 na 30%) pro vícepráce zadávané bez soutěže  

dodavateli. 

Schválený zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, jehož účinnost nastala  1.1.2015 

přináší obcím nově povinnost třídit biologicky rozložitelný odpad a kovy. V souvislosti 

s touto povinností jsme začali s přípravou změny obecně závazné vyhlášky města o 

stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 

města Mimoň. Připravována je i změna  provozního řádu sběrného místa v Mimoni.

Připravená novela zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu  

předpokládá  mimo jiné přechod agendy vydávání rozhodnutí o odvodech za vynětí 

ze zemědělského půdního fondu na obce s rozšířenou působností.  Úřad je na 

zamýšlený přechod agend připraven. Vzhledem k malému počtu rozhodnutí v této 

věci (1 až 2 rozhodnutí za rok),  bude mít přijetí zákona  minimální dopad na činnost 

úřadu i na rozpočtové příjmy města.  

Přijetím tolik diskutovaného služebního zákona (zákon č. 234/2014 Sb.) byla 

prozatím ukončena, aniž by však tím  byl dotčen „kánon“ zaměstnanců obcí a krajů -  

zákon č. 320/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků - debata 

k tématu odpolitizování veřejné správy. Obsahem zákona jsou především právní 

poměry a odměňování státních zaměstnanců, kteří vykonávají státní správu ve 

správních úřadech, což jsou ministerstva a další zákonem zřízené orgány.  Zákon 

zcela přehlíží skutečnost, že i na samosprávných úřadech jsou zaměstnanci 

vykonávající státní správu. Na druhou stranu však zákon o státní službě umožňuje 

vzájemnou „prostupnost“ obou složek veřejné správy (státní správy a samosprávy)  a 

v situaci, kdy očekáváme velký rozdíl v odměňování úředníků na obcích,  krajích a 

ostatních úředníků „spadajících pod služební zákon“, lze očekávat především ve 

větších městech s přítomností správních úřadů odliv již „vyškolených“ zaměstnanců 

na tyto správní úřady. Zatím není ani jasné, jak systém zatíží státní rozpočet. Odhady 

se velice různí od půl miliardy, což předpovídá ministerstvo financí, až po tři miliardy 

podle odborů.



6

II.

Výkonnostní aspekt činnosti úřadu 

Výkon samosprávných činností

Tab. č. 1 - Počty zpracovaných materiálů pro jednání rady města a zastupitelstva  

Rok

Materiály pro 

jednání RaMě

Materiály pro 

jednání ZaMě

2006 669 158

2007 708 198

2008 850 132

2009 945 246

2010 1 009 245

2011 961 229

2012 952 199

2013 1080 134

2014 978 127

Nižší počet zpracovaných materiálů pro jednání ZaMě souvisí s volbami do 

zastupitelstva města v roce 2014. Pracovních jednání bylo pouze 8 (a ustavující 

jednání zastupitelstva) oproti minulým letům, kdy v průměru bylo 10 zasedání. 

Příprava materiálů je výsledkem kolektivní práce zaměstnanců odboru. V poslední 

době se výrazně zlepšuje nezbytná i meziodborová spolupráce (zapracování Zásad 

pro hospodaření PO, směrnice o kontrole, připravované investiční akce, výběrové 

řízení na zajištění pojišťovacích služeb apod.). Snížení administrativní náročnosti 

přípravy na jednání zastupitelstva města (kopírování materiálů a jejich distribuce) by 

bylo dosaženo předáváním materiálů členům zastupitelstva v elektronické podobě 

tak, jak je tomu v případě přípravy jednání RaMě. Vynaložené náklady na zakoupení 

notebooků pro členy RaMě měly návratnost krátkou. Protože distribuovaných 

materiálů na jednání ZaMě je mnohem méně než na jednání RaMě, byla by v tomto 



7

případě finanční návratnost nákladů na zakoupení tabletů pro všechny členy 

zastupitelstva cca 2,5 roku. 

Podatelna 

Tab. č. 2 – Přehled přijatých a vypravených dokumentů

Uvedená tabulka, bez ohledu na zákonnou povinnost subjektů veřejné správy -

komunikovat elektronicky, zásadní nárůst v počtu přijímaných elektronických 

dokumentů nevykazuje. 

Archivace dokumentů

Tab. č. 3 – Přehled činnosti spisovny a porovnání let 2012 - 2014

Rok Balíky přijaté do 
spisovny

Balíky ke skartačnímu 
řízení

2012
525 152

2013
1021 232

2014
538 353

V období posledních dvou let v důsledku přijatých personálních opatření  probíhají 

skartační řízení zcela v souladu s požadavky Státního oblastního archivu. Počet do 

spisovny předávaných dokumentů následně po jejich uzavření se výrazně zvýšil. 

Rok
Z toho: Z toho:

digitálně analogově DS poštou ostatní

2011 5.760 1.259 4.501 11.023 3.041 6.058 1.924
2012 5.837 1.382 4.455 6.523 2.151 3.643 729
2013 5.450 1.236 4.214 5.444 1.847 3.100 497
2014 5.784 1.495 4.289 5.474 2.034 3.101 339

Přijaté 
celkem

Vypravené 
celkem



8

Vyřizování petic a stížností 

Vyřizování petic a stížností se řídí zákonem č. 85/1990 Sb., o právu petičním, jenž 

je dále rozpracován v Radou města Mimoň schválených pravidlech č. 2/2003 pro 

přijímání, vyřizování a evidenci petic.

Tab. č. 4 – Přehled přijatých stížností a petic

2010 2011 2012 2013 2014

Stížnosti 8 10 7 5 11

Petice 1 3 1 0 0

Administrace veřejných zakázek dle zásad schválených RaMě Mimoň a dále 

zakázek, jejichž administrace se řídí zákonem č. 137/2006 Sb.   

Tab. č. 5 – Přehled veřejných zakázek v letech 2010 - 2014

Sledované
období

Zakázky malého 

rozsahu 

administrované dle 

směrnice RaMě

Veřejné zakázky dle 

zákona

2010 17 1

2011 20 2

2012 19 4

2013 29 3

2014 31 2*

*V přehledu nejsou za rok 2014 uváděny zakázky, které byly v roce 2014 zahájeny, ale ukončeny 

budou  až v roce  2015 (2).  

Třebaže nastavený proces výběru dodavatelů přinesl zaměstnancům nárůst 

administrativních úkonů, jeho finanční efekt je nezpochybnitelný. V případě 

realizovaných oprav a stavebních investic  je úspora „vysoutěžené“  ceny oproti ceně 

„tabulkové“ pohybuje ve výši  cca 40%.   Převahu  veřejných zakázek  realizovaly 



9

v loňském roce Odbor rozvoje města (ORM)  a Odbor správy majetku (OSM). Velký 

nárůst počtu realizovaných zakázek malého rozsahu v případě OSM ( ze 2 zakázek 

v roce 2013 na 12 zakázek v roce 2014)  souvisí  s přijatou novou koncepcí bytové 

politiky města, kterou OSM zajišťuje. Koncepce zahrnuje mimo jiné uplatňování 

principu prolongace v případě nájemních smluv s občany plnícími si své povinnosti, 

naplňování přijatého plánu systémových oprav bytového fondu, hledání efektivních 

nástrojů k zajištění větší obsazenosti bytového fondu na straně jedné a na straně 

druhé snižování pohledávek za bytové hospodářství apod. K výraznému nárůstu 

výkonů v oblasti péče o bytový fond přispěla i snížená administrativní náročnost 

uzavírání smluvních vztahů v důsledku přijatých organizačních opatření.  

Tab. č. 6 -   Vývoj finančních prostředků vynaložených na opravy, investice a revize

OSM 2011 2012 2013 2014

Bytové hospodářství
(Kč)

bežné opravy 2 409 920 1 081 321 1 984 607 2 902 683 

investice -  -   -   576 480

Nebytové 
hospodářství

(Kč)

běžné opravy 133 413 673 517 151 108 387 573 

investice 995 823 -   1 172 162 606 474 

Celkem 3 539 156 1 754 838 3 307 877 4 473 210 

OSM 2011 2012 2013 2014

Bytové hospodářství
(Kč)

revize a ostatní 
služby

444 983 369 628 330 402 570 263

Nebytové 
hospodářství

(Kč)

revize a ostatní 
služby

47 842 10 949 66 487 104 769

Celkem 492 825 380 577 396 889 675 032 

V rámci sledování vývoje obsazenosti a využití bytového fondu města Mimoň bylo 

začátkem roku 2014 konstatováno, že trend počtu prázdných bytů se povážlivě 

prohlubuje. Počet neobsazených bytů byl k 31. 12. 2013 v Mimoni 23 a na Ploužnici 

61. Město Mimoň tedy stanovilo dlouhodobý cíl zvýšit obsazenost bytů, zejména 

v lokalitě Ploužnice. K tomu účelu byla pro období od května 2014 do prosince 2014 

upravena Směrnice o pronajímání bytů z majetku města a Mimoňské komunální ve 

smyslu snížení požadované výše předplaceného nájemného z šestinásobku na 

jeden předplacený nájem u nově obsazovaných bytů. Tato strategie se ukázala jako 

dobrá, protože se podařilo snížit počet neobsazených bytů na Ploužnici na zhruba 



10

polovinu. S ohledem na to, že cíl byl splněn, byla směrnice znovu upravena a od 

1. 1. 2015 již opět je sjednocen požadavek na výši předplaceného nájemného 

v Mimoni i na Ploužnici na šestinásobek nájmu. Byty na Ploužnici, které zůstaly 

neobsazeny jsou v tuto chvíli ve špatném technickém stavu a budou postupně 

opravovány a dávány do nabídky pro obsazení. 

Graf č. 1 - Vývoj počtu neobsazených bytů na Ploužnici

Pracovnice OSM - bytový technik - převzala nebo předala do užívání za rok 2014 

celkem 140 bytových jednotek, zatímco v roce 2013 to bylo pouze 98, což je o 43% 

více.

Tab. č. 7 – Přehled obsazování bytů z majetku města

Období
Počet nově 

obsazených bytů

Počet vrácených 
bytů (ukončené 

nájemních 
smlouvy)

2012 62 51

2013 37 61

2014 84 56



11

Odbor rozvoje zajišťuje ročně  investiční přípravu cca 50 akcí,  z  nichž je realizováno 

cca 50%. Je nutné připomenou skutečnost, že povinností města vyplývající ze 

zákona o rozpočtových pravidlech územních samosprávných celků  je zařadit do 

rozpočtu celý výdaj na investiční akci krytou dotací. Toto zkresluje poměr mezi 

akcemi schválenými a realizovanými. Dále je třeba uvést, že do rozpočtu jsou 

zahrnovány výdaje  za  pořízení projektové dokumentace a vlastní realizace akce, 

stává se však,  že ne vždy se podaří stavbu povolit a realizovat v jednom roce. 

V posledních dvou letech je nutné ke kapitálovým výdajům započítat i výdaje 

(investiční dotaci) k Libereckému kraji v souvislosti se stavbou Humanizace průtahu 

II/268 v hodnotě cca 5,2 mil. Kč. Na realizaci této stavby se město významně  svými 

lidskými zdroji podílelo.  Stejně tomu bylo i v roce 2011, kdy došlo k dokončení obou 

okružních křižovatek (výdaj cca 1,2 mil. Kč). 

Graf č. 2 – Poměr mezi plánovanými a realizovanými investičními akcemi



12

V závěru roku 2013 bylo na Odboru rozvoje města vytvořeno a na základě 

výběrového řízení obsazeno systematizované pracovní místo referent dotací. 

Vzhledem k již ukončenému dotačnímu období 2007 – 2013 a nově se teprve 

připravujícímu pro roky 2014 - 2020 se podání žádostí soustředilo na výzvy 

z národních zdrojů a na poslední výzvy vyhlašované ze strukturálních fondů. 

V loňském roce bylo celkem zpracováno 7 žádostí o dotaci, z nichž 1 byla pro ostatní 

subjekty. Z celkového počtu žádostí byly podpořeny 4 akce, přičemž ze dvou z nich 

město následně odstoupilo z administrativních důvodů. 

Tab. č. 8 - Počty žádostí o dotace zpracovaných Odborem rozvoje města v roce 2014

Poř.

č.
Název projektu / Program 

1.

Rekonstrukce hromadného válečného hrobu 1866 - Dotace na 

zabezpečení péče o válečné hroby (Ministerstvo obrany ČR)

dotace nepodpořená

2.

Regenerace sídliště pod Ralskem – I. Etapa - Podprogram Podpora 

regenerace panelových sídlišť (Ministerstvo pro místní rozvoj ČR) 

dotace podpořená – odstoupeno z administrativních důvodů

3.

Zlepšení tepelné ochrany tělocvičny ZŠ Mírová v Mimoni – výzva č. 

60 OPŽP

dotace podpořená – dokončení realizace dotace proběhne v roce 2015

4.

Zlepšení tepelné ochrany Domova důchodců v Mimoni – výzva č. 60 

OPŽP

dotace podpořená – dokončení realizace dotace proběhne v roce 2015

5.

Zefektivnění nakládání s odpady v Mimoni - Město Mimoň – výzva č. 

58 OPŽP

dotace podpořená – odstoupeno z administrativních důvodů

6. Prevence kriminality 2014 - Město Mimoň - Mimoňské AKTIVIZAČNÍ 

víkendy 2014 – Program prevence kriminality 2014 (ministerstvo 



13

vnitra ČR)

dotace nepodpořená

7.

Oranžové hřiště - Vybudování dětského hřiště pro mateřskou školu 

Mírová – Nadace ČEZ

dotace nepodpořená

Dále nám byly v roce přiznány dotace na zajištění voleb v celkové částce  

287.600 Kč i na neinvestiční dotace na zajištění akceschopnosti JSDH ve výši 

120.000 Kč (administroval SO) a dotace ze SFŽP na analýzu rizik staré skládky 

odpadů ve výši 1.126.353 Kč (administroval OVDZaŽP). Naším trvalým úkolem je 

zefektivnění systému administrace dotací a zvýšení její kontroly. V současné děbě je 

ORM, který administruje nejvíce dotací, posílen o jednoho zaměstnance v rámci 

zřízeného účelového pracovního místa (podpora ÚPČR) – zaměstnávání absolventů 

bez praxe. Protože jsme všek kvótu na počet podpořených pracovních míst z tohoto 

projektu vyčerpali, příspěvek na toto místo činí cca 50% ročních nákladů.

Činnost odboru kultury 

Tab. č. 9 - Počet společenských a kulturních akcí zajišťovaných Odborem kultury

Dům kultury Ralsko 90

Knihovna 93

Muzeum 28

Univerzita třetího věku 17

Koncerty v Božím hrobu 3

Koncerty v kostele 2

Den města 1

Halloween 1

Masopust 1

Vánoční zpívání 1

Celkem 237



14

Výkon státní správy

Od roku 2012 přibyl našemu městu fakticky i výkon opatrovnictví. Třebaže je časově 

náročný a nezanedbatelné jsou i finanční výdaje s ním spojené, do výkonu státní 

správy byl zařazen teprve minulý rok.  Metodika pro stanovení výše příspěvku na 

tento výkon přenesené působnosti však stále chybí a s ní i úhrada našich nákladů. 

Agenda přestupků

Tab. č. 10 – Přehled projednávaných přestupků  

Rok
Došlo 

přestup
ků

Přešlo z 
předešlé

ho 
období

Postoupe
no / 

odloženo

Přešl
o do 

dalšíh
o 

obdo
bí

Pokuta / 
napomen

utí

Na 
pokutá

ch 
uložen
o (Kč)

Podíl 
nezletilý

ch

Žádo
sti o 

pověs
ti

Návrho
vé 

přestup
ky *

201
2

168 15 104 23 56 36 700 16 507 54

201
3

215 23 130 16 86 68 300 8 395 90

201
4

222 16 155 33 50 31 900 9 250 63

* Jedná se o přestupky, které je možné projednat jen na návrh postižené osoby. Žádná z postižených 

osob návrh na projednání nepodala, proto byly tyto přestupky dle zákona odloženy.

Povinností soudem ustanoveného opatrovníka (pracovnice městského úřadu) je 

udržovat s opatrovaným pravidelný kontakt, a to v potřebném rozsahu a vhodným 

způsobem (týká se to především praktických finančních úkonů, zastupování před 

soudem apod.) Odhadem se jedná o cca 70 úkonů měsíčně.   

Tab. č. 11 – Přehled počtu vykonávaného opatrovnictví

Rok / Počet klientů
2012 2013 2014

5 7 8



15

Při využití institutu zvláštního příjemce přídavku na dítě je na zaměstnance úřadu 

přenesena péče o děti, jejichž rodiče zanedbávají svou povinnost. 

Tab. č. 12 – Přehled počtu výkonů „přenesené péče o děti” 

Rok Počet dětí

2012 11

2013 16

2014 18

Pomoc v hmotné nouzi

Pomoc v hmotné nouzi je řízena zákonem č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 

nouzi.  Pověřeným obecním úřadům zůstala povinnost vykonávat sociální práci ve 

vztahu k osobám v hmotné nouzi, k osobám bez dostatečných příjmů, k osobám bez 

přístřeší.

Tab. č. 13 - Výkon sociálně-právní ochrany dětí

Počet kontaktů a návštěv 2013 2014

šetření v rodinách 297 305

ve školách 118 98

na úřadech 75 84

u dětských lékařek 33 40

u soudu a policie 28 35

kontakt s klienty na MěÚ 498 502

CELKEM 1049 1064



16

Tab. č. 14 – Pomoc v hmotné nouzi

Počet kontaktů Počet kontaktů

jednorázových opakovaných jednorázových opakovaných

Rodiny s dětmi 82 95 98 95

Nezaměstnaní a 

osoby 

s materiálními 

problémy

75 60 84 75

Osoby bez 

přístřeší, osoby 

ohrožené 

rizikovým 

způsobem života

39 25 22 35

CELKEM 196 180 204 205

Dosažené příjmy z plnění veřejnoprávních smluv

S městem Mimoň uzavřelo několik okolních obcí  veřejnoprávní  smlouvy,  na jejichž 

základě pro ně náš úřad za smluvní úplatu plní  úkoly státní správy.    

Na zajištění výkonu sociálně právní ochrany mládeže jsou uzavřeny smlouvy 

s obcemi Velký Valtinov, Noviny pod Ralskem, Pertoltice, Ralsko. Příjem z jejich 

plnění činil v roce 2014  177.700 Kč.

Dále je uzavřena smlouva na zajištění výkonu přestupků s obcí Noviny pod Ralskem 

(příjem 500 Kč), s obcí Velký Valtinov veřejnoprávní smlouva o zapisování údajů 

vedených v informačních systémech evidence obyvatel (příjem 50 Kč).

Celkem příjem do rozpočtu města z veřejnoprávních smluv činil v roce v 2014 

178.250 Kč.



17

Tab. č. 15 - Přehled vybraných správních poplatků

Vybrané správní poplatky spojené 
s agendou (v Kč):

2012 2013 2014

Matriky a evidence obyvatel
    17 860             36 640 21 605

Vidimace a legalizace
   52 720     26 970 33 860

Czech Pointu
26 320                 15 100 9 400

Povolování VHP
549 000           111 000* 74 000 *

Vydávání rybářských lístků
19 650             23 800 24 200

Stavebního úřadu
72 700         262 250 171 100

Silničního úřadu
0 0 0

Odvodů za vynětí ze ZPF +PUFL
87 970 77 346 57 538

*novelizací zákona č. 202 z 1990 se s účinností od 1.12012 „přesunul“  příjem z poplatků za povolení 
VHP do příjmů z „tržeb“ (dopad vždy rok zpětně)  

Celkem přijmy ze správních poplatků :     v roce 2012:  826.220 Kč

                                                                   v roce 2013:  553.106 Kč

                                                                   v roce 2014:  391.703 Kč 

Za nižšími výkony a s nimi spojenými  nižšími  příjmy ze správních poplatků na úseku 

matriky, evidence obyvate a především Czech Pointu  je složitá personální situace na 

Správním odboru v důsledku náhlého úmrtí naší zaměstnankyně. Tato nešťastná 

událost, jejíž pracovní důsledky jsme řešili v období čerpání dovolených, se odrazila 

ve výkonech odboru. Třebaže jsme odbor dočasně „posílili” zaměstnancem 

pracujícím na úřadě (do té doby na OSM) na základě smlouvy s ÚPČR (finančně 

pokryl veškeré náklady), rozsah výkonu  byl situací  poznamenán.  

Důvodem nižších příjmů plynoucích ze správních poplatků stavebního úřadu byl 

charakter povolovaných staveb. Zatímco v roce 2013 řešil stavební úřad několik 

průmyslových staveb, jejichž povolení je spojeno s relativně vysokým správním 

poplatkem, v roce 2014 se jednalo převážně o rodinné domy. V případě několika 

velkých staveb bylo investorem město, jež je od správních poplatků ze zákona 



18

osvobozeno. Pro příští rok, v souvislosti s oživením české ekonomiky lze očekávat 

stavební řízení pro větší průmyslové stavby. 

Výkon státní správy Odboru výstavby, dopravy, zemědělství a životního 

prostředí 

Počet učiněných písemných podání žadateli oproti předchozímu roku byl prakticky 

shodný, ale částečně se změnila jejich struktura, jak vyplývá i z tabulky z počtu 

vydaných rozhodnutí, usnesení a opatření na úseku stavebního úřadu. Celkový 

počet vydaných rozhodnutí, povolení a usnesení, tedy úkonů vydaných ve správním 

řízení, oproti předchozím rokům opět klesl, což bylo dáno jak pokračující recesí ve 

stavebnictví, tak charakterem staveb, které byly předmětem podaných žádostí. 

Jelikož po velké novele stavebního zákona platné od 1.1.2013 přešlo umisťování a 

povolování většiny jednoduchých a drobných staveb do režimu územních souhlasů a 

souhlasů s ohlášeným stavebním záměrem, což nejsou činnosti vedené ve správním 

řízení, je porovnání statistických údajů s předchozími roky částečně zkreslený. 

V porovnání s předchozími roky naopak opět došlo k nárůstu neformálních úkonů, 

které jsou uvedeny v části čtvrté správního řádu, jako jsou různá vyjádření, 

osvědčení, sdělení a informace, které navíc ani nejsou zpoplatněny dle ceníku 

zákona o správních poplatcích. Počet takovýchto žádostí má trvale stoupající trend.          

Nižší výkonnost stavebního úřadu související s počtem vykonaných správních úkonů 

v tomto roce ovlivňoval nejen počet jednotlivých podání a jejich charakter, který 

stavební úřad nemůže ovlivnit, ale i nedostatky jednotlivých žádostí (nedostatky co 

do rozsahu a obsahu projektové dokumentace, nedoložení potřebných stanovisek 

dotčených orgánů a vyjádření vlastníků či správců veřejné dopravní a technické 

infrastruktury apod.), které prodlužují dobu vydání rozhodnutí nebo jiného opatření a 

jejich odstranění časově velmi zatěžuje stavební úřad. Počet takto neúplně podaných 

žádostí a kvalita předkládaných projektových dokumentací se obecně dlouhodobě 

zhoršuje a u zdejšího stavebního úřadu v současnosti tvoří více než 75% veškerých 

podání. 



19

Tab. č. 16 - Počet vydaných rozhodnutí, souhlasů a opatření na úseku staveb. úřadu 

a dopravy

Rok

Územní 

rozhodnutí/územn

í souhlas

Stavební 

povolení

/ 

ohlášení 

stavby

Kolaudačn

í 

rozhodnutí 

/ 

kolaudační 

souhlas

Odstraněn

í staveb/ 

souborů 

staveb

Změny 

užíván

í 

Jiná 

rozhodnut

í a 

usnesení

200

9
83 70 40 6 7 45

201

0
78 85 64 4 3 67

201

1
66 71 58 9 4 68

201

2
62 61 36 4 5 67

201

3
49 40 38 7 3 53

201

4
41 32 27 6 5 47

Tab. č. 17 – Neformální úkony provedené mimo správní řízení

Rok

Územně 

plánovací 

informace

Dělení/ 

scelování 

pozemků

Kontrolní 

prohlídky

Souhlas 

podle §15

Rozhodnutí/ 

usnesení 

doprava

2009 21 124 82 18 57

2010 22 52 129 23 59

2011 25 26 96 21 85

Tab. č. 18 - Výkon státní správy na úseku ZaŽP

Činnosti 2011 2012 2013 2014

Rozhodnutí o povolení ke pokácení 
mimolesní zeleně

29 25 18 12*

Oznámení o provedení havarijního 
kácení

1 0 1 0

Rozhodnutí o zásahu do vyhlášeného 
VKP

1 4 4 0

Rozhodnutí o vyhlášení stromu 0 0 1 0



20

památným

Rozhodnutí o zrušení ochrany 
památného stromu

0 0 1 0

Stanovisko OP  ke stavbám v rámci 
řízení stavebních úřadů (Mimoň, Stráž 
p.R a Jablonné v Podještědí)

133 54 30 28**

Rozhodnutí o odvodech za odnětí 
zemědělské půdy ze ZPF

13 9 9 6

Vodoprávní souhlas 0 0 0 0

Stavební povolení stavby studny 0 0 0 0

Kolaudace stavby studny 0 0 0 0

Povolení k odběru povrchových vod a 
nakládání s podzemními vodami

0 0 0 0

Povolení k odběru podzemních vod 0 0 0 0

Rybářský lístek 7 77 82 93

Rozhodnutí o Poplatku za znečišťování 
ovzduší

1 7 0 0

Celkem: 185 176 144 139

*Nižší počet vydaných rozhodnutí souvisí s novou vyhláškou č. 189/2013 Sb. ve znění, která 
umožňovala kácení vybraných dřevin bez povolení.
**Počet vydaných stanovisek závisí na počtu žadatelů.

III.

Ekonomický aspekt

Tab. č. 19 - Celkové náklady na činnost úřadu

§ 6171 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Činnost 
místní 
správy*

15.669 17.551 18.320 16.488 15.003 14.036 14.872

*Každoročně vynakládané prostředky na zajištění požadovaných činností v rámci samosprávy a 

přenesené působnosti.   



21

Z výdajů dlouhodobý trend nárůstu vykazují výdaje na zajištění informačního 

systému veřejné správy. Důvodem je státní politika implementace  e-governmentu  

(elektronizace veřejné správy) a v neposlední řadě „monopolní” postavení našeho 

dodavatele elektronických služeb - společnosti Gordic, jež od roku 2001 zajišťuje cca 

90% služeb.  Naše vyjednávací pozice je nevýhodná i proto,  že přechod k jiným 

poskytovatelům služby je jednak velmi nákladný (cenu za přenos dat do nového 

systému stanovuje stávající poskytovatel), a jednak technicky náročný a 

„nebezpečný” z důvodu možné ztráty dat. Přesto tento krok zvažujeme a s cílem 

diverzifikovat potenciální hrozby bychom rádi využili nabídky KÚLK, který v roce 2015 

(díky přiznané dotaci)  „otevře” nové technologické centrum zajišťující spisové služby 

a úložiště dat. Zbývající služby spojené s elektronickým účetnictvím a souvisejícími 

moduly bychom rádi v roce 2015 nově soutěžili. 

Tab. č. 20 – Náklady na „elektronizaci” úřadu 

Název 2011 2012 2013 2014 2015* Celkem

Nákup výpočetní 
techniky

82775 86211 102040 134295 115000 520321

Nákup programů 20760 43873 12000 77290 0** 153923

Nákup tiskáren 98089 17848 5414 23255 30000 174606

Správa programů 345061 416973 375828 325839 479000 1942701

Nákup náplní do 
tiskárny

102500 86560 84097 99178 95000 467334,59

Oprava tiskáren, 
terminálů atd.

88609 19210 19704 42353 60000 229875,36

Celkem 649185 670675 599082 702210 779000 3400152

* návrh

** vzhledem k celkové výši výdajů jsme nákup programového vybavení museli odložit

Naopak klesající trend vykazují  výdaje na materiál, na nákup drobného hmotného 

dlouhodobého majetku, na pohonné hmoty, telekomunikační služby a pod. K snížení 

výdajů výrazně přispívá konkurence na trhu a „soutěžení“ dodavatelů.   K již 

dlouhodobě využívané službě elektronické aukce zapojujeme princip uzavírání 

rámcových smluv dodávku zboží, služeb a sdružování „zákazníků“.  V roce 2014 

souhlasila Rada se zapojením všech příspěvkových organizací do výběrového řízení 



22

na pojištění majetku. Třebaže po formální stránce ještě řízení nebylo ukončeno, lze 

již nyní odhadnout, že úspora výdajů bude cca 35% za tři roky. V tomto trendu 

„hromadných” výběrových řízení bychom u vhodných  rádi dále pokračovali. 

Záměrem pro rok 2015 je také zajistit prostřednictvím e-Learningového kurzu 

vyškolení vlastního zaměstnance k realizaci elektronických výběrových řízení. Jedná 

se o absolvování výukového programu e-Aukční specialista, který umožňuje získat 

ucelený přehled znalostí, jak nejlépe využívat e-Aukce při veřejném obstarávání. 

Personalistika 

Tab. č. 21 - Přepočtený počet zaměstnanců

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Počet

51
(cca 4,3)

52
(cca 4)

56
(cca 6,5)

53
(cca 5,5)

50
(cca 4,5)

53
(cca 9)

53
(cca 9)

Do přepočteného počtu zaměstnanců jsou započítáváni kromě zaměstnanců (počet 

označen *) financovaných ÚPČR (zaměstnanci na zajištění veřejně prospěšných 

prací, zaměstnanci dočasně obsazující tvz. účelové pracovní místo, sem zařazujeme 

i dočasné zaměstnávání absolventů apod.) také  osoby  zaměstnávané na  základě 

dohod o provedení práce a pracovní činnosti. Tuto formu má i vztah 

k zaměstnávaným osobám v rámci zřízené jednotky dobrovolného záchranného 

hasičského sboru.

Vzdělanostní profil zaměstnanců

Cca 30% zaměstnanců dosáhlo vysokoškolského vzdělání v bakalářském či 

magisterském směru  (v roce 2008 to bylo cca 8%). Trend je trvalý a jistě přispívá k 

profesionalizaci veřejné správy konávané na našem úřadě.

Průměrný věk 

Průměrný věk zaměstnanců úřadu je 42 let. V posledních 4 letech se průměrný věk 

výrazně snížil díky zaměstnávání (na referentských pozicích) uchazečů do věku 30 

let. Rádi bychom tento trend zachovali.     



23

Tab. č. 22 - Přehled mzdových nákladů podle jednotlivých paragrafů v letech 2008 –

2014 (v tis. Kč)

§ Položka 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

2141 Platy 20 25,8 53,3 42,8 0 0 0

Vnitřní obchod Ost. osobní 

výdaje

0 1,2 1,1 4,1 0 0 0

2143 Platy 199 238 126 110 99 53,7 80,8

Cestovní ruch Ost. osobní 

výdaje

9 2 1 0 0 0 0

3313 Platy 0 0 0 57,2 207 134,7 171,6

Film. tvorba, 

distribuce, kino a 

shromáždění, 

audioarchiv

Ost. osobní 

výdaje  
188 172,2 145,5 86,2 76 6,6 6,5

3314 Platy 731 825,2 817,5 867,4 918 942,4 950,7

Činnosti knihovnické Ost. osobní 

výdaje

52 46,2 43 0 0 0 0

3315 Platy 0 0 107,2 340 447 452 196,7

Činnost muzeí a 

galerií

Dotace 0 0 0 -200 -250 -210 0

Ost. osobní 

výdaje

0 0 28,9 20,8 39 23 35,1

3319

Ost. osobní 

výdaje
77 80,5 82,5 12 0 0 0

Ostatní záležitosti 

kultury

3612 Platy 830 895,9 888 852 857 840 712,5

Bytové hospodářství Ost. osobní 

výdaje

96 62,9 54,1 69,5 64 66 55,1



24

3745 Ost. osobní 

výdaje
0 0 14,9 3,2 0 0 0

Péče o vzhled a veř. 

zeleň

4222 Platy VPP a 

koordinátor

665 588,6 1064,2 871,2 852,6 1490,4 1198,7

VPP Ost. osobní 

výdaje

8 17,9 3,5 43 0 0 0

Dotace -160 -400 -795,2 -569,6 -610,3 -1238,7 -1285,7

5512 Ostatní platy 0 2,4 4,5 0 0 0 0

Požární ochrana -

dobrovolná

Ost. osobní 

výdaje
102 343,2 413,1 329,9 318 318,9 315,1

6171 Platy 7582 8295,5 8808,6 8338,1 7875 7901 8430,1

Činnosti místní 

správy

Ost. osobní 

výdaje

348 86,3 65,1 248,3 182 11,8 10,3

Dotace 0 0 0 0 -125 0 - 230

Výdaje celkem 10747 11283,8 11926,8 11526,1 10949,3 10791,8 10647,5

Další oblastí, která přinesla v roce 2014 mírný nárůst nákladů byla oblast výdajů 

mzdových.  Zde v souvislosti s nařízením vlády  vzrostly platové tarify zaměstnanců 

ve veřejné správě o 3,5%. Vzhledem k úspoře v oblasti mzdových výdajů v průběhu 

první pol. roku, nárůst výdajů byl pokryt vnitřními úsporami. Dále však, a tomu 

odpovídá i připravený návrh rozpočtu na rok 2015 dojde ke skokovému nárůstu 

výdajů na mzdy. Po 5-ti leté stagnaci platů ve veřejné sféře je doporučován minimální 

nárůst ve výši 5%. Odůvodňován je oživením ekonomiky (výrazně vzrostla minimální 

mzda, zvýšením výdajů na platy především ve zdravotnictví a ve veřejné sféře u 

správních úřadů (dle zákona o státní službě – předpoklad až o 20%. 

Do snížení mzdových nákladů se významně promítá i každoroční opakované 

zřizování tvz. účelových pracovních pozic, a to s významnou  finančních podporou 



25

ÚPČR. K němu v minulém roce pak přibylo i zaměstnávání „absolventů“, v rámci 

projektu „Odborná praxe pro mladé do 30 let v Libereckém kraji” pod vedením 

mentora, v tomto případě tajemnice úřadu. Obec získává vedle úhrady nákladů na 

mzdy absolventů také měsíční finanční příspěvek za práci mentora. Výše uvedený 

projekt má za cíl začlenit mladé lidi do 30 let na trh práce prostřednictvím odborné 

praxe u zaměstnavatelů a poskytnout jim tak kvalitní a dlouhodobé zaměstnání. 

Cílovou skupinou jsou mladí lidé do 30 let věku evidovaní na Úřadu práce ČR déle 

než 4 měsíce bez nebo s minimální pracovní zkušeností. Zaměstnávání jedné 

z absolventek přispělo k personální stabilizaci OSM v době dlouhodobé pracovní 

neschopnosti jedné z referentek odboru. Druhá absolventka se podílela na  

činnostech knihovny a muzea. ÚPČR přispívá na jednoho absolventa měsíčně po 

celou dobu projektu (projekt je roční)  částkou cca 20.000 Kč.

Dalším trvalým trendem je snižování „externí práce” na úřadě realizované na základě 

uzavíraných dohod o provedení práce a pracovní činnosti. K jejich uzavírání je 

přistupováno v případě ekonomické výhodnosti a dále v případě, že se jedná o 

požadované nekvalifikované činnosti. 

Tab. č. 23 – Porovnání ostatních osobních výdajů v letech 2008 - 2014

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Ostatní 

osobní 

výdaje (v 

tis. Kč)

348 86 65 248 182 12 10



26

Graf č. 3 – Vývoj ostatních osobních výdajů v letech 2008 - 2014

Výše příspěvku na výkon státní správy

Rok 2012 2013 2014 2015 (návrh)

Příspěvek

(v tis. Kč)

6324 5593 5585 5197

Příspěvek zohledňuje meziroční pokles obyvatel v rámci správního obvodu našeho 

městského úřadu a stavebního úřadu.

Využívání cizích zdrojů na úhradu části mzdových nákladů

Celková dotace od ÚPČR na úhradu mzdových nákladů dosáhla v loňském roce 

částky dosud nejvyšší 1 515 729 Kč. Z této částky byly hrazeny mzdové výdaje na 

zaměstnávání osob na veřejně prospěšné práce, koordinátora VPP a dále na dvě 

absolventky VŠ bez praxe, spadající pod project ÚPČR zaměstnávání absolventů 

bez praxe.  

348

86

65

248

182

12 10
0

50

100

150

200

250

300

350

400

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Rok



27

Tabulka č. 24 - Skutečné náklady na zajištění veřejně prospěšných prací s ohledem 

na poskytnutou dotaci ÚPČR

  Rok
Mzdové 
výdaje 
celkem

Odpočet 
zaměstnanec 

města

Ostatní 
výdaje na 

VPP

VÝDAJE 
CELKEM

Dotace -
ÚP

Rozdíl

2002 273 453 9 040 282 493 

2003 158 673 59 364 218 037 

2004 196 897 261 434 458 331 

2005 266 102 175 142 441 244 

2006 868 442 28 600 897 042 

2007 741 071 96 370 837 441 

2008 765 079 -100 000 94 913 759 992 

2009 688 618 -100 000 40 292 628 910

2010 1 164 245 -100 000 44 928 1 109 173 795 247 313 926 

2011 971 188 -100 000 91 754 962 942 569 582 393 360 

2012 952 577 -100 000 97 612 950 189 610 293 339 896 

2013 1 590 396 -100 000 72 546 1 562 942 1 238 684 324 258 

2014 1 614 566 -100 000 69 260 1 583 826 1 285 729 298 097 

Výše uvedená tabulka zachycuje ekonomický aspekt zaměstnávání osob při úklidu 

města (ruční čištění ulic, veřejných prostranství, údržba drobné zeleně, zajištění 

chodu veřejných WC apod., tedy na  činnosti, které jsou zajišťovány především  

zaměstnanci pracující na základě smlouvy uzavřené mezi městem Mimoň a ÚPČR. 

Právě ÚPČR nám také refunduje většinu mzdových nákladů na veřejně prospěšné

práce (dále VPP).  Třebaže i zaměstnávání těchto osob a organizace jejich práce se 

neobejde bez ještě dalších blíže nespecifikovaných výdajů (uzavírání smluv na 6 

měsíců, měsíční administrace a vyúčtování dotace apod.) je i toto cesta  vedoucí  

k snižování mzdových nákladů obce.

Vzhledem k výraznému navýšení minimální mzdy od 1.1.2015 očekáváme, v 

případě, že příspěvek z ÚPČR na VPP nebude navýšen, zvýšení výdajů na veřejně 

prospěšné práce. 



28

IV.

Kontrola 

Trvalým dlouhodobým úkolem je průběžná aktualizace a prohloubení vnitřního 

kontrolního systemu s cílem účinného vyhledávání rizik  v oblasti účetnictví, evidence 

majetku, veřejných výdajů,  bezpečnosti práce i osob.   

V návaznosti na zákon o kontrole č. 255/2012 Sb. (kontrolní řád), jenž nabyl 

účinnosti  1.1.2014 byl revidován a rozšířen samotný model kontrolního systému 

úřadu. Výstupem pak bylo přijetí nové vnitřní směrnice o finanční kontrole, podle níž 

pak v průběhu roku proběhlo několik vnitřních kontrolních šetření  zaměřených 

především na: 

 oblast účetnictví zahrnující kontrolu formálních náležitostí účetních 

dokladů, důsledného oddělování pravomocí při uskutečňování veřejných 

příjmů apod.

 na kontrolu věrného zobrazování hodnoty majetku ve vztahu na 

účetní stavy (např. na správné rozlišení výdajů na investice a opravy, 

včasné zařazování dokončených investic do majetku města, ale i účetní 

„vyřazování“ nerealizovatelných výdajů (zastaralé projektové dokumentace 

apod.) 

 na evidenci majetku, a to především majetku nemovitého.  Na základě 

kontrol evidenčního stavu nemovitého majetku daného do výpůjčky 

příspěvkovým organizacím byly aktualizovány smlouvy o výpůjčkách, 

zřizovací listiny a následně bylo doporučeno RaMě schválit  i nová Pravidla 

pro hospodaření příspěvkových organizací.

 na kontrolu aktuálního ,,technického“ stavu nemovitého (movitého)  

majetku. Ta vedla k vytvoření pasportů i pro budovy ve výpůjčkách PO, 

které tak rozšířily dosavadní pasporty nemovitého majetku města 

spravovaného prostřednictvím jednotlivých odborů. S cílem zachycení 

věrného obrazu nákladů na provoz a opravy budov ve výpůjčce PO bylo 

doporučeno vést náklady (příjmy) po jednotlivých střediscích (budovách). 

Diskuse o nejefektivnější dispoziční formě, kterou svůj majetek předává 

zřizovatel příspěvkové organizaci bude zřejmě probíhat dále i v roce 2015 

v návaznosti na nové povinnosti zřizovatele sociálních služeb dokládat 



29

stanovený podíl zřizovatele na výdajích organizace (podmínka pro přiznání 

státního příspěvku na provoz sociálních služeb). Rozsáhlou kontrolu 

technického stavu bytového fondu provedl OSM, který také zpracoval 

návrh jeho rozsáhlejších oprav pro následující období. Zahájeny byly již 

v průběhu roku 2014 (viz činnost odborů). Samozřejmou součástí kontroly 

technického stavu nemovitosti byla např. i komplexní kontrola povinných 

revizí, uplatňování  navyšování smluvních cen apod. 

 na kontrolu efektivity veřejných výdajů. Kromě provedených následných 

„kontrol“ zaměřených především  na výdaje spadající do první kategorie 

výdajů dle směrnice o veřejných zakázkách (do 80.000 Kč bez DPH –

možnost přímého zadání dodavateli) bylo doporučeno RaMě schválení  

(pro vymezené období) tří členné tvz. hodnotící komise z řad zastupitelů. 

Těm RaMě stanovila povinnost účasti ve všech výběrových řízeních na 

veřejné zakázky od 80.000 Kč bez DPH.  Současně jim stanovila úkol 

dohledu nad procesy spojené s prodeje a pronájmem nemovitostí. Dále 

jsme pokračovali v prověřování výhodnosti dlouhodobých 

obstaravatelských smluv (elektronický právní systém, pojištění města, úklid 

města, správa koupaliště, správa programového vybavení úřadu apod.)  

V závěru roku jsme velkou pozornost věnovali přípravě dodatku ke 

smlouvě se společností Gordic, kterým jsme museli reagovat na další 

finanční požadavky společnosti. Složitost jednání vycházela z problému 

vymezení kritérií pro výslednou cenu za služby. V roce 2014 plánujeme 

rozšíření využití systému elektronické aukce i na další vybrané komodity a 

dále uzavírání „rámcových“ smluv na dodávky služeb i zboží. Pozornost 

jsme věnovali i problému vymezení veřejné podpory jako neodůvodněného 

zvýhodňování některých subjektů na trhu. Nakonec jsme ZaMě doporučili 

pověřit Sociální  služby  Mimoň, PO službami obecného hospodářského 

zájmu, což pro naše město znamená, že stanovený příspěvek na činnost 

PO zajistí dostupnost těchto služeb občanům města Mimoň  a současně 

bude generovat jen přiměřený zisk.  

 kontrola  bezpečnosti práce. Úraz způsobený elektrickým proudem, který 

naštěstí  nepřivodil zaměstnanci vážné následky,  vedl okamžitě 

k prověření všech pracovišť z hlediska BOZP a požární ochrany, z hlediska 

povinně poskytovaných  pracovních a ochraných pomůcek, z hlediska  



30

zařazení jednotlivých zaměstnanců dle výkonu práce do tříd podle

zvýšeného rizika ohrožení  zdraví zaměstnanců apod. Jsme přesvědčeni, 

že přijatá okamžitá opatření jsou účinná. 

 v neposlední řadě byla kontrola zaměřena na evidenci cenin, drobného 

spotřebního majetku, efektivní vymáhání pohledávek, uplatňování „inflační” 

doložky v dispozičních smlouvách, evidenci dotací a vedení  aktuálního 

stavu jejich finančního plnění apod.  

Na vnitřní kontrolní systém navázaly samozřejmě kontroly externími subjekty. Jejich 

přehled a výsledky  kontrol zachycuje  níže uváděná tabulka.  

Tab. č. 25 – Přehled provedených kontrol a jejich výsledky

Kontrola 

provedená 

jinými orgány + 

termín kontroly

Zaměření kontroly Kontrolní zjištění

Regionální 

operační program 

NUTS II 

Severovýchod

Kontrola zahájena 

01.08.2013. 

Protokol o 

kontrole DS 

17.02.2014, 

MUMI 1064/2014.

Administrativní 

kontrola EX-POST 

zaměřená na 

ověření podezření 

na porušení 

rozpočtové kázně –

Rekonstrukce 

Zámeckého mostu 

včetně úpravy 

nátoku vodního 

toku Ploučnice

. 

  

Při kontrole byly zjištěny nedostatky a 

příjemce porušil uvedená ustanovení 

Smlouvy o poskytnutí dotace č. LB/0536/S, 

uzavřené dne 05.08.2009. 

Zjištění – rekonstrukce zámeckého mostu: 
Zadavatel svým postupem porušil § 56 odst. 

3, písm. a) ZVZ a tím i čl. 12.1 Smlouvy o 

poskytnutí dotace, který se vztahuje 

k povinnostem příjemce při výběru 

dodavatelů a ukládá příjemci postupovat při 

výběru dodavatelů pro uskutečňování 

projektu podle zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění. 

Příjemce se tedy dopustil porušení 

rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 

22 zákona č. 250/2000 Sb.,, o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném 

znění. 

Pochybení nemělo vliv na průběh a 

výsledek výběrového řízení ani na okruh 

uchazečů. Proto bude na základě 

uvedených skutečností vyčíslen odvod 



31

z hodnoty způsobilých výdajů souvisejících 

s výběrovým řízení na dodavatele stavby ve 

výši 100% s ohledem na „Pokyny pro 

stanovení finančních oprav dle COCOF 

13/0092/00“ (bod 9) s možností prominutí ve 

výši 95%.   

2. Zjištění – úprava nátoku vodního toku 

Ploučnice: 

Zadavatel svým postupem porušil § 56 odst. 

3, písm. a) ZVZ a tím i čl. 12.1 Smlouvy o 

poskytnutí dotace, který se vztahuje 

k povinnostem příjemce při výběru 

dodavatelů a ukládá příjemci postupovat při 

výběru dodavatelů pro uskutečňování 

projektu podle zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění. 

Příjemce se tedy dopustil porušení 

rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 

22 zákona č. 250/2000 Sb.,, o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném 

znění. 

Pochybení nemělo vliv na průběh a 

výsledek výběrového řízení ani na okruh 

uchazečů. Proto bude na základě 

uvedených skutečností vyčíslen odvod 

z hodnoty způsobilých výdajů souvisejících 

s výběrovým řízení na dodavatele stavby ve 

výši 100% s ohledem na „Pokyny pro 

stanovení finančních oprav dle COCOF 

13/0092/00“ (bod 9) s možností prominutí ve 

výši 95%.   

Výše odvodu 9 366 333,- Kč.

Následně požádáno o prominutí 100 % 

odvodu, prominuto 95 % odvod tedy 468 

316,65 Kč. Odvod v této výši uhrazen a 

byla podána žádost na MFČR o prominutí 

zbývajícího odvodu. 

  

Regionální Administrativní Kontrolou bylo zjištěno, že všechny 



32

operační program 

NUTS II 

Severovýchod

Kontrola zahájena 

17.12.2013. 

Protokol o 

kontrole DS 

06.03.2014, 

MUMI 1594/2014.

kontrola INTERIM 

se žádostí o platbu. 

Rozvoj atraktivit 

cestovního ruchu 

v Mimoni.  

prověřované údaje uvedené v závěrečné 

monitorovací zprávě s žádostí o platbu 

včetně všech příloh (u kontroly interim) resp. 

z informačního systému, kde jsou údaje o 

projektu aktualizovány na základě 

předkládaných monitorovacích zpráv a 

oznamování změn v projektu (u kontrol 

obecně), jsou v souladu s podmínkami 

program ROP. 

U dokladu p.č. 3 byla příjemcem do 

způsobilých výdajů uplatněna částka o 0,15 

Kč vyšší, než je částka faktury a než byla 

skutečně uhrazena (z důvodu 

zaokrouhlení). Příjemce porušil čl 4.1 

Smlouvy o poskytnutí dotace č. LB/0958/S. 

Z tohoto důvodu budou ZV ŽoP i projektu 

sníženy o 0,15 Kč. 

Při úprava ŽoP v IS MONIT7+ bylo zjištěno, 

že částka za zdroj RR-SR vygenerovaná na 

ŽoP byla o 0,01 vyšší (37 101,10 Kč), než 

zbývající částka dle tabulky „Sledování 

čerpání prostředků na projektu“ (37 101,09 

Kč). Z tohoto důvodu byla částka za tento 

zdroj upravena na částku uvedenou 

v tabulce sledování. Výsledná dotace tedy 

byla snížena o 0,01 Kč. 

Na základě výsledků kontroly provedeno 

snížení způsobilých výdajů žádosti o platbu 

z 494 681,50 Kč na 494 681,35 Kč. 

Způsobilé výdaje rozpočtu projektu byly 

taktéž sníženy o 0,15 Kč. 

Krajský úřad 

Libereckého kraje 

– odbor 

sociálních věcí –

březen 2014

Kontrola v oblasti 

sociální práce a 

v oblasti agendy 

zvláštního příjemce 

důchodu

Všechny kontrolované agendy jsou vedeny 

v souladu s platnými právními předpisy. 

Nápravná opatření nebyla přijata. 

Státní fond 

dopravní 

infrastruktury –

Kontrola na plnění 

práv a povinností 

vyplývajících ze 

Faktury za realizaci díla byly v souladu se 

Smlouvou v příslušném poměru uhrazeny 

z obou zdrojů. Zadávací řízení bylo 



33

červenec 2014 smlouvy uzavřené 

dne 29.03.2012 na 

realizaci akce –

Cyklostezka Mimoň 

Zámecký park –

ulice Potoční

realizováno vzhledem k předpokládané 

hodnotě VZ jako zjednodušené podlimitní 

řízení v souladu se zákonem. Poskytnuté 

finanční prostředky z rozpočtu SFDI byly 

v rámci kontrolní akce ze strany příjemce 

využity na stanovený účel hospodárně a 

efektivně v souladu se Smlouvou. 

Okresní správa 

sociálního 

zabezpečení 

Česká Lípa –

listopad 2014

Kontrola plnění 

povinností 

v nemocenském 

pojištění, 

v důchodovém 

pojištění a při 

odvodu pojistného 

na sociální 

zabezpečení a 

příspěvku na státní 

politiku 

zaměstnanosti za 

období od 

01.04.2012 do 

konce posledního 

zúčtovaného 

období přede dnem 

provedení kontroly .

Závady nebyly zjištěny. Nedostatky nebyly 

zjištěny.

Městský úřad 

Česká Lípa –

odd. matriky –

listopad 2014

Kontrola vedení 

matričních knih a 

sbírek listin. 

Písmo v matričních knihách je úhledné a 

dobře čitelné. Matrika manželství je vedena 

v souladu se zákony a dalšími právními 

předpisy. 

Zápisy i případné dodatečné záznamy jsou 

prováděny v souladu se zákonem o 

matrikách a prováděcí vyhláškou. 

Sbírky listin za rok 2013 byly Městskému 

úřadu v České Lípě, úřadu s rozšířenou 

působností, předány ve lhůtě stanovené 

zákonem o matrikách.  

Krajský úřad Dílčí přezkoumání V rámci přezkoumání hospodaření nebyly 



34

Libereckého kraje 

– odbor kontroly –

listopad 2014

hospodaření města 

Mimoň, za rok 

2014,

Přezkoumané 

období od 

01.01.2014 do 

31.10.2014

zjištěny nedostatky. Nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

  

   

V současné době se připravujeme na očekávaný dopad novelizace zákona 

č. 250/2000 Sb. na městem nastavený dotační systém a dopad připravovaného 

nového zákona o finanční kontrole. 

V závěru bych ráda vyhodnotila plnění nejdůležitějších úkolů, které si úřad stanovil 

pro rok 2014 .

V.

Informace o plnění nejdůležitějších koncepčních úkolů 

stanovených pro rok 2014

Dále zvyšovat  odbornou úroveň  zaměstnanců a dosáhnou plné zastupitelnosi 

agend. 

Nově byla dosažena zastupitelnost pro agendu přestupků, Czech pointu, tvorbu 

rozpočtu a pro kontrolní činnost. Přetrvávajícím problémem zůstává nezastupitelnost 

mzdové účetní a agenda životního prostředí a zemědělství v rámci výkonu státní 

správy. Vzhledem k trendu postupného převádění těchto agend na úřady III. typu, 

případný dopad absence zastupitelnosti na činnost úřadu (na rozdíl od agendy 

mzdové účetní) není zásadní. 

Snížit náklady na povinné další vzdělávání zaměstnanců získáním vlastních 

akreditací na vzdělávání ve vybraných vzdělávacích modulech pro veřejnou správu 



35

(v roce 2014 získat akreditaci na „vstupní vzdělávání zaměstnanců ve veřejné 

správě“).

Žádat pro MVČR byla kompletně zpracována, bohužel z důvodu obavy z 

nadměrného zatěžování zaměstnanců z řad úřadu, kteří by se vedle tajemnice 

na vstupním vzdělávání nový zaměstnanců podíleli. Rada města podání žádosti 

nepodpořila. 

Pokračovat v úsilí, aby město Mimoň vykonávalo státní správu v rozsahu obce III. 

typu. 

Záměr trvá. V březnu roku 2015 je přislíbena návštěva zástupců MVČR v našem 

městě. 

Nadále  snižovat  náklady na mzdy zapojováním se do nabízených  aktuálních 

dotačních titulů. Dosáhnout příjmu z takovýchto dotací alespoň ve výši roku 2013 

(cca 1 400 000 Kč).  

Dosaženo bylo v dotačních příjmech pro mzdové výdaje 1 515 729 Kč. 

Spolupracovat se středními a vyššími odbornými školami v regionu a umožnit jejich 

studentům, zvláště z Mimoně a okolí, odbornou dlouhodobou praxi na našem úřadě.

Záměr úspěšně naplňujeme především tím, že jsme se zapojili do projektu LK 

zaměstnávání mladých bez odborné praxe. Praxi na našem úřadě získaly dvě 

absolventky vysokých škol. V roce 2015 jsme byli úspěšní s další žádostí na 

zaměstnávání absolventů bez praxe. 

Snížit výdaje na nákupy, služby a opravy důsledným uplatňováním  systému  

elektronického poptávkového řízení.

Cíl trvá, jsme připraveni v tomto smyslu odborně vzdělávat vybraného zaměstnance 

(str.24)

Zvýšit efektivitu práce zaměstnanců prostřednictvím instalace nových vlastních 

elektronických modulů (např. nový systém elektronických objednávek) či zakoupením 

dalšího programového vybavení (investiční rozpočty).



36

Schválený rozpočet umožnil  zakoupení jen jednoho modulu pro OVDZaŽP. 

Tento modul odstranil duplicitní ověřování  totožnosti účasníků řízení v 

registrech a přispěl tak k vyší efektivitě práce zaměstnanců OVDZaŽP. Bohužel 

trvale zvyšující se obligatorní výdaje na elektronizaci úřadu  další nákupy  

dalších speciálních programů nedovolují. 

Koordinovat výběr dodavatelů pro služby a nákupy tak, aby do něho byly zahrnuty i 

městem založené a zřízené organizace.

Úspora cca 1.5 mil. Kč za tři roky ( str 30.) nás vede k  vyhledávání dalších komodit a 

služeb pro společné výběrové řízení. 

Pokračovat v pozitivním trendu zvyšování objemu vymožených pohledávek 

(poplatky) a dosáhnout obdobného trendu u pohledávek vzniklých v oblasti bytového 

hospodářství.

Úkol je průběžně plněn ..

Zvýšit informovanost občanů o činnostech úřadu.

Dle záměru byla na jaře roku 2014 spuštěna nová webová prezentace s řadou 

nových rubrik a funkcionalit.  Na zkvalitnění stránek po stránce obsahové, vizuální i 

technické budeme dále pokračovat. 

Nadále pokračovat ve vyhledávání vhodného dotačního titulu pro regeneraci  dvora 

městského úřadu tak, aby zde mohl  vzniknout klidový, víceúčelový  a veřejnosti 

otevřený prostor. 

Úkol trvá, v minulém roce však nastaveny jiné dotační priority vzhledem k 

potřebám města. 

Nabídnout občanům další nadstandardní služby.

Vedle nově zavedené služby úhrady poplatků převodem z účtu  jsme chtěli 

nabídnout občanům i možnost platby kartou. Bohužel bankovní instituce, která 

spravuje finanční prostředky města, přímo tuto službu nenabízí, a tak nabízená cena 

za zprostředkovanou službu byla vysoká. Ke spokojenosti našich klientů by jistě 

přispěla i možnost plateb v hotovosti přímo zde na úřadě. 



37

S pozitivním ohlasem se setkala  nabídka města zajistit pro své  občany nacházející 

se v sloužité finanční situaci bezplatný právní servis.  Za 7 měsíců využilo této služby 

34 našich občanů.

Činnost městského úřadu podle odborů

(Podrobnější přehled činnosti pak následuje v kapitole č. VI) 

Správní odbor

Vedle zajištění voleb bylo jedním z nejdůležitějších nových úkolů Správního odboru 

řešení dopadu nového občanského zákoníku do  matriční agendy, agendy evidence 

obyvatel a agendy opatrovnictví. Situace na úseku matriky byla personálně velmi 

složitá, protože došlo k náhlému úmrtí naší dlouholeté kolegyně, matrikářky paní A. 

Štréblové, jejíž svědomitou práci oceňovali kolegové i klienti z řad zájemců o 

uzavření manželství. Odbor výrazně přispěl k návrhu nových zásad pro hospodaření 

PO.   

Odbor výstavby, dopravy zemědělství a životního prostředí.  

Ze staveb většího rozsahu ve městě Mimoň kolaudoval zdejší stavební úřad část 

stavby rekonstrukce ulic Husova a Pražská,  nebo povoloval první rodinné domy 

v lokalitě soustředěné výstavby na Kosově Poli. V samostatné působnosti odbor  

zpracovával podklady pro dílčí změny územního plánu města a vedl agendu s touto 

změnou související. Na úseku zemědělství a životního prostředí v samostané 

působnosti  kompletně administroval získaný dotační titul na průzkumné a geologické 

práce akce Analýza rizik staré skládky odpadů „Za garážemi“ na ul. Pražská či  

zajišťoval udržitelnost projektů na výsadbu a ošetření městské zeleně. 

Odbor rozvoje města

Odbor rozvoje města v roce 2014 připravoval více jak 50 investičních akcí. Realizoval 

opravu 14 komunikací, 10 úseků chodníků, zajišťoval  výměny cca 40 ks svítidel. 



38

V rámci investičních akcí se i přes vytížení při realizaci stavby Mimoň – Humanizace 

průtahu II/268 se podařilo více než 50% schválených akcí zrealizovat a dalších 30% 

akcí připravit. Zbývající část akcí nebyla z kapacitních a administrativních 

důvodů zahájena. 

Finanční odbor

Finanční odbor se v roce 2014 zaměřil na přípravu změny zákona o finanční kontrole. 

Cílem bylo dosáhnout trvalého poklesu pohledávek cestou exekucí a důsledným 

vymáháním.

Nový občanský zákoník vedl k přepracování řady smluv a vnitřních předpisů, v 

neposlední řadě ke zpracování Zásad pro Fond rozvoje bydlení. 

V závěru roku bylo přistoupeno k výběrovému řízení na makléřskou společnost 

spravující pojištění majetku města v souvislosti s připravovaným výběrovým řízením 

na pojistitele.

Nemalou částí práce finančního odboru je likvidace škodních událostí.

Odbor kultury 

V roce 2014 byla činnost odboru kultury rovnoměrně rozvržena pro všechny věkové a 

zájmové skupiny. Souhrnně odbor kultury zorganizoval 237 kulturních a 

společenských akcí od divadelních představení pro nejmenší děti, výstav, přednášek, 

knihovnických besed pro školy i veřejnost, výtvarných dílen až po seniorské zábavy. 

Novinkou v jeho činnosti bylo zavedení Univerzity třetího věku pod záštitou České 

zemědělské university v Praze, která bude v únoru 2015 v Městském muzeu 

zahajovat již třetí semestr a  v  Městském muzeu byla pro návštěvníky připravena 

nová část expozice týkající se prusko-rakouské války a navazující márnice. K 

podpoře historického uvědomění občanů byla vydána brožura „Po stopách 

významných osobností a událostí v Mimoni”.



39

Odbor správy majetku

Pro pracovníky odboru správy majetku byl rok 2014 především rokem kontroly a 

nastavování nových pravidel, systému a výchozích pozic pro další roky. Byl zaveden 

nový systém uzavírání nájemních smluv na byty ve vztahu na novou legislativu a na 

to důsledně navazující systém sledování a vymáhání dlužného nájemného. Byl 

zmapován stav bytového i nebytového fondu a zpracován plán oprav, údržby a 

revizí. Povedlo se realizovat také některé větší opravy bytového fondu, jako jsou 

opravy střech, výměny oken, elektrických rozvodů a především oprava a výměna 

balkonových planěk na bytových objektech na Ploužnici a dále zvýšit obsazenost 

bytového fondu.

Vypracovala: Mgr. Bronislava Tvrzníková



40

VI.

Činnost městského úřadu dle jednotlivých odborů

ODBOR SPRÁVY MAJETKU

Po velkých, zejména personálních změnách roku 2013 se rok 2014 na odboru správy 

majetku nesl především v duchu nastavování systému práce, analýzy procesů a 

potřeb a plánování práce do budoucnosti. Byla provedena kontrola smluvních vztahů 

zajišťujících chod nemovitého majetku ve správě odboru a nastaven kontrolní 

systém. Lze konstatovat, že celý tým pracovníků odboru se stabilizoval a po celý rok 

2014 odváděl velice dobrou práci. Novinky v občanském zákoníku s sebou přinesly 

potřebu úpravy textů většiny smluv, ať již nájemních, kupních, smluv o zřízení 

věcných břemen (služebností), smluv o dílo a dalších. Všechny tyto nemálo 

zatěžující změny se podařilo dobře zvládnout a zajistit tak základy práce do dalších 

let.

Bytové a nebytové hospodářství

Odbor správy majetku měl ve své správě v roce 2014 celkem 352 bytů. Byty v Domě 

s pečovatelskou službou, celkem 45, spravuje příspěvková organizace města 

Sociální služby města Mimoň.

Složení bytů podle velikosti je uvedeno v následující tabulce a grafu.



41

Tab. č. 26 - Složení bytů podle velikosti

Velikost 
bytů

Ploužnice
Celkem 
Mimoň

z toho 
DPS

z toho pro 
příjmově 

vymezené 
nájemce

Celkem

1+4 0 3 0 0 3

4+kk 0 2 0 2 2

1+3 26 45 2 2 71

3+kk 0 1 0 0 1

1+2 128 36 2 3 164

1+1 26 30 7 0 56

0+2 40 7 0 6 47

0+1 10 43 34 4 53

Celkem 230 167 45 17 397

Graf č. 4 – Složení bytů města Mimoň podle velikostí



42

Tab. č. 27 - Příjmy z pronájmu bytů za rok 2014 (v Kč) v porovnání s rokem 2013

Položka 2013 2014

Nájem             6 653 717,00             7 463 904,00  

Služby             6 279 543,00             6 757 296,00  

z toho: teplo             2 942 321,00             3 246 052,00  

TUV             1 648 677,00             1 572 148,00  

SV             1 080 405,00             1 307 374,00  

společné osvětlení                103 217,00                130 114,00  

kabelová televize                  37 174,00                  15 384,00  

odpad                  85 972,00                118 511,00  

žumpy                    4 790,00                    5 360,00  

komíny                    1 460,00                    1 670,00  

úklid                237 534,00                231 232,00  

domovník                137 993,00                129 451,00  

Z výše uvedené tabulky je dobře vidět zvýšený příjem v roce 2014 za vyšší počet 

obsazených bytů.

Zároveň je však nutné konstatovat, že v roce 2014 se zvýšil pohyb nájemníků 

v bytech oproti předchozím letům,  a to o více jak 43 % (předaných bytů do užívání). 

Dále byl uveden do života nový systém uzavírání nájemních smluv na byty ve vztahu 

na novou legislativu, a to uzavírání nájemních smluv s tzv. prolongační doložkou, kdy 

v případě, že nájemník dodržuje všechny předpisy a hradí řádně nájemné, je nájemní 

smlouva prodloužena na další období automaticky. Na to důsledně navazuje systém 

sledování a vymáhání dlužného nájemného především u aktuálně bydlících 

nájemníků. Dluhy na nájemném jsou každý měsíc pečlivě sledovány, dlužníci 

vyzýváni k nápravě a v případě nutnosti, kdy k nápravě nedojde, jsou také nájemní 

smlouvy s dlužníky podle platné legislativy vypovídány. Sledována je rovněž úhrada 

nedoplatků z ročního vyúčtování služeb, splácení schválených a uzavřených 



43

splátkových kalendářů apod. Tím se podařilo zajistit snížení počtu dlužníků u 

aktuálně bydlících nájemníků tak, že buď mají uzavřený splátkový kalendář nebo je 

s nimi již vedeno řízení na vystěhování nebo vymáhání dlužné částky.

V roce 2014 byl zmapován stav bytového i nebytového fondu a zpracován plán 

oprav, údržby a revizí. Po zjištění, že chybí některé povinné revize, byla provedena 

okamžitá náprava a chybějící revize zajištěny. Povedlo se realizovat také některé 

větší opravy bytového fondu, jako jsou opravy střech, výměny oken, elektrických 

rozvodů a především oprava a výměna balkonových planěk na bytových objektech 

na Ploužnici. Zvýšil se počet objednaných drobných oprav a revizí i objem finančních 

prostředků vynaložených na zajištění všech oprav a revizí bytového i nebytového 

fondu města Mimoň. 

Tab. č. 28 – Porovnání množství oprav a výdajů na opravy a revize

Období

Počet 
objednávek na 
opravy a revize 

(ks)

Počet 
odbavených 

faktur na opravy 
a revize (ks)

Finanční prostředky 
vynaložené na opravy a 

revize (Kč)

2013 204 167 3 704 766,00

2014 360 370 5 148 242,00

Meziroční 
nárůst v %

76% 121% 39%

Z větších oprav jmenujme alespoň ty nejvýznamnější:
- oprava izolace okolo domu Okružní 529 – opravu provedla f. pana Štípáka

- výměna termoventilů Náměstí 1. Máje 139 a u panelových domů na Ploužnici 

328 - 331

- zateplení střechy U Nemocnice 543, 544 – vyhrála firma p. AVANTIS p. Fryš

- oprava komínů na bytových domech města – zednické práce provedla firma 

Miroslav Hantych, kominické práce pan Přenosil

- rekonstrukce balkonů na Ploužnici – opravu vyhrála f. Miroslav Hantych

- v domě Nádražní 26 – výměna oken a proběhlo výběrové řízení na výměnu 

střešní krytiny.

- opravy venkovních schodišť

Dále bylo ke konci roku zrekonstruováno 5 bytových jednotek – 2 byty U Nemocnice 



44

544 a 3 bytové jednotky na Ploužnici.

O snaze zlepšit stav bytového i nebytového fondu svědčí i tabulka č. 6  - Vývoj 

finančních prostředků vynaložených na opravy, investice a revize (str. 8).

Bytový fond je silně zanedbaný a mnoho oprav se řeší téměř na hranici nefunkčnosti. 

Finanční prostředky městu neumožňují, aby se vše opravilo hned, ale podle 

zmapovaného plánu oprav pomalu vytváříme harmonogram provedení nejnutnějších 

oprav. V roce 2015 budou realizovány nejnutnější opravy z tohoto plánu, a to podle 

finančních možností schválených do rozpočtu pro bytový a nebytový fond 

zastupitelstvem města. Finanční zdroje jsou vyhledávány i mezi dotačními tituly. 

Veřejně prospěšné práce

I v roce 2014 pokračovalo využití osob vykonávající veřejně prospěšné práce 

zaměstnanci dotovaných Úřadem práce ČR v rámci dotačních titulů podporující 

zaměstnanost. Jednalo se po celý rok o 6-8 zaměstnanců, kteří zajišťovali především 

úklid města a černých skládek, ale byli využíváni i k drobným opravám bytového 

fondu města, k třídění dlažebních kostek, průběžné údržbě dětských hřišť, nátěrům 

herních prvků apod. Pracovníci VPP se podíleli také na výrobě laviček a oplocení 

nového hřiště u starého vlakového nádraží, na rekonstrukce laviček na koupališti, 

pod Besedou a u kostela. Zapojením některých z nich byl například zajištěn celoroční 

provoz veřejných záchodků, jiní pomáhali při volbách – příprava volebních místností 

a při akcích města – Masopust, Dny města, Zpívání u vánočního stromu, muzeum. 

Pýchou těchto pracovníků byly terénní úpravy kolem „Sloupu u Matky Boží“ (naproti 

Hřebčínu) a v parčíku u kostela.

Lesní hospodářství

Na přelomu roku 2013 a 2014 došlo ke vkladu historického majetku města Mimoň –

lesní pozemky do katastru nemovitostí tak, že v současné době město vlastní cca 95 

ha lesních pozemků v katastrálních územích Mimoň, Vranov pod Ralskem, Boreček 

a Svébořice. Z toho důvodu bylo v roce 2014 objednáno zpracování lesního 

hospodářského plánu, kterým se bude město při hospodaření v lesích řídit dalších 10 



45

let. Na pořízení lesního hospodářského plánu byla získána dotace od Krajského 

úřadu Libereckého kraje ve výši celkem 28.764,- Kč. Na úseku hospodaření v lesích 

byla dále uzavřena smlouva s odborným lesním hospodářem Městskými lesy s.r.o., 

které zajišťují odborný dohled nad hospodařením v městských lesích dle zákonných 

povinností. Pozemky byly od původního správce pozemků Vojenských lesů a statků, 

s.p. převzaty a začaly práce na naplánování dalšího hospodaření v lesích.

Nemovitý majetek

Ke konci roku 2014 město Mimoň vlastnilo celkem 996 pozemků o celkové výměře 

256,5 ha v celkem 7 katastrálních územích. Z toho například v katastrálním území 

Mimoň je to celkem 867 pozemků o výměře 183,8 ha, z nichž 482 pozemků je 

v kultuře ostatní plocha, 143 zastavěná plocha, 80 trvalý travní porost, 36 lesních 

pozemků, 96 zahrad, 21 v kultuře orná půda a 8 v kultuře vodní plocha a 1 ovocný 

sad. Na těchto pozemcích se nachází v katastrálním území Mimoň celkem 77 budov 

v majetku města Mimoň, z nichž například 22 jsou objekty občanské vybavenosti, 

jako jsou budovy škol, kulturní dům a další a 29 jsou objety bydlení.

Z těchto objektů byly zatím vytipovány dva pro zveřejnění a nabídku k prodeji, a to 

Nová 257 a Nová 258, Mimoň. 

Město také kromě lesních pozemků získalo do majetku 4 pozemky, dva pro 

plánovanou cyklostezku a 2 pod parkovištěm v Malé ulici a dále na přelomu roku 

2014 a 2015 také dva bytové domy v Okrouhlické ulici čp. 76 a čp. 80. Naproti tomu 

město prodalo 3 pozemky v celkové hodnotě 518 tis. Kč.

Bylo uzavřeno a zrealizováno 7 smluv o věcných břemenech, kde město je povinný a 

1 kde město je oprávněný. Dále byly uzavřeny smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení 

věcných břemen (služebností) v celkovém počtu 12 kusů.

Co se týká nájmu pozemků nebo sloupů VO k reklamním účelům, pak bylo v roce 

2014 zrealizováno 24 nových nájemních smluv. U nájmu sklepů, bohužel, vzrůstá 

tendence sklepy vracet a ukončovat nájem, a to především z toho důvodu, že 

dochází k vykrádání těchto objektů.

Podařilo se také prověřit a zahrnout vždy do jedné aktualizované výpůjční smlouvy 



46

nemovitý majetek užívaný jednotlivými příspěvkovým organizacemi města Mimoň

Hřiště a autobusové zastávky

Do správy odboru spadá také 10 hřišť, kde byly v roce 2014 pracovníky odboru 

prováděny celoročně pravidelné kontroly a převážně za pomoci pracovníků VPP 

prováděny opravy a drobná údržba herních prvků. Orava odbornou firmou byla 

objednána u lanovky na hřišti U Hastrmana, kde došlo k poškození samotného 

sedátka lanovky. Jako každoročně byla na hřištích provedena také závěrečná roční 

revize stavu hřišť – odborná prohlídka, zrealizovaná za velice dobrou cenu, po 

vhodném výběru dodavatele v roce 2013. 

V roce 2014 byly opraveny 3 autobusové zastávky, především z důvodu poničení 

vandaly. Jednalo se i o zastávku, která byla v roce 2013 nově zrekonstruována. Je 

velice smutné, že vynakládané finanční prostředky města na opravy a vylepšení 

životních podmínek ve městě, jsou takto svévolně a zbytečně znehodnocovány. 

Propálené a vyvrácené stěny a stropy čekáren svědčí pouze o ubohosti ničitelů.  

Vypracovala:  Ing. Blanka Fialová
  vedoucí odboru správy majetku



47

ODBOR ROZVOJE MĚSTA

Personální obsazení a náplň pracovní činnosti zaměstnanců 
Počet pracovníků: 3 (vedoucí, 2 referenti)

Všeobecné činnosti odboru rozvoje města 

Hlavní činností odboru rozvoje města Mimoň je příprava a realizace investičních a 

neinvestičních. Další významnou činností je příprava žádostí o dotaci včetně jejich 

administrace a to jak z národních zdrojů, tak z evropských fondů. Činnost odbor 

vykonává téměř u všech akcí, kde je město Mimoň investorem nebo žadatelem o 

dotaci. Do hlavní náplně odboru patří rovněž oprava a údržba komunikací a 

veřejného osvětlení na katastru města Mimoň. S realizací těchto akcí patří rovněž 

dohled nad realizací akcí po technické stránce. Dále spolupracuje na realizaci 

významných investic, kde je investorem Liberecký kraj, nebo SVS a.s. Vedle těchto 

hlavních činností, vykonává odbor rozvoje i poradenskou činnost v oblasti dotací i pro 

jiné subjekty na území města i mimo něj. Mezi tyto subjekty patří zejména organizace 

zřízené městem Mimoň, Římskokatolická farnost Mimoň a v neposlední řadě 

neziskové organizace a spolky např. TJ Jiskra Mimoň. 

Veřejné osvětlení

Předmětem této činnosti je kompletní správa a údržba spojená se zajištěním provozu 

veřejného osvětlení v Mimoni. Soustava veřejného osvětlení obsahuje cca 880 

světelných bodů různého typu na stožárech (ocelových, pozinkovaných, betonových 

a speciálních – historizujících), 3 ks světelné signalizace (S4 - signál žlutého světla 

ve tvaru chodce v Malé ulici, 2 x S7 – přerušované žluté světlo v Husově ulici), dále 

pak obsahuje 21 ks hlavních rozvaděčů VO, 19 ks podružných rozvaděčů VO a 

podzemní vedení VO délky 34 175,5 m. Součástí správy a údržby veřejného 

osvětlení je i montáž a demontáž vánočního světlení. 

Správu a údržbu veřejného osvětlení zajišťuje od roku 2013 sdružení firem COMPAG 

CZ s.r.o. a LAMAL s.r.o. na základě smlouvy o dílo. Na základě této smlouvy je 

prováděna správa veřejného osvětlení (vedení pasportu a provozního deníku), běžná 

údržba (kontrola všech součástí veřejného osvětlení, včetně revizí), pravidelná 

údržba (výměna výbojek, tlumivek, svítidel, stožárů, nátěry stožárů atp.). 

 Výměna svítidel: 54 ks



48

 Výměna kompletně celé lampy: 6 ks

V roce 2014 bylo provedeno rozšíření veřejného osvětlení ve Vranově, v Ralské ulici 

a spojky mezi ulicemi Husova a Ve Stráni. Rovněž došlo k dokončení veřejného 

osvětlení pod Křížovým vrchem a to části od Křížové lávky po ul. Potoční podél 

cyklostezky. V roce 2015 je naplánováno provedení osvětlení v ulici Horská, Letná u 

gymnázia a nasvětlení přechodu v ulici Pánská. 

Vedle nemalé částky za opravy, údržbu a rozvoj systému VO vynakládá město každý 

rok cca 1,2 mil. Kč za elektrickou energii. Každým rokem se snažíme snižovat 

spotřeby energie a díky tomu se nám daří udržovat nároky na rozpočet v téměř ve 

stejné výši již pátým rokem. K tomuto napomáhá výměna zastaralých typů svítidel, 

instalace spořících zařízení a tlak na provozovatele na efektivnější spínání osvětlení. 

Jak bylo řečeno v loňském roce město věnuje péči i do obnovy osvětlovací soustavy. 

V závěru loňského roku došlo k instalaci dalších LED svítidel a to v ulicích 

Okrouhlická, Pražská (za přejezdem), Panská a Českolipská. To znamená, že ke 

konci roku 2014 bylo více než 10% svítidel osvětlovací soustavy v technologii LED. 

Pro rok 2015 předpokládáme výměnu dalších svítidel na hlavních tazích ve městě. 

Dočkat by se tak mohli obyvatelé ulic Svébořická, Hvězdovská a Široká.

    

Komunikace

Na území města Mimoň se nachází 35,6 km místních komunikací, chodníků a 

nezpevněných cest, které jsou v různém technickém stavu. Správa a opravy 

komunikací je svěřena do kompetence ORM. Oproti veřejnému osvětlení je tato 

činnost poněkud širší a je organizační strukturou městského úřadu svěřena do 

kompetence tří odborů. Mimo kompetencí ORM, jsou další činnosti v kompetenci 

odboru správy majetku a odboru výstavby dopravy zemědělství a životního prostředí, 

které spočívají v zajištění letní a zimní údržby z pohledu sjízdnosti a čistoty 

komunikací. V roce 2014 byla na opravy chodníků a komunikací vyčleněna částka 

2,4 mil Kč (1689 tis. chodníky a 704 tis. Kč komunikace).



49

Realizované opravy komunikací a chodníků: 

 Chodník ke Gymnáziu (Jaroslav Turták )      79 121,00 Kč vč. DPH

 Chodník k č.p. 226 Letná (Jaroslav Turták )      20 725,01 Kč vč. DPH 

 Chodník v ulici Nová (Jaroslav Turták )      92 378,00 Kč vč. DPH

 Chodník u Družby (Jaroslav Turták )    153 713,56 Kč vč. DPH 

 Chodník Okrouhlická (Jaroslav Turták )    132 222,75 Kč vč. DPH

 Chodník Nábřežní (Jaroslav Turták )      60 161,20 Kč vč. DPH

 Chodník Lipová (Jaroslav Turták )      77 978,45 Kč vč. DPH 

 Chodník Lužická (STRABAG a.s.)    635 438,32 Kč vč. DPH

 Komunikace Nábřežní (STRABAG a.s.)    357 398,55 Kč vč. DPH

 Komunikace Hasičárna (STRABAG a.s.)    249 260,00 Kč vč. DPH

 Komunikace od kostela ke hřbitovu SaM Děčín a.s.    243 627,45 Kč vč. DPH

 Komunikace v ulici Ralská (Silnice Žáček s.r.o.)    193 839,58 Kč vč. DPH

 Komunikace v ulici Kamenná (Silnice Žáček s.r.o.)      53 933,00 Kč vč. DPH 

 Rekonstrukce lávky (Stavební firma Bardzák s.r.o.) 1 183 936,69 Kč vč. DPH

 Komunikace Vranov a Vranovská alej    759 682,43 Kč vč. DPH

(SaM Děčín a.s.)

 Cesta Pražská (u lesa) (Strabag a.s.)      25 500,00 Kč vč. DPH 

 Ralská (k Volmance)      10 890,00 Kč vč. DPH

 Vranov (cesta k Juliině vyhlídce) (Strabag a.s)      72 650,00 Kč vč. DPH

 Vranov cesta(Strabag a.s)      30 539,19 Kč vč. DPH

 Slovany (od přejezdu k přejezdu)      44 774,00 Kč vč. DPH

 Zahrádky (u Sídliště pod Ralskem) (Strabag a.s.)      70 500,00 Kč vč. DPH 



50

 Svébořická (garáže) (SaM Děčín a.s.) 41 624,00 Kč vč. DPH

 Cesta zahrádky pod Letnou     43 362 Kč vč. DPH  

Jako každý rok jsme začali opravy komunikací opravou výtluků po zimě. Jako každý 

rok jsme sklidili kritiku za způsob oprav komunikací po zimě. Po zkoušení několika 

způsobů oprav v minulých letech a to opravu tryskovou metodou, letmou balenou a 

vyřezáváním a frézováním poškozených míst, jsme se z důvodu několika stížností 

rozhodli omezit opravu tryskovou metodou na minimum a preferujeme opravy dvěma 

způsoby a to letmou balenou a vyřezávání a frézování poškozených míst. Tyto 

opravy jsou trvanlivější a nepřináší problém s uvolňováním štěrku, který může mít za 

následek poškození brzdových kotoučů vozidel.  

V rámci komunikací byla rovněž provedena oprava následujících komunikací:

- Plocha u hasičské zbrojnice

- Komunikace od kostela ke hřbitovu

- Celoplošná oprava části komunikace v ulici Ralská 

- Provedení celého krytu v ulici Nábřežní 

Oproti letům minulým byla věnována i větší péče nezpevněným cestám a to z důvodu 

zajištění většího množství recyklátu používaného pro opravu těchto cest. 

Opravy se tak dočkali cesty:

 Pražská (u lesa)

 Ralská (k Volmance)

 Vranov (cesta k Juliině vyhlídce)

 Letná (garáže)

 Slovany (od přejezdu k přejezdu)

 Zahrádky (u Sídliště pod Ralskem)

 Svébořická (garáže)

Technický stav komunikací v Mimoni nelze objektivně označit jako dobrý, některé 



51

úseky komunikací budou do 5 – 10 let vyžadovat rozsáhlejší rekonstrukci. Jako jeden 

příklad za všechny lze uvést ulici Širokou. Tyto rekonstrukce jsou však velmi 

nákladné, proto se snažíme sdružovat prostředky s dalšími subjekty zejména SVS 

a.s. V roce 2014 jsme pokračovali ve spolupráci s SVS a.s. při přípravě a realizaci 

rekonstrukcí vodovodů a kanalizací na území města. 

V roce 2014 došlo k dokončení akcí celoplošnou pokládkou nových povrchů v ulicích 

Luční, Polní a Ralská. Na podzim loňského roku došlo k zahájení rekonstrukce 

vodovodu a kanalizace v ulici Křížová. Obnova povrchů je plánováno na 1 čtvrtletí 

roku 2015.   

V roce 2015 je v plánu SVS a.s. realizovat rekonstrukci vodovodu a kanalizace v ulici 

Letná, Nádražní, Sokolská, Sluneční, Hvězdovská, Fučíkovo nám., Kamenná, 

Hraničářská. Příprava rekonstrukce pro rok 2016 bude probíhat v ulicích Nová, 

Pražská (spojka s Hvězdovskou, 2x Křížovou). Město Mimoň již vstoupilo do jednání 

o obnově povrchů těchto komunikací a obnova bude realizována v následujícím roce 

po usednutí podkladních vrstev v místě výkopu. V souvislosti s rekonstrukcí 

vodovodu a kanalizace v ulici Sokolská dojde rovněž k opravě schodů a opravě 

souvisejících chodníků v Sokolské ulici a Raisově ulici. Chodníky v dalších ulicích 

jsou plánovány na rok 2016. 

V loňském roce probíhala investiční příprava nových chodníků, jejíž realizace by 

měla být provedena v nejbližších dvou letech. Za zmínku stojí zejména příprava 

nového přechodu v ulici Žitavská u autobusové zastávky. Záměrem této stavby je 

zřízení bezpečné cesty pro děti dojíždějící do gymnázia a obyvatele sídliště Letná 

vyjíždějící do zaměstnání. Předmětem této stavby je zřízení nového přechodu, úprav 

chodníků a nástupních ploch autobusové zastávky a v neposlední řadě zřízení 

semaforu (tzv. na tlačítko), kdy chodec bude schopen zastavit dopravu a následně 

bezpečně vstoupit do vozovky.

Dále probíhala příprava projektové dokumentace pro nové chodníky. Jedná se 

chodník podél sportoviště na Sídlišti pod Ralskem (včetně veřejného osvětlení), 

chodník Svébořická (rozšíření), Ralská (návaznost na výstavbu rodinných domů u 

Kosova pole). V návaznosti na cyklostezku a stavbu Humanizace město připravilo 

propojení těchto dvou staveb. Tato stavba bude realizována v letošním roce.   

Nejvýznamnější stavbou realizovanou v roce 2014 z pohledu komunikací, byla 

rekonstrukce lávky u poštovního mostu, na níž byl v důsledku havárie v polovině roku 

2013 omezen provoz. V srpnu roku 2013 došlo k pádu zábradlí do Ploučnice. Co 



52

můžeme s jistotou potvrdit, nedošlo k tomu samovolně, ale s použitím násilí. I přes 

použité násilí, je nutné říct i druhou stránku věci. Provedeným následným posudkem 

bylo zjištěno, že stavba lávky nebyla provedena v souladu s projektem. Před pádem 

zábradlí byla na základě mostní prohlídky provedena projektová dokumentace pro 

stavební povolení. Vzhledem k legislativnímu procesu se povolení podařilo získat na 

sklonku roku 2013 a v této době bylo provedeno zadávací řízení. Vzhledem 

k dokončené části humanizace bylo možné stavbu provést za úplné uzavírky. Jako 

při každé stavbě se vyskytly problémy, které bylo nutné řešit téměř okamžitě tzv., za 

pochodu. U této stavby bylo nutné provést nové závěrné zídky a zajistit opravu pilířů 

nad rámec projektu. V průběhu stavby jsme se dost potrápili i se zhotovitelem a to 

zejména z důvodu dodržování nastavených termínů provedení stavby a dost často 

rovněž z důvodu nerespektování postupů. Díky technickému a autorskému dozoru se 

podařilo tyto problematické body eliminovat a výsledkem je opravená lávka, která by 

měla vydržet min. dalších 30 let, bez velké opravy.

Projektová příprava se dotkla i dalšího tématu a to je parkování. Vedle tzv. 

regenerace panelového sídliště víme, že téma parkování se dotýká i dalších sídlišť. 

Několik let se snažíme vyřešit tíživou situaci parkování na sídlišti Letná. Dost dlouho 

dobu jsme hledali cestu, jak potupnými kroky stav na sídlišti zlepšit. V rámci sídliště 

Letná chybí cca 150 parkovacích stání. Zde je problém o to palčivější, protože není 

možné na parkoviště získat žádné finanční prostředky z dotací. Zajisté si všichni 

uvědomujeme potřebu zvýšení parkovacích kapacit, ale zde narážíme na dva 

zásadní problémy. Prvním problémem je skutečnost, že uvnitř vnitrobloku sídliště je 

možné stavbu parkoviště realizovat jen na úkor zeleně. Je to zásadní problém, kdy 

kvůli potřebám automobilistů dochází k významné redukci zeleně zejména vzrostlých 

stromů a provedení náhradní výsadby často brání rozvětvené podzemní inženýrské 

sítě a po zkušenosti i samotní obyvatelé domů. Druhým problém je finanční, spojený 

s naší legislativou. Při vybudování parkoviště s více než se dvěma parkovacími 

stáními je nutné realizovat odlučovač ropných látek, který nejen že prodražuje vlastní 

stavbu parkoviště, ale přináší i významné provozní náklady z důvodu provádění 

vzorků atd. Situace na sídlišti Letná začíná být kritická to nejen z pohledu potřeb 

parkování ale i z důvodu plynulého průjezdu sídlištěm a hlavně z důvodu možného 

zásahu integrovaného záchranného systému. 

Z tohoto důvodu jsme připravili pilotní projekt rozšíření parkovacích ploch v úseku od 

ZŠP k Vrtuli. V lednu loňského roku jsme zveřejnili ve zpravodaji náš záměr 



53

v lednovém čísle zpravodaje. Očekávali jsme, že občané zaujmou aktivní postavení 

v tom, jak by mohlo v konečné fázi parkování vypadat na celé ploše sídliště. Bohužel 

i tento záměr zůstal bez odezvy. Záměr byl tedy rozpracován do dalšího stupně 

projektové dokumentace a opět byl medializován tentokrát prostřednictvím MITEL 

TV, opět bez odezvy. Velmi naivně jsme se domnívali, že bude možné vést diskuzi 

s občany o potřebách parkování na sídlištích.  V listopadu byl zaslán informační 

dopis obyvatelům domů, jež se stavba bezprostředně dotkne a najednou se 

obyvatelé probudili, záměr odsoudili bez jakéhokoliv rozmyslu a požadovali zastavení 

stavby. V konečné fázi bylo provedeno veřejné projednání převážně s oponenty 

záměru a došlo se ke kompromisnímu řešení (k úpravě projektu). Stavba je nyní 

připravena pro realizaci. 

Je nám líto, že občané obecně nemají zájem o dění ve městě nevyužívají 

informačních prostředků (zpravodaj, web, Mitel TV a osobní jednání), které město 

zajišťuje a dokud se jich to bezprostředně netýká, nereagují a jsou neteční. To je ta 

největší komplikace, která nám v současné době komplikuje naší práci.      

Protierozní opatření

Pod tímto velmi neurčitým názvem jsou schovány opravy opěrných zdí, kterých se na 

území města díky reliéfu terénu nachází celá řada. V roce 2014 bylo v plánu 

pokračovat na opravách ohradních zdí nového hřbitova a to realizací již 3 etapy. 

V rámci této opravy byla opravena ohradní zeď směrem do ulic Nádražní a Zahradní. 

Pokračovala oprava ohradní zdi zámeckého parku od bažantnice ke vstupu na 

dolním sídlišti. Nejnáročnější stavbou v této kapitole byla oprava ohradní zdi v ulici 

Příkop. Opěrné zeď v ulici Příkop se nachází v místě, kde jsou velmi stísněné 

podmínky a na svahu, který opěrná zeď drží je rodinný dům. Na základě statického 

posouzení a geologického posudku bylo hledáno takové technické řešení, které by 

umožnilo provést stavbu ve stísněných podmínkách a bylo finančně přijatelné. Jako 

jediné možné bylo navrženo technické řešení spočívající v provedení souboru 

opěrných pilířů s průběžnou betonovou římsou, plnících statickou funkci a zachování 

původního zdiva. V průběhu stavby bylo zjištěno, že původní zeď není vůbec 

založena, proto po dohodě s technickým dozorem došlo k provedení nového 

výplňového zdiva. Stavba je dokončena a plní svou funkci, nicméně není klenotem 

místní architektury, ale to nebylo předmětem řešení. Předmětem řešení byla hlavně 

ochrana nemovitého majetku rodinných domů jak na svahu, tak pod ním. 



54

 Oprava ohradní zdi v Zámeckém parku 225 562,15 Kč vč. DPH

(Jaroslav Turták) 

 Oprava hřbitovní zdi (Miloslav Hantych) 300 298,16 Kč vč. DPH

 Oprava zdi Příkop (C.Bau spol. s.r.o.)     606 614,10 Kč vč. DPH

Provoz kašny a opravy vpustí

V roce 2011 byla dokončena realizace okružní křižovatky nám ČSLA, která mimo jiné 

obsahovala i vytvoření kašny včetně instalace technologie. Provoz kašny je sezónní 

tj. od března do října v hodinách od 8:00 do 24:00 s 15 minutovými intervaly provozu. 

Provoz kašny zajišťuje firma INSTALCENTRUM s.r.o. na základě smlouvy. Zajištění 

provozu spočívá v čištění filtrů, odstranění mechanických nečistot a přidávání 

chemických prostředků pro zajištění jakosti vody. Na zimní období, je vždy osazen 

kryt kašny, který částečně chrání sousoší před povětrností, ale zejména zabraňuje 

vnikání nečistot do kašny. V době instalace zimního zakrytí bylo zjištěno poškození 

sousoší a před spuštěním kašny do provozu v roce 2015 bude nutná oprava. 

Opravy vpustí

Na území města je jednotný systém kanalizace, ale dešťové přípojky včetně vpustí, 

jsou v majetku města, je potřeba zajišťovat i údržbu tohoto zařízení. Čištění zajišťuje 

odbor správy majetku a odbor rozvoje města zajišťuje opravy. V minulém roce byla 

realizována oprava cca 12 vpustí. V roce 2014 byl spuštěn jednoduchý nástroj ve 

webovém prostředí pro hlášení poruch a to nejen propadlých kanálů, tak i veřejného 

osvětlení, komunikací. Tento systém umožňuje zveřejňovat informace o plánovaných 

opravách komunikací a chodníků, ale i plánované uzavírky komunikací v důsledku 

poruch kanalizace vodovodu atd. (www.mimon.infomap.cz). Po ročním provozu 

můžeme konstatovat, že systém se osvědčil a vedle systému hlášení závad zde 

najdeme plánované oprav i fotodokumentaci opravených úseků komunikací chodníků 

atd.   

 Ralská 2 ks 

 Komenského 1 ks 

http://www.mimon.infomap.cz/


55

 Luční 2 ks

 Nádražní 1 ks

 Lipová 1 ks 

 Vranov 1 ks

 Mijana 1 ks

 Kosovo pole 1 ks   

 Hraničářská 2 ks

Zadávací řízení

Odbor rozvoje v roce 2014 realizoval celkem 20 zadávacích řízení z toho dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 18 a podle směrnice města 2 Odbor rozvoje 

se podílel i na výběrových řízení ostatních odborů ať už jako spoluautor zadávací 

dokumentace nebo jako členové hodnotící komise. 

Kulturní památky

Péče o kulturní památky ve městě Mimoň je záležitostí dvou odborů a to odboru 

kultury, který zajišťuje jejich evidenci a našeho odboru, který zajišťuje restaurování a 

opravy památek v majetku města. 

Pomník Horatia – Zámecký park

V roce 2013 se podařilo z rozvalin vzkřísit téměř zapomenutou drobnou památku 

v Zámeckém parku pomník Horatia. Z dostupných pramenů lze vyčíst, že se jedná 

buď pomník věnovaný Horatiovi, nebo druhá verze hovoří jako o možné hrobce 

samotného Františka de Paula Hartig. Jak tomu bylo doopravdy, zůstává neodhaleno 

a je postaveno na domněnkách. V roce 2013 se podařilo do rozpočtu města zařadit 

výdaje na obnovu pomníku, ale otázkou, jak pomník doopravdy vypadal v dobách, 

když byl kompletní. Pomník je tvořen z několika pískovcových kvádrů. Z bočních 

stran a zadní strany je pomník opatřen kvádrovou bosáží připomínající menší kvádry. 

Z lícové strany je pomník ozdoben dvěma reliéfy. Prvním je reliéf s monogramem FH, 

který může být monogramem Františka de Paula Hartig, ale i monogramem 



56

samotného básníka (Quintus Horatius Flaccus).  Restaurování vlastního pomníku 

bylo dokončeno v roce 2014, kdy se na vrchol vrátila šištice a byly doplněny chybějící 

části říms. Letos by měla proběhnout obnova schodiště a úprava okolí.

Prameniště – Zámecký park

V loňském roce jsme se vedle pomníku Horatia zaměřili i na opravu další drobné 

památky v zámeckém parku. Jedná se o studánku s prameništěm, které bylo 

osazeno v 18. st. drobnou budovou, která byla věrnou kopií pramene „Geronstere“ v 

lázních Spa v Belgii. V loňském roce nechal odbor rozvoje zpracovat restaurátorský 

záměr a v roce 2015 se budeme snažit získat dotační finanční prostředky pro obnovu 

této drobné památky.  

Socha sv. Jana Nepomuckého a kříž s plastikou Ježíše Krista – Poštovní most

V roce 2013 se také jedna památka skryla před zraky obyvatel a návštěvníků města. 

Byla to socha Sv. Jana Napomuckého a kříž a plastikou Ježíše Krista. Tato socha 

byla sejmuta z důvodu rekonstrukce zábradlí Poštovního mostu. Socha i kříž se po

restaurování vrátily na své místo na Poštovním mostě po dokončení rekonstrukce 

ulic Husova a Pražská v září loňského roku.

Socha  sv. Jana Křtitele

Socha Jana Křtitele je umístěna na Tyršově náměstí. Je jedinou sochou, u které byla 

prokazatelně zjištěna tzv. polychromie to znamená, že byla barevná. U této sochy se 

snažíme využít spolupráce s Akademií výtvarných umění v Praze, kdy náklady za 

restaurování mají pokrýt výdaj spojený s transferem a materiálem. Zbývající výdaje tj. 

práci zajistí studenti vysoké školy v rámci odborné výuky. Socha se nám vrátí jak 

v opraveném originálním provedení, tak v kopii, která bude osazena na původní 

místo v polovině roku 2015.

Socha sv. Vavřince

Socha sv. Vavřince je jednou z posledních soch na kostelním vrchu, která čeká na 

svoji opravu. Stejně jako u prameniště v Zámeckém parku nechal ORM zpracovat 

restaurátorský záměr a budeme se pro ni snažit zajistit finanční prostředky na 

obnovu.   



57

Dotace za rok 2014

Vzhledem k již ukončenému dotačnímu období 2007 – 2013 a nově se teprve 

připravujícímu pro roky 2014 - 2020 se podání žádostí soustředilo na výzvy 

z národních zdrojů a na poslední výzvy vyhlašované ze strukturálních fondů. 

V loňském roce bylo celkem zpracováno 7 žádostí o dotaci, z nichž 1 byla pro ostatní 

subjekty. Z celkového počtu žádostí byly podpořeny 4 akce, přičemž ze dvou z nich 

město následně odstoupilo z administrativních důvodů. 

Rekonstrukce hromadného válečného hrobu 1866

V lednu 2014 byla podána žádost na získání finančních prostředků na rekonstrukci 

hromadného válečného hrobu z roku 1866, ve kterém jsou uloženy ostatky padlých 

vojáků z bitvy u Kuřívod a Mnichova Hradiště. Válečný hrob je umístěn v areálu kaple 

Božího hrobu. Současný stav pochází z roku 2005, kdy inicioval Městský úřad Mimoň 

za pomoci dobrovolníků náročné vyčištění hrobového místa a odstranění vegetace a 

vzrostlých stromů. Pro částečné oživení památky byly instalovány desky z umělé 

hmoty, které pouze v náhražkovité formě. Od té doby válečný hrob stále chátrá. 

V rámci podaného projektu mělo dojít ke kompletní obměně všech prvků na tomto 

pomníku,  s cílem opravit hrob do původní podoby, která by vrátila místu jeho pietní a 

současně historickou podobu. Žádost nebyla podpořena k realizaci. 

Regenerace Sídliště pod Ralskem – Etapa A

V loňském roce byla také podána žádost na projekt Regenerace Sídliště pod 

Ralskem – Etapa A, který má za cíl obnovu a humanizaci panelového sídliště pod 

Ralskem. V rámci plánovaných prací se počítá s úpravou chodníků, parkoviště, 

výsadbou nové zeleně, doplnění městského mobiliáře a další.

Projekt byl podpořen k realizaci, ale z administrativních důvodů od něj město 

odstoupilo s tím, že bude předložen opětovně v následujícím roce. 

Zlepšení tepelné ochrany tělocvičny ZŠ Mírová v Mimoni

V dubnu 2014 byly podány 2 žádosti zaměřené na udržitelné využívání zdrojů 

energie díky realizace úspor energie. Prvním z nich je Zlepšení tepelné ochrany 

tělocvičny ZŠ Mírová v Mimoni. Projekt byl podpořen k realizaci.

Projekt řeší zateplení objektu tělocvičny u ZŠ Mírová. Hlavním cílem projektu je 

zlepšení tepelně technických vlastností objektu tělocvičny v Základní škole Mírová v 



58

Mimoni a podstatně snížit její energetickou náročnost. S ohledem na dožití celé řady 

konstrukčních prvků již nelze běžnými opatřeními energetického managementu 

docílit zlepšení energetického hospodaření. Zateplení objektu bude spočívat v 

zateplení pláště objektu, kdy se odstraní dožité a nevyhovující zateplení a nainstaluje 

se nový kontaktní zateplovací systém, dále ve výměně všech otvorových výplní a s 

tím souvisejících stavebních úpravách a v zateplení střechy formou tepelné izolace 

minerální vatou.

Zlepšení tepelné ochrany Domova důchodců v Mimoni

Druhou žádostí zaměřenou na udržitelné využívání zdrojů energie díky realizace 

úspor energie byl projekt Zlepšení tepelné ochrany Domova důchodců v Mimoni. 

Projekt byl podpořen k realizaci.

Projekt řeší zateplení objektu Domova důchodců v Mimoni. Hlavním cílem projektu je 

zlepšení tepelně technických vlastností objektu a podstatně snížit jeho energetickou 

náročnost. S ohledem na dožití celé řady konstrukčních prvků již nelze běžnými 

opatřeními energetického managementu docílit zlepšení energetického hospodaření. 

Zateplení objektu bude spočívat v celkovém zateplení pláště objektu tepelným 

izolantem, výměnu otvorových výplní a související stavební úpravy a zateplení stropu 

pod půdou minerální vatou.

Zefektivnění nakládání s odpady v Mimoni 

V průběhu roku 2014 byl opětovně podán i jeden projekt cílený na zlepšení 

ekologické situace v Mimoni a to s názvem Zefektivnění nakládání s odpady v 

Mimoni. Projekt byl podpořen k realizaci, z důvodu nedodání všech podkladů 

v termínu (stavební povolení k podzemním kontejnerům). Projekt spočíval ve zvýšení 

nakládání s bioodpadem v Mimoni a současně řešil i zlepšení estetické stránky sběru 

recyklovatelného odpadu formou podzemních kontejnerů na Sídlišti pod Ralskem. 

Předmětem projektu bylo zpracování a sběr travní a dřevní hmoty. Dále separace 

biologické složky komunálního odpadu. V rámci projektu by mělo dojít k nakoupení 

následující techniky: štěpkovač, mulčovače, fréza na pařezy a dalšího souvisejícího 

vybavení. V rámci projektu mělo dojít rovněž k nakoupení nádob BRKO a 

kompostérů a zbudování dvou hnízd podzemních kontejnerů. 



59

Město Mimoň - Mimoňské AKTIVIZAČNÍ víkendy 2014

V druhé polovině roku 2014 byl předložen k podpoření i projekt na v rámci 

komplexního řešení schváleného „Programu prevence kriminality města Mimoň na 

období 2013 – 2016.“ Hlavním cílem projektu je umožnit dětem a mládeži smysluplně 

trávit volný čas v místě svého bydliště a posílit rodinné, sousedské a komunitní 

vztahy, a předcházet, případně kompenzovat tak vznik sociálně patologického 

chování vedoucího ke zvýšení kriminality v lokalitě. Projekt nebyl podpořen 

k realizaci. 

Oranžové hřiště

Během roku byl připraven projekt na terénní úpravy, nákup vybavení a výstavbu 

nového dětského hřiště u ZŠ Mírová – budova na Letné. Tento projekt byl následně 

zpracován i do žádosti o dotaci z nadace společnosti ČEZ a.s. Rada Nadace ČEZ 

ovšem tento projekt nepodpořila.

Realizované akce vlastní

ZŠ Mírová – tělocvična

V loňském roce se podařilo do rozpočtu města zařadit částku na rekonstrukci objektu 

tělocvičny v areálu ZŠ Mírová. U této stavby jsme šestkrát pokoušeli získat dotaci na 

zateplení a rekonstrukci střechy. Technický stav objektu nebyl dlouhodobě dobrý, 

proto byl založen do rozpočtu výdaj, kterým se měl alespoň vyřešit havarijní stav 

střechy objektu. Stavba byla zahájena v červnu loňského roku sejmutím původních 

vrstev střechy a zateplení. Při těchto pracích se ukázalo, že do střechy dlouhodobě 

zatékalo a veškerá tepelná izolace přestala plnit svou funkci. Na objekt se po téměř 

50 letech vrátila sedlová střecha tvořená dřevěnými vazníky, která je lepší na údržbu. 

Dále bylo součástí zateplení stropní konstrukcí. V souvislosti s touto stavbou byla 

doplněna tepelná izolace i na spojovacím koridoru a do podhledu nářaďovny. 

V polovině roku jsme požádali o dotaci na dokončení stavby z OPŽP, na zateplení 

vnější obálky a výměnu oken. Tato dotace byla podpořena a v roce 2015 budou 

dokončeny práce na rekonstrukci objektu.    

ZŠ Mírová – vstupní dveře do bývalé ZŠP

Po dohodě s vedením ZŠ a MŠ Mírová byl ze strany ORM navržen výdaj ve výši 



60

90 tis. Kč na výměnu vstupních dveří do objektu býv. ZŠP. Důvodem výměny bylo 

poškození stávajících dveří a neustálé problémy při změně teplot, kdy dveře nešlo 

zavírat. Realizací výměny těchto dveří považujeme za ukončenou rekonstrukci tohoto 

objektu, který v posledních letech prošel zásadní rekonstrukcí (výměna oken, dveří, 

zateplení, přístavba výtahu a přestavba na MŠ). V areálu školy zbývá provedení 

dětského hřiště pro potřeby mateřské školy, o které se již třetím rokem snažíme 

s podporou dotace.

ZŠ pod Ralskem – oplocení

Na základě požadavku ZŠ a MŠ pod Ralskem ze strany ORM do rozpočtu města 

zahrnut výdaj ve výši 150 tis. Kč na dokončení oplocení areálu ZŠ pod Ralskem 

v okolí budovy Luční 530. Realizací této části oplocení došlo ke kompletnímu 

uzavření areálu školy a zvýšení ochrany majetku školy uvnitř areálu. 

ZŠ pod Ralskem – podlaha tělocvična T1

V dubnu loňského byla ředitelem školy ohlášena závada na podlaze v tělocvičně T1 

v základní škole pod Ralskem. Závada spočívala v degradaci nosného roštu po 

zatečení a následném poškození dřevokaznou houbou. Vzhledem k tomu, že i přes

provedenou sondu v podlaze nebylo jasné, jak velké napadení ve skutečnosti je. 

Z tohoto důvodu byla navržena kompletní rekonstrukce podlahy a opatření, které 

mají za úkol zabránit vnikání vlhkosti do podlahy. 

V červenci bylo provedeno zadávací řízení, ze kterého vyplynula cena díla, která činí 

717 748 Kč včetně DPH. Stavba spočívala v odstranění staré podlahy, očištění 

podkladních betonů, provedení nové hydroizolace, nosných roštů, záklopů a 

provedení finálních vrstev včetně lajnování. Povrch je proveden z pružného materiálu 

PULSTIC.

V rámci požadavků školy byly v tělocvičně vyznačeny hřiště pro košíkovou, volejbal a 

nově badminton.

Vzhledem k výši výdaje a stáří původní podlahy necelých 15 let byla hledána i 

příčina, proč docházelo k častému zatékání do prostor tělocvičny. V době hledání 

příčiny byl předpoklad, že je to způsobeno enormním zatížením kanalizační přípojky 

při větších deštích z důvodu sdružené kanalizace. Z tohoto důvodu byl odpojen svod 

ze střechy tělocvičny T1 dešťové kanalizace od splaškové kanalizace. Dále bylo 

objednáno pročištění splaškové kanalizace mezi objekty T1, T2 a U1 a bylo zjištěno, 



61

že kanalizace je neprůchodná. Byla pořízena kamerová zkouška, která prokázala 

příčinu všech problémů. V kanalizačním potrubí se v době rekonstrukce školy 

v letech 1998 – 2001 usadil beton do 1/3 potrubí, čímž byl zmenšen profil a 

degradací tohoto nánosu došlo k jeho utržení a zablokování potrubí. V tu chvíli jsme 

zvažovali několik variant jak problém vyřešit, ale nejjednodušší se nakonec ukázalo 

vyčištění pomocí kanalizační frézy. Po odstranění nánosu se vyteklo obrovské 

množství zahnívající splaškové vody, což ukazuje, že tento problém měl dlouhého 

trvání a nebyl nijak řešen. Ukázal se, ale ještě jeden problém spolu se splašky 

vytekly i požité dámské vložky, což je odpad, který nepatří do kanálu.       

ZŠ pod Ralskem – Luční 530

V roce 2013 zaregistrovalo město několik stížností na stav objektu školy v Luční ulici 

čp. 530. Tento objekt původně sloužil jako jesle následně, bylo do části objektu 

přeneseno 8 tříd ZŠ a školní družina. Zbytek objektu sloužil ke komerčnímu využití a 

jako chráněná dílna a drobné provozovny (kadeřnictví). V sousedním navazujícím 

objektu je pak služební byt a rozvodny O2 a Metronet. V roce 2009 byl zpracován 

projekt na rekonstrukci objektu (zateplení a přestavba části prostor pro potřeby školní 

družiny. V souvislosti s provedenou kontrolou technického stavu objektu v roce 2014 

jsme dospěli k závěru, že je nutné projektovou dokumentaci zrevidovat a připravit tak 

komplexní projekt rekonstrukce objektu jako celku včetně řešení venkovního 

prostranství a vnitřního vybavení. Z tohoto důvodu byla zadána změna projektové 

dokumentace, která řeší oproti původní dokumentaci venkovní prostranství zřízení 

centrálních šaten, kompletní zateplení sousedního objektu a stavební úpravy 

v jednotlivých třídách a vnitřní vybavení. Celkové náklady     

Socha okružní křižovatka Tyršovo nám. - Labutě 

Stejně jak okružní křižovatku Kozinovo náměstí zdobí sousoší čápů a křižovatku 

náměstí ČSLA kašna s volavkami, tak bylo záměrem osadit sochou i nově vzniklou 

okružní křižovatku na Tyršově náměstí. 

V rámci rozpočtu byla na realizaci tohoto díla, vyčleněno 150 tis. Kč. Snahou odboru 

rozvoje bylo, aby nedošlo opět diskuzím osazení díla na základě soutěže a to i 

přesto, že existuje návrh, který se svou symbolikou váže k Mimoni. Jedná se o 

sousoší tvořené šachovými figurami (věž, kůň a královna v podobě labutě) na části 

šachovnice. Věž přepůlená ve dví měla symbolizovat požár města v roce 1806 tak, 



62

jak je heraldicky zachycena tato událost na znaku města. Kůň měl spodobňovat 

tradici chovu anglických plnokrevníků v mimoňském hřebčínu. V poslední řadě 

královna v podobě labutě měla být symbolem zbouraného zámku. Z tohoto záměru 

se zachoval pouze hliněný model, jehož autorem je Jan Švadlenka (autor sousoší 

čápů na Kozinově náměstí). 

Tento záměr byl představen Radě města, ale nebyl přijat. Z tohoto důvodu a jak je 

výše uvedeno byl záměr ORM zrealizovat výtvarnou soutěž o návrh sochy. Podařilo 

se nám připravit návrh soutěže s Akademií výtvarných umění v Praze, ale k její 

realizaci nakonec nedošlo, protože se v průběhu roku 2014 se konala v městském 

muzeu v Mimoni výstavy soch a plastik světoznámého skláře Jířího Pačinka, který se 

mimo jiné podílel i na skleněných sochách okružních křižovatek v Novém Boru. Toto 

nás zaujalo a pan Pačinek byl osloven k předložení návrhu na OK Tyršovo nám. 

Samozřejmě již v tuto dobu provázely obavy z možného vandalismu, ale k realizaci 

nás přesvědčila právě zkušenost z Nového Boru, kde jsou sklem ozdobeny dokonce 

tři kruhové objezdy. Vybíráno bylo ze dvou návrhů a to plameňáků a labutí. Proč 

právě labutí je vysvětleno výše a proč ptačí motiv, protože se to v souvislosti s již 

osazenými sochami na okružních křižovatkách nabízelo.

Pro oba návrhy byl zpracován grafický návrh a tyto byly diskutovány s vedením 

města a následně byl návrh labutí předložen radě města ke schválení. Náklady na 

zhotovení díla byly 96 800 Kč, které jsou tvořeny pouze nákladem na použitý 

materiál. Sám autor díla ocenil hodnotu sousoší na 250 000 Kč. Pro osazení díla bylo 

dále nutné zhotovit betonový základ, který stál necelých 14 tis. Kč.

K osazení díla došlo v září loňského roku a způsobilo mezi občany obrovskou diskuzi 

o tom, zda je dílo vzhledné či nevzhledné. Mimoňská veřejnost nepřijalo dílo příliš 

dobře, za její osazení sklidilo město vlnu kritiky. Je nutné si uvědomit, že každé 

umělecké dílo má své příznivce i odpůrce a je tomu tak i v případě sousoší labutí.  

Na sklonku roku labutě opět vzbudily mezi mimoňskými občany rozruch. Stalo se tak 

po zrůdném vandalském činu silně podnapilého mladíka, který dílo poškodil. Naštěstí 

po jednání s autorem díla dojde k jeho opravě zcela zdarma a v druhém čtvrtletí se 

dílo opět objeví na svém původním místě, a přibude k nim ještě výsadba, kterou 

sousoší vhodně doplní.             



63

VO pod Křížovým vrchem, VO Vranov, VO Ralská – Skřivánčí, VO spojka Husova –

Ve Stráni (tzv. „posraná ulička“)

V rámci veřejného osvětlení město pečuje o veřejné osvětlení, které dnes 

představuje cca 900 lamp. Jako každý rok byly v rozpočtu města vyčleněny výdaje 

na rozšíření veřejného osvětlení. Jednalo se o 4 akce, které byly do rozpočtu 

zařazeny na žádost občanů nebo z vlastního podnětu. Pod křížovým vrchem došlo 

k dokončení úseku veřejného osvětlení podél jatek. Ve Vranově se jednalo o zřízení 

osvětlení v místě nové lokality zástavby rodinných domů v blízkosti Vranovské aleje. 

V souvislosti s touto akcí se na webu města objevil zvláštní požadavek na zřízení 

osvětlení ve Vranovské aleji. S tím ale nemůžeme souhlasit, protože by mohlo 

k nenávratnému poškození stromů a hlavně výdaj s tím spojený by představoval 

částku cca 3 mil. Kč. Rovněž veřejné osvětlení v ulici Ralská – Skřivánčí je lokalitou, 

kde vznikla nová zástavba rodinných domů. Poslední akcí je spojka mezi Husovou 

ulicí a ulicí ve Stráni, která je hojně využívána chodci. V této ulici byly prováděny 

práce spojené s rozšířením distribuční sítě MTRONET a MKT Mimoň, proto bylo 

z důvodu úspory finančních prostředků přistoupeno ke koordinaci prací a zároveň 

s tím bylo zřízeno veřejné osvětlení.     

Přípojky obchodní centrum 

V minulých výročních zprávách se objevilo i heslo obchodní centrum Husova ulice. 

Vzhledem k ekonomické krizi investor od svého záměru odstoupil. Předpokládali 

jsme, že obchodní centrum bude postaveno dříve, než dojde k rekonstrukci 

komunikace v ulici Husova a město nebude muset řešit problém s napojením 

obchodního centra na technickou infrastrukturu. Jelikož investor od záměru odstoupil, 

museli jsme řešit problém přivedení technické infrastruktury k pozemkům určeným 

pro obchodní centrum. Byla zřízena kapacitní vodovodní přípojka a kanalizační 

přípojka, tak aby se v nejbližších pěti letech nemuselo zasáhnout donových povrchů 

komunikace v ulici Husova. Tyto sítě budou následně odprodány zájemci spolu 

s pozemky.  

Plynové přípojky DPS a ubytovna – Pražská

V souvislosti se stavbou Humanizace průtahu II/268 došlo k povolení plynových 



64

přípojek pro ubytovnu a dům pečovatelské služby. V rámci rekonstrukce komunikace 

II/268 byly pak do silnice uloženy chráničky, taky aby nemusel být proveden zásah 

do kumnikace v případě potřeby napojení objektů na plyn. 

Lužická 102 – Turistické informační centrum a depozitář muzea

Město získalo tento objekt od Mimoňské komunální a.s., která jej zakoupila v dražbě. 

Dlouhou dobu se následně zvažovalo, co s tímto nabytým majetkem bude město 

dělat. Zvažoval se mi jiné i prodej třetí osobě, ale nakonec bylo rozhodnuto o 

výstavbě multifunkčního objektu, který by měl doplnit areál Božího hrobu a muzea 

v Mimoni. Náplní objektu by měl být zejména depozitář muzea a informační centrum, 

ale měl by zde vzniknout i kapacitní přednáškový sál a venkovní expozice muzea. 

V loňském roce bylo realizováno zadávací řízení, kterým byl vybrán zhotovitel 

třístupňové dokumentace (studie, dokumentace k územnímu a stavebnímu řízení. Na 

sklonku roku 2014 byla předložena studie, která přinesla poměrně futuristické řešení 

a právě způsob architektonického řešení nebyl přijat příliš kladně (viz 

fotodokumentace). Současně prošla studie i schvalovacím procesem v rámci 

Národního památkového ústavu a podobně jako u zadavatele nebyla přijata kladně a 

bylo doporučeno její přepracování.   

Infrastruktura koupaliště

Provoz mimoňského koupaliště byl do roku 2014 zajištěn dodavatelsky na základě 

smlouvy s Jaromírem Plívou. Úskalí této smlouvy spočívalo zejména v tom, že za 

celou dobu její platnosti nebyla ověřena cena kupovaných služeb zadávacím řízením 

a dlouhodobě nepanovala obecná spokojenost s provozem koupaliště. Město Mimoň 

jako vlastník mimoňského koupaliště narazilo na jeden zásadní problém, který bránil 

v realizaci zadávacího řízení nebo svěření koupaliště jedné ze svých příspěvkových 

organizací do provozu. Tím problémem, který bránil, v provedení zadávacího řízení 

je závislost areálu na inženýrských sítích (vodovodní přípojky, elektrické přípojky a 

kanalizace) ve vlastnictví soukromé osoby, která je shodou okolností provozovatelem 

koupaliště. Z tohoto důvodu nemohlo město učinit kroky k provedení zadávacího 

řízení, protože existovaly nerovné podmínky pro zadání zakázky. 

Aby mohlo být zadávací řízení provedeno, bylo nutné odpojit technickou 

infrastrukturu (vody, elektřina a kanalizace) od objektu přilehlé hospody. Z tohoto 

důvodu byl v roce 2013 zadán projekt na zřízení nových vodovodních, kanalizačních 



65

přípojek a elektrických přípojek a provedeno neúspěšné zadávací řízení na 

dodavatele těchto staveb. V roce 2014 bylo zadávací řízení provedeno znovu nyní již 

úspěšně a přípojky byly zrealizovány. 

V současné době zvažuje město svěření provozu koupaliště p.o. Zahradnictví 

Mimoň, což je v jeho plné kompetenci a zde může využít formy zajištění služeb tzv. in 

house. Doufejme, že uživatelé koupaliště pocítí změnu provozovatele jen kladně a 

mimoňské koupaliště ožije a dočká se zájmu občanů tak, jak tomu bylo ve třicátých 

letech minulého století, kdy koupaliště sloužilo všem návštěvníkům města.  

Dětské hřiště Sokolka a u Starého nádraží

V současné době je na území města zřízeno 10 dětských hřišť pro věkovou skupinu 

3-12 let. S čím se dlouhodobě potýkáme je nedostatek ploch pro děti 12+, a to i 

přesto že tyto děti mohou využívat od loňského roku venkovní sportoviště u ZŠ a MŠ 

pod Ralskem a tělocvičny u škol popř. sportoviště TJ Jiskra.  Z tohoto důvodu byla 

navržena v rámci rozpočtu města obnova hřišť na Sokolce a U Starého nádraží. 

V rámci hřiště na Sokolce byla provedena obnova fotbalových branek a instalace 

basketbalového koše. Hřiště u Starého nádraží nejen, že byly opraveny fotbalové 

branky a naistalován basketbalový koš, tok došlo k doplnění herních prvků pro 

kategorii 3 -12 let. (pískoviště, houpačka, houpadlo). 

V tuto chvíli můžeme potvrdit, že vzniká tlak na město zřídit tzv. WORKOUT hřiště, 

kde děti, ale i dospělí cvičí vahou svého těla. Jako pilotní projekt byl vybrán prostor u 

ZŠ a MŠ pod Ralskem a hřiště bude realizováno v roce 2015. 

Klubovna hasiči

Z důvodu vydání restitučních nároků Církvi československé husitské a s ním objektu 

v blízkosti kostela sv. Ducha v Mimoni (dnes kostel Smíření) ztratil SDH Mimoň 

prostor, který dlouhá léta sloužil jako klubovna. V současné době má SDH 106 členů 

a z toho 45 dětí a zbytek tvoří dospělí. Vzhledem k dlouholeté tradici a úspěchům 

SDH je záměrem města vytvořit důstojné podmínky pro fungování SDH v Mimoni. 

Jako nejvhodnější prostor pro zřízení klubovny se nabízí využití části nevyužívaného 

prostoru hasičské zbrojnice, která měla původně sloužit jako služební byt a dnes je 

bez využití. V rozpočtu roku 2014 byla zahrnuta částka 600 tis. Kč, kdy se 

předpokládalo, že tyto výdaje postačí pro realizaci. Při zadání projektové 

dokumentace bylo však zjištěno, že nad částí stavby je nevyhovující stropní 



66

konstrukce a ta bude muset být stržena a nahrazena novým stropem. Tímto zjištěním 

došlo k výraznému prodražení stavby a celkové projektové náklady přesahují 2,5 mil. 

Kč. Provedením stavebních úprav vznikne hygienické zázemí a klubovna hasičů 

s kuchyňkou. Prostor klubovny bude možné rozdělit na dvě části. Předpoklad 

realizace je v letech 2015 – 2016 podle krytí rozpočtem města.  

Klimatizace – obřadní síň, odbor výstavby 

Do rozpočtu na rok 2014 se dostala instalace klimatizace do prostoru obřadní síně a 

kanceláře odboru výstavby. Po celou dobu existence obřadní síně v prostoru radnice 

se potýkáme s problémem, který spočívá v přehřívání prostoru v letních měsících. 

Stejně je tomu i v případě prostoru kanceláří odboru výstavby. V obřadní síni je 

problém umocněn zejména tím, že se jedná o prostor s větší koncentrací lidí, kde 

dochází k rychlému vydýchání vzduchu a několikrát se i stalo, že došlo k mdlobám 

návštěvníka obřadní síně. Z tohoto důvodu bylo pořízení klimatizace zařazeno do 

rozpočtu. Celkové náklady na pořízení klimatizace byly 145 tis. Kč.

Spolu realizované akce

Humanizace ulic Pražská, Husova a výstavba OK Tyršovo nám.

Humanizace ulic Pražská a Husova a výstavba OK Tyršovo náměstí je akcí, která je 

v přípravě od roku 2008. Projekt je financován z prostředků ROP SV, města Mimoň, 

Libereckého kraje a SVS a.s. Projekt je v době tvorby této výroční zprávy dokončen. 

Stavbu na základě smlouvy o dílo provedla firma STRABAG a.s. Staveniště bylo 

předáno v červnu roku 2013. V roce 2013 se podařilo zrealizovat rekonstrukci 

komunikace v úseku Husovy ulice a to včetně chodníků, parkovacích zálivů, 

kanalizačních přípojek, vodovodního a kanalizačního řadu. V roce 2014 bylo na 

uvedené práce navázáno výstavbou okružní křižovatky včetně nezbytných přeložek 

inženýrských sítí. Dále pak práce pokračovaly i v úseku Pražské ulice. Součástí 

stavby bylo kompletní rekonstrukce komunikace včetně inženýrských sítí a výstavby 

nových chodníků. 

Tato stavba byla nejrozsáhlejší investicí realizovanou na území města Mimoň a jako 

taková přinášela spoustu problémů a komplikací, které byly náročné na čas a 

zapojení všech zúčastněných osob jak od KSSLK, SVS, města i zhotovitele firmy 

Strabag. Stavba přinášela i řadu dopravních komplikací a dodatečných požadavků, 



67

které se buď podařilo, nebo nepodařilo zapracovat. Provoz na komunikaci II/268 byl 

pně obnoven v září roku 2014.

V průběhu stavby se nám podařilo zapojit mezi investory i SČVK a.s, který převzal 

inciativu v rámci oprav přípojek vody a kanalizace a podařilo se v závěru roku získat 

do rozpočtu města částku 1 100 tis. Kč. Z toho vyplývá, že původní záměr získat 

finanční prostředky od vlastníků nemovitostí padá a oprava těchto přípojek byla pro 

občany zajištěna zcela zdarma.  

Dle dostupných informací bude na tuto stavbu navazovat rekonstrukce silnice II/268 

od přejezdu v Pražské ulici až po hranici kraje v Dolní Krupé. Tento projekt by měl 

být realizován v letech 2014-2020. 

Cyklomagistrála Ploučnice

Cyklomagistrála Ploučnice je projektem více než 10 let připravovaným 

Mikroregionem Podralsko (MKP). Magistrála Ploučnice je jednou z důležitých 

cyklistických tras v Libereckém kraji a měla po dokončení umožnit cestu od pramenů 

Ploučnice až do Děčína a pak dále do Německa, přičemž na území Libereckého 

kraje magistrála prochází Mikroregiony Podralsko a Peklo. V roce 2012 byl dostavěn 

sek mezi Osečnou a Novinami pod Ralskem (průrva) a postaven úsek v Mimoni 

(Zámecký most – ul. Potoční). Na území Ústeckého kraje byl úsek magistrály 

Ploučnice realizován v letech 2012 - 2013. Snahou Mikroregionu je dořešit úsek 

magistrály na jejím území, proto byla podána žádost o dotaci z Libereckého kraje na 

vypracování projektové dokumentace chybějících úseků. Obsahem projektové 

dokumentace jsou úseky viz následující tabulka.



68

Tab. č. 29 – Chybějící úseky cyklomagistrály - Ploučnice

Č. 
úseku

Obec Název úseku
Délka úseku

(v m)
1 Světlá pod 

Ještědem
Semerink - hřebenovka 4625

2 Křižany Křižany hranice k.ú - Semerink 1460

3 Osečná Lesní domky - hranice k.ú Křižany 2105

4 Noviny pod 
Ralskem

Noviny hranice katastru - Průrva 3773

5 Pertoltice pod 
Ralskem

Pertoltice - Noviny (hranice 
katastru)

296

6 Mimoň koupaliště - Pertoltice 1160

7 Mimoň Zámecký most - koupaliště 628

8
Mimoň 

Ul. Potoční - hranice k.ú Hradčany 
(Ploužnice)

2700

9
Ralsko

hranice k.ú Hradčany -
komunikace III/27235

425

10
Ralsko

komunikace III/27235 - hranice 
k.ú. Veselí

7225

11 Zákupy hranice k.ú. Veselí - Zákupy 1726

Projektová dokumentace byla odevzdána v listopadu a zároveň proběhla její 

konzultace na SFDI v současné době jediného poskytovatele dotace pro výstavbu a 

údržbu cyklostezek.  Zde bylo dohodnuto, že budou podány 3 žádosti o dotaci na 

úseky 1, 6, 7, 10 a 11. Podána byla pouze jediná žádost a to městem Mimoň na 

úseky 6 a 7. Současně město jedná o získání pozemků pro stavbu cyklostezky pro 

úsek 8 s SVS a.s. a ČEZ OZ. Pro tento úsek e nutná změna územního plánu.

Příprava investičních akcí

Záměrem města je dlouhodobě vytvářet nové plochy pro rozvoj bydlení v Mimoni, 

proto také bylo přistoupeno ke spolupráci s firmou DTZ s.r.o., která připravovala 

developerský projekt na Kosově poli. Realizace stavby firmou DTZ je dokončena a 

probíhá prodej jednotlivých stavebních parcel. Dosud jsou rozestavěny 3 rodinné 

domy a probíhá výstavba protihlukové stěny a město připravuje projekt na výstavbu 

nového chodníku v prodloužení ulice Ralské. Zároveň město přistoupilo na uzavření 

kupní smlouvy s firmou DTZ, kterou má dojít k převodu staveb veřejného osvětlení a 

komunikací na město včetně pozemků pod nimi. Smlouvu schválilo zastupitelstvo a 

byla DTZ zaslána k podpisu zatím bez odezvy. Uzavření této smlouvy v toto chvíli 



69

komplikuje život novým vlastníkům parcel, jelikož touto smlouvou se zajistí přístup a 

příjezd k nemovitostem pozemkům zakoupených od DTZ. 

Projekt zástavby u Mitexu je rozpracován, ale z důvodu vysoké finanční náročnosti 

akce byla příprava realizace odložena. Náklady na 1 m2 vychází přes 1000 Kč. V 

roce 2011 došlo k posunu tím, že zastupitelstvo uložilo odborům správy majetku a 

rozvoje připravit podmínky pro prodej stavebních parcel. V souladu s usnesením 

zastupitelstva města ze září 2012 byla zpracována finanční analýza realizace 

zástavby rodinnými domy u Mitexu. Finanční analýza je podkladem pro stanovení 

prodejní ceny pozemků a stanovení ztráty města (vložení volných finančních 

prostředků z rozpočtu města). Analýzu je možné vyhodnotit variantně v závislosti na 

zadaných hodnotách investice na straně jedné a na druhé straně podle požadované 

ceny za m2 pozemku. 

Analýza sleduje několik výstupů:

 návrh prodejní ceny finanční ztrátu města (použití volných prostředků 

města) 

 zatížení rozpočtu v jednotlivých letech finanční přínosy (příjmy rozpočtu) 

Aby bylo možno kvalifikovaně výstupy vyhodnotit, je nutné stanovit limity, ve kterých 

se mají jednotlivé výstupy pohybovat. Jediný limit, který nelze stanovit je cena 

investice, která bude reálně zpřesněna až na základě zadávacího řízení. Pro 

stanovení jednotlivých limitů byla svolána pracovní porada zastupitelů, jejímž jediným 

závěrem bylo, že zastupitelé jsou schopni se relevantně vyjádřit až po odstranění 

největší neznámé a to je cena stavebních prací. V souladu s přijatými usnesením 

zastupitelstva města, příprava dále probíhá, jsou zajišťovány podklady pro stavební 

povolení a jedná se o výkupu nebo směně jediného sporného pozemku. Než budou 

vydány stavební povolení, budou připraveny zadávací podmínky a provedeno 

zadávací řízení. Následně bude opět svolána pracovní schůzka zastupitelů, kde by 

mělo dojít k dohodě na výši prodejní ceny pozemků a zda dojde k zahájení realizace. 

Kanalizace a vodovod kasárna 

V roce 2012 byla pořízena projektová dokumentace územnímu a stavebnímu řízení 

pro akci Kasárna vodovod a kanalizace. V současné době je pro akci vydáno územní 



70

rozhodnutí, zpracována projektová dokumentace ke stavebnímu řízení a vydáno 

stavební povolení. Zařazení projektové dokumentace do rozpočtu města navrhoval 

odbor rozvoje města již v roce 2009, ale byla podpořena až v roce 2011, díky tomuto 

zpoždění ztratilo město možnost získat na realizaci tohoto projektu dotaci z MMR, 

jelikož dotační titul byl k 31.12.2012 ukončen. 

V roce 2014 zahrnul ORM částku 1,0 mil. Kč do rozpočtu města, na realizaci alespoň 

části stavby kanalizace, ale v průběhu přípravy zadávacího řízení vznikl požadavek 

od odboru správy majetku na realizaci vodovodu, neboť se potýká s problémem 

úniku vody v množství odpovídající cca 300 m3 za rok. Z tohoto důvodu byl nutné 

upravit zadávací podmínky a nechat zpracovat nový položkový rozpočet pro 

vodovod. Zadávací řízení bylo zahájeno na sklonku roku 2014. 

Zástavba náměstí

Dlouhodobým záměrem města Mimoň je zástavba náměstí 1. Máje v Mimoni. Pro 

řešený prostor bylo v minulých letech zpracováno několik studií. Nikdy, ale nedošlo k 

posunu od studie k dalšímu stupni přípravy nebo dokonce k vlastní realizaci. 

Všechny uskupení v zastupitelstvu města Mimoň mají ve svých programech jako bod 

řešení náměstí a centra města. Z tohoto důvodu navrhujeme zpracování zadání 

územní studie, která by obsahovala všechny regulativy a omezení, které budou 

výchozím podkladem pro realizaci dalších stupňů realizace, ať to bude vlastní 

územní studie, nebo dokumentace k územnímu rozhodnutí. Záměrem zadání je 

vymezení rozsahu řešení územní studie, stanovení základních regulativů, jako jsou 

uliční čáry, hustota zástavby, náplň zástavby podlažnost, vzhled stavby požadavky 

na odstupové vzdálenosti, požadavky na dopravní a technickou infrastrukturu a 

vazby na další záměry území. Zadání územní studie je zpracováno ve čtyřech 

variantách a s tímto dokumentem by měla být seznámena veřejnost a zastupitelstvo. 

Rozhodnutí jakou cestou se město vydá bude záviset na rozhodnutí nového 

zastupitelstva.

Regenerace panelového Sídliště pod Ralskem

Návrh řešení regenerace panelového sídliště je projednán radou města, která k 

přepracované podobě neměla žádné zásadní připomínky. Přepracované řešení 

vychází zejména z dotazníkového šetření, které bylo provedeno v roce 2007, které 

odhalilo dva největší problémy. Největším problémem sídliště je dlouhodobě 



71

nedostatek parkovacích míst v okolí panelových domů a dalším neméně důležitým 

problémem je nedostatek dětských hřišť. Při zadání přepracování studie jsme se 

snažili, aby náš přístup k tomuto záměru byl komplexní, nesoustředili jsme se tedy 

pouze na tyto dva problémy, ale věnujeme pozornost i dalším potřebám občanů 

všech věkových skupin. Navrhované řešení je zaměřeno na stav místních 

komunikací, chodníků, parkovacích ploch, ploch pro umístění nádob na separovaný 

odpad, dětských hřišť, zeleně a míst pro odpočinek. Následovalo další veřejné 

projednání s občany, které se konalo dne 6.4.2011 a na kterém byla ze strany 

občanů vyřčena řada připomínek, které se týkaly zejména parkování. Tyto 

připomínky občanů byly zapracovány a studie dostala definitivní podobu. Na základě 

schválené studie byla zadána projektová dokumentace k územnímu a stavebnímu 

řízení na realizaci dílčí části. V současné době jsou oba stupně dokončeny a jsou 

vydána všechna potřebná povolení. V roce 2013 byla podána žádost o dotaci a 

projekt byl zařazen do rezervních projektů, které jsou podpořeny jen v případě, že 

jiný žadatel odmítne přiznanou dotaci. Tato situace nenastala. Z tohoto důvodu byla 

žádost podána opětovně v roce 2014 a byla podpořena, ale město od dotace muselo 

odstoupit, protože v rámci kontroly MMR bylo zjištěno pochybení, které by mohlo mít 

za následek vrácení dotace včetně penalizace, proto bude v roce 2015 podána nová 

žádost o dotaci. Jednalo se o pochybení v rámci zadávacího řízení, kdy město jako 

zadavatel neoznámilo ve lhůtě uzavření smlouvy ostatním uchazečům, kteří podali 

nabídku. Toto pochybení je spojeno s průtahem ohledně původního vítěze zakázky 

firmy ALKON, která odmítla uzavřít smlouvu i přes několik urgencí. Z tohoto důvodu 

byla smlouva uzavřena s druhým v pořadí, firmou STRABAG a.s. až cca ¾ roku po 

skončení zadávacího řízení.      

Vyhodnocení roku 2014

V loňském roce Odbor rozvoje města připravoval přes 50 investičních akcí, realizoval 

opravu 14 komunikací, 10 úseků chodníků, výměny cca 40 ks svítidel. V rámci 

investičních akcí se i přes vytížení při realizaci stavby Mimoň – Humanizace průtahu 

II/268 podařilo více než 50 % akcí zrealizovat a dalších 30 % akcí připravit. Zbývající 

část akcí nebyla z kapacitních a administrativních důvodů zahájena. Jak je již z výše 

uvedeného textu patrné, v roce 2014 odbor rozvoje města vykázal činnost rozličného 

charakteru a objemu, a to i přes problémy, které řadu akcí provázejí.



72

Plánované činnosti roku 2015

Tak jako každý rok je pro odbor rozvoje klíčové schválení rozpočtu města a všechny 

nové akce nelze v tomto mezidobí připravovat. Nejvýznamnější aktivitou pro rok 2015 

bude příprava projektů na nové dotační období 2014 – 2020. Dále pak stavby 

cyklomagistrály Ploučnice a v neposlední řadě asi nejdůležitější činnost, kterou je 

dopracování Programu rozvoje města.

Vypracoval: Pavel Škubal
         vedoucí odboru rozvoje města 



73

OODDBBOORR KKUULLTTUURRYY

V roce 2014 byla činnost odboru kultury rovnoměrně rozvržena pro všechny věkové a 

zájmové skupiny. Souhrnně odbor kultury zorganizoval nebo jinak zajistil 237 

kulturních a společenských akcí od divadelních představení pro nejmenší děti, 

výstav, přednášek, knihovnických besed pro školy i veřejnost, výtvarných dílen až po 

seniorské zábavy. Novinkou v jeho činnosti bylo zavedení Univerzity třetího věku pod 

záštitou České zemědělské univerzity Praha, která bude v únoru 2015 v Městském 

muzeu zahajovat již třetí semestr. V Městském muzeu byla pro návštěvníky 

připravena nová část expozice týkající se prusko-rakouské války a navazující 

márnice, expozice k mimoňskému zámku byla rozšířena o pět reprodukcí obrazů a 

zároveň zde byly odborem kultury zorganizovány dvě velké výstavy snažící se o 

rozvoj tradic ve městě - výstava kraslic s bohatým doprovodným programem a 

výstava betlémů, která měla již 4. pokračování. Obě tyto akce navštívil rekordní počet 

návštěvníků - výstavu kraslic 809 a výstavu betlémů 1671 návštěvníků. K podpoře 

historického uvědomění občanů byl realizován prodejní dotisk knihy o mimoňském 

zámku a vydání brožury Po stopách významných osobností a událostí v Mimoni.

Mimo svoji tradiční činnost se odbor kultur zabýval i charitativní činností a to 

uspořádáním sbírky víček pro mentálně postiženou občanku našeho města Markétku 

Hodkovou, v jejímž průběhu bylo rodičům Markétky odevzdáno 2642 kg víček v 

hodnotě 15 800 Kč.

Stav pracovníků 

Odbor kultury disponuje 4 pracovníky zajišťujícími provoz Městské knihovny, 

Městského muzea, Domu kultury Ralsko:

- 1 pracovník – zajištění chodu informačního centra + muzea

- 3 pracovnice – zajištění chodu knihovny + DKR, zajištění kulturních akcí na 

katastru města, evidence památek, zpracování veřejných zakázek, správy 

budov OK, vydávání Mimoňského zpravodaje + publikační činnost. Z toho 

jedna pracovnice současně vykonává zástup v muzeu

Dále je zde správce DKR, který současně zajišťuje výlep plakátů a 1 uklízečka pro 

knihovnu a muzeum, která je zároveň i pokladní DKR.

Nedělní provoz a zástup v Městském muzeu je zajišťují dva pracovníci s dohodou o 



74

provedení práce.

Další činnost je zajišťována prostřednictvím pracovníků VPP.

Dům kultury Ralsko (§ 3313)

V průběhu roku došlo k výměně oken v podkrovním bytě a byl zakoupen nábytek, 

aby mohly být prostory od r. 2015 pronajímány turistům. Už poněkolikáté bylo řešeno 

vzedmutí parket na sále. Byla zakoupena nová zvuková aparatura a mikroporty. 

V kulturní skladbě byl nejvíce zájem o Talk show Zdeňka Trošky a o klasická 

divadelní představení pro děti. V příjmech je citelně znát výpadek dřívějších 

pronájmů sálu za účelem pořádání prodejních akcí (prodejci již o tyto pronájmy nejeví 

zájem).

Tab. č. 30 - Počet akcí v DKR v roce 2014

Zkoušky ochotníků 10
Pronájem (ať už prodejní akce, kulturní program nebo pořad pro 
školy)

9

Plesy 4
Veřejná setkání (školní akademie, MěÚ, koncerty ZUŠ, přednášky, 
akce DDM apod.)

25

Seniorské zábavy a setkání 12
Jednání ZaMě 9
Divadelní představení pořádané odborem kultury (dospělí i děti) 10
Akce pro děti pořádané odborem kultury 6
Hudební večery pořádané odborem kultury 3
Taneční akce 1
Celkem 90

Návštěvnost všech akcí, které pořádal odbor kultury -  2414 osob. 

Návštěvnost akcí v případě zapůjčení nebo pronájmu sálu nelze zjistit.

Městská knihovna (§ 3314)

V průběhu roku se uskutečnilo celkem 93 akcí (besedy s MŠ a ZŠ, jejichž součástí 

bylo tradiční Pasování na čtenáře pro žáky 1. ročníků, beseda se spisovatelkou H.M. 

Körnerovou a výtvarné dílny). Knihovna se zapojila do celostátních projektů Březen –

měsíc internetu a Týden knihoven. Pokračovalo se ve svozu seniorů do knihovny 1 x 

za 14 dní, čehož využívají především čtenáři z Ploužnice a Letné. V budově byla 

vyměněna většina zastaralých zářivek za moderní (úspornější), budova dostala nová 

okna v celé budově a dvoje vstupní hlavní dveře. Do obou oddělení byly pořízeny 

nové regály na časopisy. Celý rok probíhala veřejná akce „Sběr víček pro Markétku“, 



75

což bylo veřejností velmi kladně přijato a v knihově se sešlo celkem 2642 kg víček.

Statistika

Údaje ze statistického výkazu činnosti knihovny ukazují, že počet čtenářů mírně 

stoupl (ze 375 na 380) stejně jako počet fyzických návštěv (z 6134 na 6316). Počet 

výpůjček se téměř nezměnil (z 19546 na 19373). Knihovna je navíc využívána jako 

kontaktní místo pro informace o kultuře a předprodej vstupenek. Do fondu bylo 

získáno 610 nových knih, odepsáno bylo 231 knih, z toho převážná většina z důvodu 

značné opotřebovanosti. Stav fondu k 31.12.2014 stoupl na 27525 svazků. Knihovna 

pravidelně odebírala cca 45 titulů periodik, většinu z nich prostřednictvím levnějších 

remitend. Na konci roku byla podána žádost z grantového programu VISK 3 na 

celkový up-grade knihovnického systému. 

Turistické informační centrum a Městské muzeum (§ 2143 a 3315)

V roce 2014 navštívilo Turistické informační centrum a muzeum celkem 5584 

návštěvníků, z toho 4700 muzeum a 884 IC.

Tab. č. 31 – Počet návštěvníků TIC a muzea v porovnání s rokem 2013

Počet návštěvníků v:
Rok

2013 2014
Muzeu 2021 4700
TIC 531 884

Tab. č. 32 - Návštěvnost podrobně

Měsíc
Muzeum Infocentrum

ÚT - PÁ SO+NE + 
SVÁTKY

CELKEM ÚT - PÁ SO+NE+ 
SVÁTKY

CELKEM

Leden 40 93 133 3 14 17
Únor 66 36 102 22 11 33
Březen 86 104 190 4 12 16
Duben 458 351 809 76 30 106
Květen 170 73 243 35 37 72
Červen 41 117 158 27 29 56
Červenec 326 160 486 88 116 204
Srpen 323 96 419 99 112 211
Září 30 141 171 32 23 55
Říjen 131 59 190 21 15 36
Listopad 56 191 247 12 33 45
Prosinec 961 591 1552 15 18 33
CELKEM 2688 2012 4700 434 450 884



76

ČINNOST TIC: 1.) Propagace

    2.) Zpracování a prodej propagačních tiskovin a propagačních 

         předmětů

Zpracování a prodej propagačních tiskovin a propagačních předmětů

Informační centrum zajistilo dotisk 4 letáčků o Mimoni ve třech mutacích (AJ, NJ, PL) 

pro turisty z ciziny, které již máme povedené v češtině (Mimoň, Cyklotrasy, Historie a 

Památky, Turistické trasy).

Informační centrum nechalo zpracovat cenovou nabídku pro Vodáckého průvodce, 

jehož realizace je plánována  pro turistickou sezonu 2015.

Byla vydána kniha Zámek v Mimoni - Zbytečně zbořená památka, jejíž prodej byl 

zahájen od března 2014.

TIC zajišťuje také komisní prodej.

V roce 2014 byla otevírací doba muzea a TIC sjednocena usnesením RaMě, tato 

skutečnost se ještě nepodařila dostat všem návštěvníkům do podvědomí a proto je 

stále v zimních měsících návštěvnost TIC nižší. 

Informační centrum po celý rok zajišťovalo chod webových stránek Městského 

muzea a Facebooku. V průběhu roku bylo nutné zajistit aktualizaci stránek vzhledem 

ke změně jejich struktury.

Cíle TIC pro rok 2015 vidím především v propagaci našeho města, kvalitních 

informacích pro turisty, přehledných webových a facebookových stránkách. 

Provoz Božího hrobu:

V roce 2014 byl areál Božího hrobu otevřen pro veřejnost od června do září každou 

sobotu a neděli od 13,00 do 16,00 hod. V areálu Božího hrobu se uskutečnily v roce 

2014 dva letní koncerty. Byly nainstalovány nové doprovodné informační desky 

k historii Božího hrobu v Mimoni. V sezoně 2014 navštívilo Boží hrob 235 

návštěvníků (vstupenky: snížené 189 ks, základní 46 ks, celkem za 2810,- Kč). 

Činnost muzea: 1.) Stálá expozice

                          2.) Výstavní činnost

                          3.) Přednášková činnost

                          4.) Koncertní činnost



77

                          5.) Tradiční a úspěšné akce

1. Stálá expozice:

V roce 2014 byla stálá expozice rozšířena ve spolupráci s členy Komitétu pro udržování 

památek z války r. 1866 zastoupená panem Jiřím Náhlovským na expozici 

věnovanou prusko-rakouské válce 1866 a márnici. Byly pořízeny dvě velké vertikální 

vitríny pro umístění figurín s pruskou a rakouskou uniformou, dále figurína nebožtíka 

a další artefakty věnované pohřebnictví. Z depozitáře Katakomb v Klatovech nám 

byla do expozice márnice na 10 let zapůjčena originální barokní rakev. V prostoru 

věnovaném expozici mimoňského zámku byly nainstalovány reprodukce pěti obrazů 

s podobiznami Hartigů a vyhořelé Mimoně.

2. Výstavní činnost:

Tab. č. 33 – Výstavy uskutečněné v roce 2014 

Termín Druh výstavy Návštěvnost
8.11.2013 – 12.1.2014 Výstava fotografií, Gabriela Nováková 197 
6.12.2013 – 12.1.2014 Výstava soch – Zdeněk Vilém a Václav 

Plechatý
119

19.1.2014 – 9.3.2014 Obrázky z cest – Jiří Šlitr 225
22.3.2014 – 20.4.2014 Výstava kraslic 939
4.5.2014 – 30.6.2014 Sklo, Jiří Pačinek 401
5.7.2014 – 30.8.2014 Výstava panenek 905
6.9.2014 – 5.10.2014 Výstava ZŠ Mírová Mimoň 182
21.10.2014 –16.11.2014 Svět Evy Pilarové, výstava fotografií 257
30.11.2014 – 4.1.2015 Výstava betlémů 1766

3. Přednášková činnost

21. 2. 2014 Přednáška o metodě EFT – Petra Plachá

13. 3. 2014 Zeměloďka Anděl – Soběstačné stavby

6. 5. 2014 Přednáška etika – Jan Šolc

14. 5. 2014 Působení VLS v oblasti Podralska

10. 6. 2014 Přednáška Ferdinand I. Dobrotivý – Martin Aschenbrenner

11. 9. 2014 Portugalsko – cestovatelská přednáška – Jan Pipal

23. 10. 2014 Vietnam – cestovatelská přednáška – Jan Pipal

13. 11. 2014 Egypt – cestovatelská přednáška – Jan Pipal

V tomto roce se uskutečnilo celkem 8 přednášek. Největší zájem byl právě o 

cestovatelské a historické.



78

4. Koncertní činnost

10. 1. 2014 Klubový večer - Zpěvandule

25. 1. 2014 Koncert vážné hudby

14. 2. 2014 Klubový večer - Zpěvandule

4. 3. 2014 Klubový večer - Zpěvandule

22. 4. 2014 Klubový večer  - Zpěvandule

28. 5. 2014 Klubový večer - Zpěvandule

20. 7. 2014 Koncert v Božím hrobě 

17. 8. 2014 Koncert v Božím hrobě

23. 11. 2014 Koncert vážná hudba

9. 12. 2014 Betlémské hvězdičky – vánoční koncert – Zpěvandule

V roce 2014 se uspořádalo celkem 10 koncertů, z toho jsou stále nejvíce oblíbené

Klubové večery a koncerty vážné hudby.

5. Tradiční a úspěšné akce:

19. 4. 2014   Velikonoční akce u muzea a areálu Božího hrobu

30. 5. 2014 Muzejní noc

13. 9. 2014 Dny Evropského dědictví

Závěr: V tomto roce patří k nejúspěšnějším akcím muzea především Muzejní noc, 

Velikonoční výstava kraslic a výstava betlémů. Velkému zájmu se těší také koncerty 

a cestopisné přednášky. 

Prodej vstupenek

V roce 2014 se prodalo celkem 2085 ks vstupenek (základní 591 ks, snížené 841 ks, 

rodinné 79 ks, hromadné 574 ks) v hodnotě 41 059,-Kč. Na dobrovolné vstupné na 

koncerty, přednášky a další akce přispěli návštěvníci částkou 4193,- Kč, přičemž na 

další dobrovolné vstupné na výstavu betlémů se vybralo 6430,- Kč.



79

Univerzita třetího věku (§ 3211)

V lednu 2014 zahájila svoji činnost v Městském muzeu ve spolupráci s Provozně 

ekonomickou fakultou České zemědělské univerzity v Praze Univerzita třetího věku.  

Univerzita je určena pro osoby se statutem důchodce, invalidní důchodce bez rozdílu 

věku, i osoby kategorie 50+ (nezaměstnaní). Pilotní kurz astronomie absolvovalo 10 

seniorů. Na něj již navázal v letním semestru řádný kurz Etika jako východisko z krize 

společnosti, jehož se účastnilo 11 seniorů. Na závěr kurzu se jeho absolventi 

zúčastnili závěrečného semináře na České zemědělské univerzitě v Praze. V zimním 

semestru proběhl kurz Život a dílo Michelangela Buonarroti, jehož se účastnilo 13 

seniorů.

Den města + Masopust - kompletní organizace kulturních částí a propagace 

(§ 3399)

Městské slavnosti se konaly 28.06.2014 na náměstí 1. máje, doprovodný program 

pokračoval i druhý den v městském muzeu a Božím hrobě. V rámci zajišťovaného 

programu vystoupili mimo jiné: Vladimír Hron – OneManShow, Václav Strasser s 

Bublinovou show, dívčí skupina 5 Angels a hudební skupiny Karel Kahovec a George 

& Beatovens, Ivan Mládek a Banjo Band a Michal Hrůza a Kapela Hrůzy.  Sobotní 

večer zakončil ohňostroj nad náměstím. Pro děti byly po celý den zajištěny atrakce a 

doprovodný program s lučišníky. 

Mimoňský zpravodaj (§ 3349)

V roce 2014 vyšlo11 čísel Mimoňského zpravodaje v nákladu po 900 ks. Elektronická 

verze je pravidelně umisťována na webových stránkách města. Bylo prodáno celkem 

5378 ks zpravodaje z celkového nákladu 9900 ks. Část nákladu byla zdarma 

rozeslána jako povinný výtisk knihovnám. Další část nákladu se rozesílá okolním 

institucím a přikládá se k fakturám inzerentů; 10 ks je zdarma poskytování Domovu 

důchodců.  Zbylé výtisky se skladují a archivují pro případné pozdější potřeby. Na 

konci roku proběhlo výběrové řízené pro grafiku a tisk zpravodaje na roky 2015 -  

2019. 

Další činnost odboru kultury (§ 3399, 3319)



80

- Halloween: celodenní akce pořádaná ve spolupráci s DDM Vážka - večerní 

bludičkového putování parkem + druhý den diskotéka v DKR; okolo 250 

soutěžících dětí.

- Zpívání pod Vánočním stromem – organizace v součinnosti se ZŠ a MŠ u 

kostela sv. Petra a Pavla současně se zajištěním prodeje (trhu) vánočního 

zboží, Ježíškovské pošty a živého betlému

- Vánoční koncerty v kostele – 2x (Alikvotní sbor Spektrum, Musica Organum)

- Publikace „Po stopách významných osobností a událostí v Mimoni“ –

zpracováno a vydáno v nákladu 1000 ks

- Výstřižková služba – zpracována za r. 2013, k dispozici kronikářce apod.

- Propagace: Prostřednictvím letáčků, novin, rozesílaných plakátů a e-mailů 

byly pravidelně inzerovány kulturní akce pořádané městem. Jako příloha 

Mimoňského zpravodaje byl vždy čtvrtletně vydán kalendář kulturních akcí. 

- Letní kino – areál nevyužíván, v havarijním stavu, několikrát řešeno 

s městskou i státní policií obsazení areálu bezdomovci. Stále náklady na 

opravy škod způsobených bezdomovci (rozbité ploty a brány, probourání 

bývalé promítárny).

- Cena města – zajištění kulturního programu, pozvánek, diplomů, catering

- Masopust – 5. ročník celodenní masopustní zábavy se konal 1. března. 

- Infotabule zámecký park - Odbor kultury ve spolupráci s odborem výstavby, 

dopravy, zemědělství a životního prostředí a Vlastivědným muzeem a galerií v 

České Lípě připravil pro návštěvníky Mimoně tři nové informační tabule o 

zámeckém parku. První, nacházející se při vstupu do parku, obsahuje 

informace k historii a dobovou mapu celého areálu. U rybníka jsou další dva 

informační panely, které návštěvníky parku seznamují s faunou a flórou na 

tomto území.

Výlep plakátů (§ 2141)

Počet ploch byl snížený o 2 z důvodu havarijního stavu (Tyršovo nám. a tabule ze 

sídliště U Nemocnice). Značné stáří všech ploch bylo důvodem vyhledání případných 

nových lokalit a zakoupení 3 nových betonových sloupů se zastřešením, jejichž 

údržba bude méně problematická. Instalace je předpokládána na jaře 2015.



81

Propagace města

- Propagace byla zdarma zajišťována prostřednictvím turistických webových portálů: 

http://www.ceskolipsko.info/, http://www.kudyznudy.cz/, http://www.vyletnik.cz/, 

http://www.ceskolipsko.info.cz,  http://www.liberecky-kraj.cz, http://www.seznam.cz

http://www.i-noviny.cz,  http://nakoleipesky.cz,  http://kamdnesvyrazíme.cz. 

- V Turistických novinách Máchův kraj 2014

Placená propagace:

Městské muzeum

- Tisk plakátů – 21 571 Kč

- Výlep plakátů v okolních obcích – 6 578,30 Kč

- Inzerce ( 5+2, nástěnná mapa) – 26 217 Kč

Informační centrum

- Zhotovení propagačních tiskovin (letáky, kalendáříky…) – 33 010 Kč

- Inzerce (magazín Lípa, Cestovní informátor , Audrie) – 29 865 Kč

- Inzerce v informačních a orientačních systémech (Liberec, Jablonec n.N, 

Mladá Boleslav) grafickou formou, videospoty, audiospoty a QR kódy. 

Součástí prezentace je 

i zařazení informací o zákazníkovi do aplikace pro mobilní telefony 

DARUMAgo!  – 19 602 Kč

Dům kultury Ralsko

- Tisk plakátů – 12 089 Kč

- Výlep plakátů – 10 047 Kč

Městská knihovna 

- Tisk letáků – 4 000 Kč

Den města

- Tisk plakátů – 8 764 Kč

- Výlep plakátů – 4 463 Kč

Masopust

- Tisk plakátů – 2 980 Kč

- Výlep plakátů – 2 128 Kč

Rozhlas

Propagace města byla zajištěna uzavřením rámcové smlouvy o spolupráci s RCL 

http://www.ceskolipsko.info/
http://www.kudyznudy.cz/
http://www.vyletnik.cz/
http://www.ceskolipsko.info.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://www.seznam.cz/
http://www.i-noviny.cz/
http://nakoleipesky.cz/


82

Liberec  v částce 96 800 Kč a jednorázovou spoluprací s Rádiem FM v částce 12 148 

Kč. Celkem bylo v roce 2014 odvysíláno 270 reklamních spotů, 6 rozhovorů a 

pravidelné vysílání kulturních oznamů.

Další propagace je zajištěna vydáváním místního Zpravodaje a vysíláním v TV Mitel. 

Plnění vize 2014

 Muzeum – výstavy kraslic a betlémů, realizace expozice márnice - splněno

 DKR – výměna zbylých oken, zprovoznění bytu pro účinkující - splněno

 Knihovna – výměna oken - splněno

 IC – obměna propagačních materiálů, dotisk knihy Zámek v Mimoni - splněno

Vize 2015

 Knihovna – revize fondu a celkový up-grade knihovnického systému

 DKR – výstava Iqlandia

 Muzeum – zajištění restaurování a následné vystavení cechovních praporů v 

expozici

 IC – vydání Vodáckého průvodce

Vypracovala:  Ing. Helena Jakešová
vedoucí odboru kultury



83

ODBOR VÝSTAVBY, DOPRAVY, ZEMĚDĚLSTVÍ A ŽP

Úvodní údaje

Odbor výstavby, dopravy, zemědělství a životního prostředí pracoval v roce 2014 

v konsolidovaném složení bez organizačních a personálních změn. V průběhu roku 

zajišťoval odbor výkon státní správy v přenesené působnosti na úseku územního 

rozhodování a stavebního řádu jako obecný stavební úřad, na úseku dopravy na 

místních komunikacích jako silniční správní úřad a na úseku zemědělství a životního 

prostředí jako orgán životního prostředí. V samostatné působnosti pak vykonával 

činnosti pro město Mimoň na úseku dopravy a na úseku zemědělství a životního 

prostředí. Činnost odboru v rozsahu svěřené agendy zajišťovalo celkem 5 

pracovníků, z toho 4 pracovníci na úseku územního rozhodování, stavebního řádu a 

dopravy a 1 pracovnice na úseku zemědělství a životního prostředí.

Úsek územního rozhodování a stavebního řádu (stavební úřad)

Na tomto úseku vykonával odbor výkon státní správy v přenesené působnosti jako 

obecný stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., 

zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), pro správní území 

města Mimoň (katastrální území Mimoň a Vranov pod Ralskem) a obcí Brniště 

(katastrální území Brniště, Velký Grunov, Hlemýždí a Luhov u Mimoně) a Pertoltice 

pod Ralskem (katastrální území Pertoltice pod Ralskem).

Od 1.1.2014 nabyl účinnosti nový občanský zákoník, což se promítlo také do činnosti 

stavebního úřadu, procesu vedení správních řízení, postavení účastníků jednotlivých 

řízení i do vydávaných rozhodnutí, souhlasů nebo opatření. Počet učiněných 

písemných podání žadateli oproti předchozímu roku byl prakticky shodný, ale 

částečně se změnila jejich struktura, jak vyplývá i z tabulky z počtu vydaných 

rozhodnutí, usnesení a opatření na úseku stavebního úřadu. 

V celém průběhu roku bylo spolupracováno se speciálními stavebními úřady z pozice 

dotčeného orgánu státní správy (vydávání stanovisek, kontrola projektové 

dokumentace, kontrola plnění podmínek územního rozhodnutí), pro povolování 

speciálních staveb – dopravní stavby a vodohospodářské stavby. Značnou část 

agendy dále tvoří vydané územně plánovací informace – celkem 19 a dále pak 



84

činnosti související s dělení a scelováním pozemků a se změnou jejich druhu –

celkem rovněž 19.

Stále přetrvává správa agendy týkající se vydávání stanovisek pro Státní pozemkový 

úřad a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci majetkových 

převodů nemovitostí z vlastnictví státu na jiné osoby v rámci celého správního území 

zdejšího stavebního úřadu. Celkem bylo vydáno 24 stanovisek a sdělení v uvedené 

věci.

Ve zvýšené míře pokračovalo dohledávání informací v archivních složkách ke 

stavbám v obci Brniště, tak i zajišťování právního stavu těchto staveb s evidencí 

v katastru nemovitostí (legalizace existujících a nepovolených staveb), jako důsledek 

provedené obnovy operátu dotčených katastrálních území obce. I v tomto roce 

pokračovalo rovněž dohledávání informací v archivu u některých řadových garáží 

v Mimoni pro neexistenci jejich vlastnictví v evidenci katastru nemovitostí. 

Na základě vydaných rozhodnutí, souhlasů a jiných opatření stavebního úřadu byly 

zapisovány nové údaje o stavebních objektech a jejich adresních místech nebo 

prováděny změny v údajích již existujících stavebních objektů do Registru územní 

identifikace, adres a nemovitostí (RÚIAN) dle zákona č. 111/2009 Sb., o základních 

registrech. V souladu s tímto zákonem byly rovněž v základních registrech ověřovány 

údaje o žadatelích a všech účastnících správních řízení.

Dále byla poskytována stanoviska a vyjádření nezbytná pro předkládání žádostí o 

dotace a granty různých subjektů a organizací, vyjádření ke stavbám a pozemkům 

vlastníků, proti kterým je vedeno soudní řízení, policejní vyšetřování, exekuční řízení 

apod. Na vyžádání Úřadu práce v Mimoni byly této instituci sdělovány informace o 

budovách a bytových jednotkách pro účely přiznání dávek žadatelům o státní sociální 

podporu. V celém průběhu roku byla zajišťována předepsaná činnost týkající se 

statistického výkaznictví pro Český statistický úřad (měsíční výkazy o povolených a 

ohlášených stavbách a o stavbách zkolaudovaných a roční hlášení) dle zákona č. 

89/1995 Sb., o státní statistické službě.

V rámci samostatné působnosti odbor vypracovával pro město podklady a materiály 

do rady a zastupitelstva pro návrh dílčích změny č. 1 Územního plánu Mimoň a 

zajišťoval administraci v procesu projednání této změny územního plánu v souladu 



85

se stavebním zákonem.  Dále byly činěny úkony týkající se zejména spolupráce 

s ostatními odbory úřadu, s Odborem správy majetku v rozsahu konzultačních

činností při prodeji, pronájmu či nabývání majetku, dále pak při inventarizaci majetku 

města, s Odborem rozvoje města v rozsahu konzultačních činností k plánovaným 

akcím a záměrům, jak v rozsahu přípravy podkladů a projektových dokumentací, tak 

při uvádění stavby do provozu.        

Úsek dopravy (silniční úřad)

Na tomto úseku vykonával odbor výkon státní správy v přenesené působnosti jako 

silniční správní úřad příslušný dle § 40 odst. 5 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, pro správní území města 

Mimoň (katastrální území Mimoň a Vranov pod Ralskem) v tomto rozsahu: 

povolování zvláštního užívání místních komunikací (překopy, protlaky, zábory 

staveniště apod.), rozhodnutí o povolení ukládání sítí technické infrastruktury do 

místních komunikací, povolování připojení sousedních pozemků na místní 

komunikaci, rozhodnutí o zařazení pozemní komunikace do kategorie místních 

komunikací a o vyřazení z této kategorie a o rušení místní komunikace, stanovuje 

charakter komunikace. Celkem bylo vydáno na tomto úseku 130 rozhodnutí a 

usnesení. Dále v přenesené působnosti byly vydávány souhlasy k vydání licencí 

autobusovým přepravcům. 

V úseku dopravy v rámci samostatné působnosti byla průběžně zajišťována činnost 

související s projednáním a zajištěním instalace nového dopravního značení ve 

městě Mimoň, s údržbou stávajícího dopravního značení, s prováděním objednávek, 

kontrol a přejímek provedených prací od firmy Compag CZ. Za město Mimoň odbor 

jednal s Odborem dopravy Krajského úřadu Libereckého kraje ve věci návrhu na 

zajištění dopravní obslužnosti na rok 2014 a podílel se na optimalizaci vybraných 

autobusových spojů ve městě plnících úlohu městské dopravy.

Prostřednictvím tajemníka dopravní komise byla zajišťována po stránce organizační 

činnost této komise. Byly plněny úkoly Rady města související s projednáním 

podnětů dopravní komise, občanů a organizací, v rozsahu přípravy podkladů, 

předkládání žádostí k příslušným správním úřadům (Policie ČR, Odbor dopravy a 

občanskosprávních agend MěÚ Česká Lípa) k úpravě či doplnění dopravního 



86

značení, včetně realizace.

Úsek zemědělství a životního prostředí

Na tomto úseku vykonával odbor výkon státní správy v přenesené působnosti 

v oblasti životního prostředí pro území města Mimoň, ale i pro území pověřeného 

obecního úřadu (správní obvod je vymezen územím obcí Brniště, Dubnice, Hamr na 

Jezeře, Mimoň, Noviny pod Ralskem, Pertoltice pod Ralskem, Ralsko, Stráž pod 

Ralskem a Velký Valtinov). 

Dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny bylo vydáno celkem 12 

rozhodnutí o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les a bylo vydáno 28 

stanovisek k projektovým dokumentacím. 

Od 1.11.2014 nabyla účinnosti novela vyhlášky č. 189/2013 Sb. O ochraně dřevin a 

povolování jejich kácení. Tato novela vyhlášky opět zavádí nové pojmy a novou 

charakteristiku dřevin, k jejichž kácení není třeba povolení. Žadatelům o kácení byla 

poskytována konzultace, zda konkrétní kácení vyžaduje povolení. 

Dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu bylo vydáno 6 

rozhodnutí o předepsání odvodů za vynětí půdy ze zemědělského půdního fondu. 

Byly také poskytovány konzultace k žádostem.

Pro správní obvod pověřeného obecního úřadu bylo vydáno celkem 93 rybářských 

lístků.

V rámci samostatné působnosti bylo uzavřeno 48 nových smluv o nájmu hrobového 

místa. Nadále také probíhá kontrola stávajících smluv a hrobových míst. Bylo 

zveřejněno 20 výzev k uzavření smlouvy, ve všech případech nebyl znám nájemce či 

doručovací adresa, proto byly ve spolupráci se správcem hřbitova vyvěšeny přímo na 

hrob. Byla zavedena evidence na hřbitově ve Vranově, včetně vytvoření pasportu 

hrobů. V souvislosti s uzavíráním smluv byl aktualizován ceník nájmu za hrobové 

místo a služeb souvisejících (výše se nezměnila). 

U vsypové loučky na mimoňském hřbitově byl instalován stůl na svíčky dle projektu.

V souladu s rozhodnutím rady města Mimoň, která schválila pro občany možnost 

pokácet a využít dřeviny povolené ke kácení formou samovýroby za úplatu, bylo 

uzavřeno s mimoňskými občany celkem 5 dohod na využití dřevní hmoty, v průběhu 

roku byla tato činnost svěřena radou města Zahradnictví Mimoň, p.o..

Ve městě bylo vysazeno ve spolupráci se Zahradnictvím Mimoň, p.o. cca 60 



87

vzrostlých stromů.

Odbor také zpracovává žádosti k povolení kácení za město Mimoň, žádosti o 

odborné posudky, žádosti o závazná stanoviska. Celkem bylo podáno 20 žádostí. 

Aktivně také spolupracuje s policií ČR při vyčíslování škody způsobené na majetku 

města.

Byla podána 1 žádost o dotaci na ošetření stromů z Grantového fondu LK – ošetření 

a dosadba lipové aleje na Kalvárii, ta byla podpořena a částečně a byla již 

realizována, dokončení v roce 2015.

Úsek ŽP také administroval projekt Analýzy rizik staré skládky odpadů za garážemi 

na Pražské ulici, na který město získalo dotaci z OPŽP. Byla zpracována zadávací 

dokumentace, proběhlo výběrové řízení na dodavatele služeb, byla uzavřena 

smlouva s dodavatelem. V roce 2014 již proběhly první průzkumné práce.

V samostatné působnosti probíhala příprava materiálů do RM a ZM, zprostředkování 

komunikace mezi městem a Zahradnictvím Mimoň, p.o. a příprava dodatků smluv 

v oblasti nakládání s odpady. 

Za úsek životního prostředí byly podány roční hlášení o produkci a nakládání 

s odpady za rok 2013 prostřednictvím ISPOP, Dotazník za rok 2013 pro Eko-Kom, 

a.s., statistiky ČSÚ Roční výkaz o odpadech a druhotných surovinách, Roční výkaz o 

výdajích na ochranu životního prostředí, pro CENIA Roční výkaz o odnětí a o 

odvodech za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu za rok 2013. Zpracovány 

byly i mimořádné statistiky za uplynulé tři roky týkající se vynětí zemědělské půdy a 

odvodů za vynětí ze ZPF, jako podklad pro připravovanou novelu zákona č. 

334/1992 Sb.

Soutěže o nejkrásnější rozkvetlé okno a balkon se zúčastnilo 14 pěstitelů. Slavnostní 

předání finančních odměn a věcných cen starostou města proběhlo za účasti všech 

soutěžících, a referentky odboru.

Ve spolupráci s pracovníky veřejně prospěšných prací byla zajišťována pravidelná 

kontrola a úklid lokalit s potencionálním výskytem černých skládek, zajištění čistoty a 

pořádku v ulicích města a v okolí nádob na separovaný odpad. Dále byly provedeny 

nové nátěry laviček, včetně drobných oprav. Celkové rekonstrukce se v letošním roce 

dočkaly lavičky na koupališti.

Povodňová komise se sešla 1 krát za účelem kontrolní prohlídky. Povodeň nebyla. 

Byla provedena aktualizace povodňového plánu.

I letos byly o víkendech přistavovány kontejnery Zahradnictvím Mimoň, p.o. na 



88

biolologický odpad a to každý týden ve vegetačním období, vždy na dvou střídajících

se stanovištích, před areálem Zahradnictví Mimoň byl kontejner na bioodpad 

přistaven bez omezení.

Vypracoval:  Ing. Petr Tadlík
vedoucí OVDZaŽP



89

SPRÁVNÍ ODBOR

Pracovníci správního odboru plní úkoly v oblasti samosprávy i státní správy 

(přenesená působnost) ve správním obvodu tvořeném obcemi Stráž pod Ralskem, 

Brniště, Pertoltice pod Ralskem, Dubnice, Hamr na Jezeře, Ralsko, Noviny pod 

Ralskem, Velký Valtinov. 

V oblasti samosprávy zajišťují správu a služby spojené s chodem úřadu, obřadní síně 

a zasedacích místností, zajišťují provoz služebních vozidel. Zaměstnancům dodávají 

veškerý materiál potřebný k výkonu jejich činností. Organizují nakládání 

s písemnostmi od jejich vzniku až po ukládání písemností do spisoven. Do této 

oblasti spadá i Komise pro občanské záležitosti.

V oblasti státní správy pracovníci správního odboru plní úkoly na úseku matrik, 

evidence obyvatel, přestupkového řízení a shromažďování. Do přenesené 

působnosti spadá i příprava a organizace všech typů voleb. Mezi specializované 

činnosti odboru spadá sociálně-právní ochrana dětí a opatrovnictví u fyzických osob, 

které nemají plnou svéprávnost a výjezdní jednotka sboru dobrovolných hasičů.

V průběhu roku 2014 došlo k personálním změnám. Po úmrtí matrikářky bylo 

pracovní místo obsazeno v pořadí druhou matrikářkou. Sloučila se tak matrika 

s funkcí školstvím a veřejnoprávní kontrolou. Na uvolněnou pozici bylo vyhlášeno 

výběrové řízení a obsazeno pracovnicí, která provádí CzechPoint a zástup při 

přestupkovém řízení a podatelny.  Na podatelnu a výpravnu se vrátila pracovnice po 

mateřské dovolené. 

Přenesená působnost

Matrika

V roce 2014 v matričním obvodě Mimoň bylo uzavřeno 22 sňatků, z toho byly 2 

církevní sňatky. Některým snoubencům bylo umožněno uzavřít manželství na jiných 

vhodných místech v našem matričním obvodu, např. zahrada. 

Matrika vykonává nadále agendu přijímání ohlášení ztráty či odcizení občanského 

průkazu.



90

Sociálně-právní ochrana dětí

Sociálně-právní ochranou dětí se rozumí především ochrana práva dítěte na příznivý 

vývoj a řádnou výchovu, ochrana oprávněných zájmů dítěte, včetně ochrany jeho 

jmění, působení směřující k obnovení narušených funkcí rodiny a zabezpečení 

náhradního rodinného prostředí pro dítě, které nemůže být trvale nebo dočasně 

vychováváno ve vlastní rodině. Pojem sociálně-právní ochrany je však upraven 

především zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění 

pozdějších předpisů. Dle tohoto zákona je orgánem sociálně-právní ochrany i náš 

úřad. Na základě uzavřených veřejnoprávním smluv vykonáváme činnosti spojené se 

sociálně-právní ochranou i pro 5 okolních obcí. Jedná se o Ralsko, Pertoltice pod 

Ralskem, Brniště, Noviny pod Ralskem a Velký Valtinov. Činnosti spojené s výkonem 

sociálně-právní ochrany jsou tak směřovány na i občany všech těchto obcí. 

Sociální pracovnice oddělení rodiny a sociálních záležitostí zaměřuje svou činnost na 

děti, jejichž rodiče mají problémy se zabezpečením řádné péče o své nezletilé děti a 

to ať již z důvodu, že pečovat neumí, či nechtějí. Pozornost je věnována dětem, 

jejichž rodiče se rozchází či rozvádějí, dětem, které mají výchovné problémy ve škole 

ale i doma, neplní své školní povinnosti. Často řeší záškoláctví.  

Základní činností je poradenství. Občanům Mimoně a obcí, s nimiž je uzavřena 

veřejnoprávní smlouva, jsou sepisovány návrhy k soudům, především návrhy na 

úpravu výchovy a výživy na dobu před i po rozvodu, návrhy na zvýšení výživného, 

návrhy na udělení souhlasu za jednoho z rodičů, či žaloby na rozvod manželství. 

Často jsou na našem oddělení sepisovány mimosoudní dohody rodičů, např. ohledně 

styku rodiče s dítětem, či dohody o výživném na neprovdanou matku. Pokud bylo 

zjištěno, že rodiče, příjemci dávek státní sociální podpory, nehospodaří s financemi 

ve prospěch dětí, byly podány návrhy na ÚP ČR k ustanovení zvláštního příjemce 

těchto dávek. 

Denně spolupracujeme jak se státními, tak nestátními subjekty. Nejčastěji pak 

s Úřadem práce ČR, s Policií ČR, kdy naše pracovnice je přítomna výslechům 

nezletilých dětí, s okolními obecními úřady a především s Oddělením sociálně právní 

ochrany Městského úřadu v České Lípě. Ve spolupráci s tímto úřadem se na našem 

úřadě konalo již několik případových konferencí. Pravidelně informujeme tento orgán 

o zjištěných nedostatcích v péči rodičů o nezletilé děti.  Pravidelně spolupracujeme 

s místními základními školami, jsme zváni na výchovné komise, které jsou svolávány 

z důvodu např. nevhodného chování dítěte, nespolupráce rodičů se školou, neplnění 



91

školních povinností či neomluvených hodin dětí. Výsledkem je například to, že na 

naše oddělení pravidelně dochází děti, které měly ve škole problémy, za účelem 

zlepšení chování ve škole. V důsledku vysokého počtu neomluvených hodin ve škole 

podáváme i trestní oznámení na rodiče, na zákonné zástupce nezletilých.  Úzkou 

spolupráci máme s místními pediatry, naše oddělení je upozorňováno na případnou 

nedostatečnou péči o nezletilé děti, případně na nespolupráci rodičů s lékaři. Mezi 

naše další partnery při výkonu sociální práce patří bezesporu Farní charita Česká 

Lípa, především pak Azylový dům Jonáš Česká Lípa, dále pak Středisko výchovné 

péče Čáp v Liberci, Dům humanity v České Lípě, atd.

Naše práce by se neobešla bez místního sociálního šetření. 

Opatrovnictví 

V roce 2014 zůstal počet klientů, kterým město Mimoň vykonává funkci opatrovníka 

stejný jako v loňském roce. Výkon opatrovnictví vykonáváme u jednotlivých klientů 

v rozsahu stanovené soudem. 

Účinností od 1. 1. 2014 vstoupil v platnost zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

který přinesl řadu změn v oblasti opatrovnictví. Jednou z nich je, že účinností tohoto 

zákona začalo běžet tříleté období, kdy soud musí zahájit u každého opatrovance 

řízení o přezkoumání svéprávnosti. Svéprávnost klientů bude pravidelně 

přezkoumávána.

K povinnostem opatrovníka přibyla povinnost udržovat s opatrovaným pravidelný 

kontakt, a to v potřebném rozsahu a vhodným způsobem. 

Sociální práce pro hmotnou nouzi

Pomoc v hmotné nouzi je řízena zákonem č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 

nouzi.  Pověřeným obecním úřadům zůstala povinnost vykonávat sociální práci ve 

vztahu k osobám v hmotné nouzi, k osobám bez dostatečných příjmů, k osobám bez 

přístřeší. Zákon jasně definuje povinnost zaznamenávat práci s těmito klienty do 

„Jednotného informačního systému“, který propojuje obecní úřady s Úřady práce ČR. 

Nejčastěji tak zabezpečujeme poradenství, zprostředkováváme azylové bydlení, 

klientům jsme nápomocni s korespondencí a komunikací s ostatními institucemi, 

úřady ale i soudy.  Sociální pracovnice provádí místní sociální šetření, ověřuje 



92

rodinné poměry v domácnostech příjemců dávek pomoci v hmotné nouzi a velmi 

úzce spolupracuje s místním úřadem práce. 

Poskytování sociálního poradenství

Jako orgán pomoci v hmotné nouzi poskytujeme sociální poradenství, dle zákona č. 

111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi.

Sociální poradenství je poskytováno všem cílovým skupinám, rodiny s dětmi, osoby 

ohrožené sociálním vyloučením, senioři, osoby se zdravotním postižením. 

Evidence obyvatel

Evidence obyvatel se řídí zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných 

číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů zákon č. 

302/2004 Sb.)

Informační systém evidence obyvatel patří mezi základní informační systémy veřejné 

správy a jeho účelem je zpracovávání údajů o obyvatelích České republiky.

Od 1. 7. 2012 byl spuštěn registr obyvatel. Do registru nyní kromě obcí a krajských 

úřadů přímo  zapisují i matriky, soudy prvního stupně a ohlašovny na obcích I. a II. 

typu, a to prostřednictvím terminálů CzechPoint.

V roce 2014 bylo provedeno 232 změn v přihlášení k trvalému pobytu v městě Mimoň 

(přestěhování, přistěhování). 

Tab. č. 34 - Statistické výsledky pro porovnání stavů pohybu obyvatel v letech 2013 a 

2014 

Rok Narození Přistěhovaný Odstěhovaný Úmrtí Celkem
2013 66 164 245 85 6665
2014 46 232 225 84 6565

Poskytování údajů z informačního systému oprávněným osobám podle § 8 odst. 3 

zákona č.  133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a podle § 12 zákona č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

Tab. č. 35 -  Členění obyvatel v Mimoni

Občané ČR
k 1. 1. 2014

Muži Ženy Celkem

3223 3365 6588

Tabulka zpracována Ministerstvem vnitra ČR – správce informačního systém



93

Evidence cizinců již není vedena v ISEO, ale má zvláštní evidenci vedenou 

cizineckou policií. 

Zákon o evidenci obyvatel umožňuje nejen provádět změny trvalého pobytu, ale 

požádat o zrušení údaje o místu trvalého pobytu. V roce 2014 bylo vydáno 

rozhodnutí ve správním řízení o zrušení údaje o místu trvalého pobytu v 25 

případech. Trvalým pobytem občana se stává o nabytí právní moci rozhodnutí místo 

ohlašovny. Celkový počet občanů přihlášených k trvalému pobytu v místě ohlašovny 

činí 280 osob.

Přestupky 

Jako věcně, místně a funkčně příslušný správní orgán projednává přestupky na 

základě zmocnění příslušnými zákony a na základě uzavřených Veřejnoprávních 

smluv mezi obcemi. Zejména se jedná se o zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen ZP nebo zákon o přestupcích) a zákon č. 

500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen SŘ).

Veřejnoprávní smlouvy jsou uzavřeny s obcí Noviny pod Ralskem a s obcí Pertoltice 

pod Ralskem a v rámci těchto smluv bylo řešeno 7 přestupků (1 + 6).

Vydává zprávy o občanech pro orgány státní správy, samosprávy a občany. 

Poskytuje údaje o projednaných přestupcích orgány místní správy ve správních 

obvodech za uplynulý kalendářní rok ke zpracování ministerstvu vnitra. 

Na blokové pokuty se používají bloky, kde již není předtištěna jejich nominální 

hodnota, jsou propisovací a originál bloku obdrží přestupce a kopii si ponechá orgán, 

který pokutu uložil.

V roce 2014:

 došlo 222 přestupků + 16 nevyřízených předešlého období, z roku 2013

 postoupeno a odloženo bylo 155 přestupků

 23 přestupků vyřízeno v blokovém řízení

 27 přestupků vyřízeno s uložením pokuty či napomenutím 

 33 přestupků přešlo k vyřízení do roku 2015

 na pokutách bylo uloženo 31 900,- Kč

 bylo zpracováno 250 žádostí o pověsti občanůna dožádání jiného správního 

orgánu, byla provedena 2 jednání



94

Na přestupcích došlých v roce 2014 se podílelo 9 nezletilých, z toho 4 dívky. Tyto 

nezletilé osoby však nejsou za přestupek odpovědné, proto je není možné 

postihnout. Rovněž bylo oznámeno 8 přestupků, u kterých nebyl zjištěn pachatel. 

Dalšími, kteří měli podíl na došlých přestupcích, bylo 10 mladistvých, z toho 7 

chlapců a se sankcí byl projednán 1 přestupek.  

Tab. č. 36 - Přehled přestupků

Projednané přestupky Rok 2014
věk

§ Přestupky Do 18 Nad 18
46 Ostatní přestupky proti pořádku 0 3
47 Proti veřejnému pořádku 0 4
49/1a Proti občanskému soužití 0 0
49/1b 0 1
49/1c 1 30
50/1a Proti majetku 0 11
50/1b 0 2
Celkem 1 49

Nejvíce přestupků bylo spácháno proti občanskému soužití a to celkem 63, z toho 51 

mezi osobami blízkými, osobami žijícími ve společném obydlí nebo osobami, které 

byli v minulosti osobami blízkými (manžel, manželka, druh, družka, rodiče). Jedná se 

o přestupky proti občanskému soužití, které je možné projednat jen na návrh 

postižené osoby. Žádná z postižených osob, přestože byla správním orgánem 

poučena o možnosti podat návrh na projednání přestupku, návrh nepodala, proto 

byly tyto přestupky dle zákona o přestupcích odloženy. 

Hasiči

Tab. č. 37 – Přehled příjmů a výdajů 

Výdaje a příjmy 2012 2013 2014

Výdaje celkem 864,8 1124 929,7
Z toho:
Oprava a údržba 76,2 53 88
Přístroje a zařízení 120,4 195 60,6
Prádlo, oděv, obuv 12,6 207 119,9
Odměny z Dohod o PČ 318,3 319 315,2
Ostatní 337,3 350 346

Příjmy celkem 864,8 1124 929,7
Z toho:



95

Dotace od města 545,6 604 488,8
Příspěvek město Ralsko 135,3 107,1 100
Dotace na provoz z KÚ 
LK

153,9 142,8 162,6

Dotační fond LK –
investiční

0 0 0

Dotační fond LK –
neinvestiční

29,97 85,01 71,9

Dotace z MV – investiční 0 0 0
Dotace na povodně 0 168,8 0
Úhrady od pojišťoven 0 16,6 106,4

Tab. č. 38 - Statistika zásahů JSDH

Měsíc Požáry
D.

nehody
T. 

pomoc
Únik
látek

T. 
cvičení

P. 
poplach

Celkem

Leden - - 2 - - - 2
Únor 8 2 2 - - - 12
Březen 13 1 4 - - - 18
Duben 1 1 3 - - - 5
Květen 1 1 7 - - - 9
Červen 7 1 2 - 1 1 12
Červenec 7 1 7 - - 1 16
Srpen 3 1 2 1 - 1 8
Září 1 2 - - - - 3
Říjen - 4 4 - - - 8
Listopad 1 3 - 1 - - 5
Prosinec 3 2 3 2 - - 10
Celkem 45 19 36 4 1 3 108

V roce 2014 získali hasiči dotaci z Dotačního fondu Libereckého kraje a to na nákup 

ochranných pomůcek ve výši 71923 Kč. Dotace nákup ochranných pomůcek pokryla 

jen ze 60%, 40% přispělo město ze svého rozpočtu tj. 47948 Kč.

Tab. č. 39 – Pořízené ochranné pomůcky

Název ochranných 
pomůcek

Ks Kč

Zásahový kabát DEVA 7 69669,02
Zásahová obuv ZEMAN ZZ 5 párů 16667,75
Přilba GALLET F1 SF 3 33533,94
Celkem - 119870,71



96

Volby

V roce 2014 se konaly troje volby.

Tab. č. 40 - Dotace na volby 2014

Název voleb Datum Výše dotace Čerpání
Evropský parlament 23. 05. – 24. 05. 143800,00 124458,16
Zastupitelstev obcí 10. 10. – 11. 10.

170000,00 170000,00
Senát parlamentu ČR 10. 10. – 11. 10.

Samostatná působnost

Stížnosti a petice 

Sekretariát starosty je pověřen vézt evidenci vyřizování stížností:

 proti nevhodnému chování úředních osob nebo proti špatnému úřednímu 

postupu, kdy se řídíme podle § 175 zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád

 ve věcech veřejného nebo společného zájmu, kdy podání souvisí s 

občanskoprávními, obchodněprávními a pracovněprávními úkony 

Podrobněji je popsán postup při vyřizování stížností v Pravidlech č. 1/2006 pro 

přijímání a vyřizování stížností, které jsou v souladu s list. § 102 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích.

Dále je sekretariát pověřen vézt evidenci vyřizování petic. Při jejich vyřizování se řídí 

zákonem č. 85/1990 Sb., o právu petičním a Pravidly č. 2/2003 pro přijímání, 

vyřizování a evidenci petic.

V roce 2014 bylo vyřízeno celkem 11 stížností. 

Podatelna, výpravna

V roce 2014 bylo přijato, zaevidováno a předáno na jednotlivé odbory 5.784 

dokumentů, z toho 1.492 prostřednictvím datové schránky a 4.292 analogově.

Vypraveno bylo celkem 5.363 dokumentů, a to formou datové zprávy, kurýrem a 



97

poštovní zásilkou.

Rozhlas

V roce 2013 byl pořízen rozhlas především za účelem krizového řízení (požáry, 

povodně atd.). Rozhlas je také využíván k propagaci kulturních akcí města Mimoň 

(pondělí, čtvrtek pravidelné kulturní hlášení).  Rozhlas je plně využíván. Pro 

soukromé či podnikatelské účely využíván není.

Webové stránky

V roce 2013 přešla správa webových stránek na správní odbor, úsek podatelna  –

výpravna. Webové stránky jsou velmi aktivně aktualizovány. Jsou využívány pro 

virtuální kontakt s občany a to jak prostřednictvím image aktualit, tak i vkládáním 

článků informujících o dění v Mimoni či jejího okolí.  Informace úředního charakteru 

jsou vkládány pravidelně na elektronickou úřední desku.  

Čísla popisná a evidenční

Nadále pokračuje kontrola čísel popisných ve spolupráci s Českou poštou, Městskou 

policií Mimoň a přestupkovou komisí. I v roce 2014 proběhly kontroly čísla 

evidenčního (rekreační chaty, garáže atd.)

Centrální spisovna MěÚ

V roce 2014 byl aktualizován včetně příloh Spisový řád a Skartační plán, a jeho 

platnost je  od 

1. 1. 2015. 

Spisovna v tomto roce prošla malou přeměnou, kdy písemnosti pro snazší orientaci 

ve spisovně, byly zařazeny vzestupně podle spisového znaku bez ohledu na odbor, 

který písemnost předal.

V centrální spisovně jsou uloženy všechny vyřízené spisy a jiné dokumenty vzniklé z 

činností zaměstnanců MěÚ a převzaté do správy, tj. vzniklé z činnosti jím 

zřizovaných subjektů, po dobu trvání skartační lhůty. 

Pracovník spisovny poskytuje informace z obsahu uložených dokumentů, vyhledává 

dokumenty dle žádostí, zejména údaje o zaměstnání v již zrušených podnicích a 



98

organizacích, jejichž zřizovatelem bylo město. V roce 2014 bylo zaměstnancům 

úřadu vypůjčeno 35 písemností a balíků ze spisovny. 

V roce 2014 bylo převzato do spisovny 519 balíků dokumentů, což představuje cca 

23 běžných metů. Dalších 29 balíků, vzniklých v roce 2014, je na odborech 

připraveno pro předání do spisovny. Ke skartačnímu řízení bylo navrženo 232 balíků, 

cca 25 běžných metrů, které Státní okresní archiv v České Lípě v souladu se 

zákonem č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých 

zákonů jak vyplývá z pozdějších změn, posoudil, vybral archiválie a zbylé písemnosti 

vyřadil. Pro vyřazené písemnosti pracovník spisovny zajistí fyzickou likvidaci u firmy, 

která má k této činnosti oprávnění. 

Využití institutu zvláštního příjemce přídavku na dítě

Oproti loňskému roku se počet klientů, u kterých byl institut zvláštního příjemce 

dávky nařízen, mírně zvýšil. Jedná se především o rodiny, kdy rodiče dávku státní 

sociální podpory, přídavek na dítě, nevyužívají ve prospěch dítěte.  Z těchto dávek se 

především hradí potřeby dětí, jako jsou obědy ve školní jídelně, školní pomůcky, 

školní výlety, plavání, jízdné dětem do školy atd.

V roce 2014 bylo tohoto institutu využito v 18 případech.

Komunální plánování sociálních služeb

Naše oddělení spolupracuje s koordinátorem komunitního plánování, ing. Jiřím 

Tichým, ředitelem Sociálních služeb města Mimoň. V roce 2014 jsme se společně 

zúčastnili několika jednání koordinační skupiny pro plánování sociálních služeb 

v Libereckém kraji. Z naší strany byly zpracovány některé výstupy, které by měly být 

zapracovány do komunitního plánu Libereckého kraje.  

Preventivní činnost

Stalo se již téměř tradicí, že naše oddělení pořádá výlety pro děti. V roce 2014 jsme 

uspořádali celkem 4 výlety, z toho dva pro děti ve věku 13 až 15 let a dva pro malé 

děti, ve věku okolo 8 let. Starší děti jsme vzali na muzikály do Prahy, podařilo se nám 

vždy zajistit předpremiérová představení. S mladšími dětmi jsme navštívili, např. 

ekologické středisko Střevlík, absolvovali jsme s nimi exkurzi do firmy vyrábějící 

dřevěné hračky, či do firmy zabývající se výrobou vánočních ozdob. Děti jsou na tyto 



99

výlety vybírány vždy ve spolupráci se školami, výlet mají za odměnu.

Podporované aktivity městem Mimoň 

Další činností našeho oddělení, která je podporována městem Mimoň, je pořádání 

burz ošacení a sbírka použitého šatstva Burzy máme vždy 2x do roka, a to jarní a 

podzimní. Maminky z Mimoně ale i okolních obcí mají možnost prodávat ošacení po 

svých dětech a levně nakoupit. Tato akce se setkává stále s větším ohlasem. 

Dále každoročně vyhlašujeme sbírku použitého ošacení, kterou pořádáme ve 

spolupráci s Diakonií Broumov. Občané se do této sbírky aktivně zapojují, a proto 

bychom chtěli v této aktivitě pokračovat i v budoucnu. 

O našich akcích vždy informujeme na webu města a ve zpravodaji. 

Poskytování dotací z rozpočtu města

Tab. č. 41 – Porovnání poskytovaných dotací z rozpočtu města 

Poskytnuté dotace 2013 2014
Celkový počet dotací 62 60

Z toho: poskytnutých 55 52

            neposkytnutých 7 8

Výše poskytnutých finančních prostředků (v Kč)
Z toho:

1 404 250 1 383 000

§ 3419 Ostatní tělovýchovná činnost 770 000 805 000

§ 3421 Využití volného času dětí a mládeže 220 000 270 000

§ 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 360 250 274 000

§ 4372 Krizová pomoc - 4 000

§ 4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální 
prevence

- 20 000

§ 4354 Chráněné bydlení - 10 000

§ 3121 Gymnázium 32 000 -

§ 4351 Osobní asistence, pečovatelská služba a 
podpora samostatného bydlení

22 000 -

Kancelář starosty města

Nejlepší žáci Mimoňských škol

Předávání ocenění nejlepším žákům Mimoňských škol se stalo tradicí. Ve školním 

roce 2013/2014 byly vyhodnoceni:

Na ZŠ a MŠ Pod Ralskem byla vyhodnocena za nejlepšího žáka Jitka Šrámová. Na 

ZŠ a MŠ Mírová byla vyhodnocena za nejlepšího žáka Tereza Bodláková. Na ZŠ 



100

Mírová, ze speciálních tříd byl vyhodnocen: Václav Laušman. Na Gymnáziu Mimoň 

byla vyhodnocena nejlepší žákyní Ivana Pavlů. Nejlepším žákem Základní umělecké 

školy se v letošním roce stal Lukáš Zubko.

Předávání vysvědčení

Předání maturitního vysvědčení absolventům Gymnázia v Mimoni a žákům devátých 

tříd základních škol patří mezi již zavedené tradice. Absolventi byli přivítáni v 

krásných prostorách obřadní místnosti Městského úřadu Mimoň, kde starosta města 

předal kromě vysvědčení i malý dárek a popřál absolventům mnoho štěstí do nové 

životní etapy.   

Plaketa J. A. Komenského

Ocenění učitelů proběhlo dne 27. 03. 2014 v obřadní síni Městského úřadu 

v Mimoni u příležitosti Dne učitelů. Ve čtyřech kategoriích byli oceněni tito učitelé 

našich škol, kterým byla slavnostně předána plaketa J. A. Komenského s diplomem:

- ZUŠ Václava Snítila 

Karel Ježek – za celoživotní práci ve školství

Irena Kráčmarová – za celoživotní práci ve školství

- ZŠ a MŠ Mírová 

Hana Žaloudková – významná pedagogická osobnost

Mgr. Monika Novotná – za tvůrčí pedagogickou práci

Mgr. Jaroslava Novotná – za obětavou práci s mládeží 

- Gymnázium Mimoň 

Ing. Edita Veselá – za tvůrčí pedagogickou práci

Mgr. Luboš Krejčí – za obětavou práci s mládeží

- ZŠ a MŠ Pod Ralskem 

Jana Horáčková – za obětavou práci s mládeží

Alena Duhajová – za celoživotní práci ve školství



101

Ocenění hasičů u příležitosti sv. Floriána

Ocenění hasičů je dalším z významných ocenění starosty města. Proběhlo dne 

10. 05. 2014 na koupališti v Mimoni. Oceněno bylo 6 hasičů ve čtyřech kategoriích. 

Od pana starosty si převzali medaili s diplomem a dárkový potravinový balíček. 

Oceněni byli v kategorii:

Za největší počet výjezdů: 

Martin Antoch, Jiří Beran, Martin Dejdar

Za nejstaršího aktivního člena hasičů:

Ladislav Eliáš

Za obětavou práci s mládeží:

Jan Zítka

Cena města Mimoň za rok 2013

Cena města Mimoň za rok 2013 proběhla u příležitosti konání Dne města a to v pátek 

dne 27. 06. 2014 v obřadní síni Městského úřadu Mimoň. 

Byli oceněni:

 Markéta Barešová - za dlouhodobou reprezentaci města ve sportovní 

disciplíně kata a kumite/karate. Pravidelně získává medaile v národních i 

mezinárodních soutěžích.

 Blanka Budinská - za aktivní práci více jak 40 let jako členka hlavního výboru 

TJ Jiskra Mimoň a jako matrikářka odboru SPV TJ Jiskra. Je stále aktivní 

členkou komise SPOZ a členkou výboru MO svazu zahrádkářů. Byla učitelkou 

v mateřské školce a vedla pěvecký sbor dětí v MŠ.

 Mgr. Kristýna Petrová - za dlouhodobou práci ve skautském oddílu, vede dívčí 

oddíl dobrovolnic při pořádání tříkrálové sbírky. Děti jí mají rády, věnuje se jim, 

jedná se o těžkou práci.

 Erich Eichler - je dlouholetým předsedou Svazu tělesně postižených, 

předsedou zahrádkářů ve Hvězdovské ulici.

 Libuše Šulcová - za dlouhodobou práci ve Svazu tělesně postižených 

v Mimoni.

 Ivo Šimůnek - za dlouhodobou práci pro město v oblasti duchovní tak i 

obětavé pomoci při zvelebování města. Odchází do zaslouženého důchodu a 



102

vrací se do místa bydliště.

 Ludka Rajnohová - za aktivní práci v rozvíjení partnerských vztahů mezi městy 

Mimoň a Nové Bani.

 Josef Váňa - za dlouhodobou práci ve Svazu zahrádkářů v Mimoni, kde 

působí jako předseda organizace.

 Ireneusz Žurawski - za vynikající práci v oblasti rozvíjení vztahů mezi 

partnerskými městy Zlotoryja a Mimoň.

 Vladislav Mixa - je jeden ze zakladatelů mimoňské kabelové televize a za její 

dlouhodobé provozování.

 Oldřich Kopečný - celý život zasvětil mládeži v jejich volnočasových aktivitách, 

zvláště pak jako výborný bavič na estrádách.

 Božena Kučová - je dlouholetá členka a cvičitelka „SPV“ – Sport pro všechny, 

začínala se cvičením dětí a nyní cvičí seniorky.

Zahraniční styky

Město Mimoň má uzavřené partnerské smlouvy se zahraničními městy Nová Baňa 

na Slovensku, Zlotoryja v Polsku a Oelsnitz v Německu. Každoročně podniká 

vedení partnerských měst a města Mimoň vzájemné návštěvy na základě oficiálních 

pozvání, především na oslavy Dnů měst.

Dne 14. 02. 2014 se zúčastnili strážníci městské policie fotbalové akce v polské 

Zlotoryji. Z důvodu nízkého počtu účastníků z našeho města se bohužel umístili na 

posledním místě.

Ve dnech 30. 5. - 1. 6. 2014 pozvalo město Zlotoryja zástupce města Mimoň, aby se 

účastnili mezinárodního turnaje v rýžování zlata. Delegace byla desetičlenná + 

vedení města. Celá akce byla naplánována na tři dny. První den se konal zápis 

družstev, druhý den proběhl turnaj a třetí den bylo finále, slavnostní vyhlášení vítězů 

a slavnostní koncert. 

Mimoňské slavnosti Dnů města probíhaly ve dnech 27. - 29. 06. 2014. Pozváni byli 

zástupci všech našich partnerských měst.

Také vedení města Mimoň bylo pozváno na Dny města a to v Nové Bani, na tzv.  

„Novobaňský Jarmok“, které se uskutečnily ve dnech  26.- 28. 10. 2014.



103

Dlouholetou tradicí jsou vánoční dílny pořádané v prosinci Odborem kultury, kterých 

se zúčastnila delegace z Nové Bani. Zúčastněným byla předvedena nová technika 

zvaná „enkaustika“.

Komise pro občanské záležitosti

V komisi pracovalo 7 členek a tajemnicí komise je matrikářka.

Tato komise se zabývá společenskou činností zaměřenou na dětskou populaci a 

následně na seniory.

Kulturní a divadelní představení

Dne 8. 3. 2014 byla pro seniory města Mimoň připravena hudebně zábavná Talk 

Show „Vzpomínka na W. Matušku“. Senioři si zazpívali staré písničky Waldemara 

Matušky a za vyprávění Květy Fialové si zavzpomínali na dobu jeho vystupování.

Dne 18. 10. 2014 se uskutečnilo divadelní představení „Drd anebo Výročí“, 

divadelního spolku Havlíček ze Zákup.  

Komise pořádala dvě taneční odpoledne pro seniory a to 16. 04. 2014 a 

17. 09. 2014, vstupné zdarma. K poslechu a tanci hrála hudební skupina Vivasong 

Víti Vávry. V průměru byla účast 60 seniorů z Mimoně a přilehlých obcí. 

Dne 14. 05. 2014 na Den matek navštívila komise ženy v Domově důchodců 

v Mimoni a společně se starostou města předali ženám květinové dary. Děti ze ZŠ 

Komenského připravily kulturní vystoupené a rozdaly malé dárečky. 

Pořádání zájezdů

Komise pro občanské záležitosti v roce 2014 připravila dva poznávací zájezdy:

Dne 05. 06. 2014 Praha Holešovice – A- Mucha – Slovanská epopej, Uhříněves, 

Průhonice – dendrologická zahrada. 

Prvním zastavením zájezdu byla Národní galerie v Praze, a to výstava díla Alfonse 

Muchy „ Slovanská epopej“. Výstavou nás provázela lektorka, která poskytla našim 

seniorům zajímavý a odborný výklad k jednotlivým obrazům Alfonse Muchy, který je 

bezpochyby světově nejproslulejší český moderní umělec. Smysl vlastního života

spatřoval Alfons Mucha v souboru dvaceti monumentálních obrazů Slovanská 

epopej. Dokončený cyklus byl jako celek poprvé představen pražské veřejnosti na 

podzim roku 1928 u příležitosti oslav deseti let samostatnosti československého státu 



104

ve Velké dvoraně tehdy právě dobudovaného Veletržního paláce. Do téhož prostoru 

se nyní vrátil. 

Další zajímavou návštěvou pro naše seniory „zahrádkáře“ a milovníky květin byla 

exkurze do dendrologické zahrady v Průhonicích. Od botanika, který nás celou 

návštěvou provázel, se senioři dozvěděli, že je zde unikátní sbírka okrasných rostlin, 

která soustřeďuje přes 7000 různých druhů okrasných dřevin, trvalek a cibulovin na 

72 hektarech. V průběhu roku nabízí zahrada výstavy květin, ale také řadu osvětově 

vzdělávacích aktivit. Pro naše seniory to byla sice namáhavá exkurze zahradou, ale 

na oplátku se jim dostalo inspirace pro pěstování květin a dřevin ve svých 

zahrádkách.

Výlet, který byl podpořen slunným počasím se vydařil. Účastnilo se celkem 41 

mimoňských seniorů. 

Dne 07. 10. 2014 Kutná Hora, Sendražice – řepná drážka, alchymistická dílna, 

rozhledna na Kaňku a Havířská bouda. 

Kolínská řepařská drážka se nachází v Sendražicích. Z historického nádraží jsme 

vyjeli výletním vláčkem taženým dieselovou lokomotivou do blízkého okolí. Trať vede 

malebnou polabskou krajinou a končí na Mlýnku v blízkosti turisticky značených cest 

a lesa. V nádražní hale jsme si prohlédli historii řepařské dráhy a miniaturní původní 

nádraží.   Klub pro obnovu Kolínské řepařské drážky zahájil provoz drážky 23. června 

2007. Výletní vláčky jsou taženy parní úzkorozchodnou lokomotivou BS 80 č. 10 

nebo dieselovými lokomotivami. 

V Kutné Hoře navštívili senioři pravou alchymistickou dílku, kde voskoví alchymisté 

hledají Kámen mudrců a elixír věcného mládí. Po obědě prošli historickou částí 

Kutné Hory k Chrámu svaté Barbory. Někteří senioři využili příležitosti a navštívili toto 

unikátní dílo vrcholné a pozdně gotické architektury. 

V odpoledních hodinách navštívili rozhlednu na Kaňku a Havířskou boudu. 

Rozhledna díky svému umístění a výšce 30 metrů nabízí rozhled do celého kraje. 

Současná třicetimetrová rozhledna s výtahem je postavena z kyklopského zdiva. Na 

jejím vrcholu je zřízena kavárna. Z vrcholu rozhledny lze dohlédnout i na zámek 

Kačina. 

Setkání jubilantů „sedmdesátníků“ s představiteli města Mimoň

Setkání jubilantů „sedmdesátníků“ s představiteli města Mimoň. Setkání se 

uskutečnilo 26.11.2014 ve 14:00 hod. v Klubu seniorů. Kulturní program připravily 



105

děti ze Základní umělecké školy Václava Snítila. K poslechu a tanci hrála skupina 

Ing. Milana Šefčíka ze Zákup. Z 57 pozvaných se zúčastnilo 28 jubilantů. 

Zlaté svatby

Na přání dětí se konala Zlatá svatba manželů, kteří oslavili 50 let společného života. 

Obřad se konal v obřadní síni 26. 07. 2014. Je to vždy důstojný a dojemný obřad, 

kde pan starosta přednese slavnostní projev a děti z mateřské či umělecké školy 

přednesou kulturní program. Manželům byl předán dar od města Mimoň. 

Nejstarší občan města

Nejstarším občanem Mimoně je paní Marie Leinerová, která se dožila dne 2. 9. 2014, 

100 let věku. Starosta města a členky komise předali oslavenkyni dárkový koš a 

květiny. 

Vítání občánků

Vítání nově narozených děti se konalo v roce 2014 čtyřikrát. Bylo pozváno 28 nových 

občánků. Při slavnostním obřadu vystupují děti z mateřských škol s krátkým 

kulturním programem. Pan starosta po krátkém projevu předává maminkám kytičku a 

miminku dárkovou tašku s pamětní knížkou a osuškou, kterou jsme pro miminka 

nechali vyrobit s výšivkou pohádkové figurky. Zároveň je pozván fotogram, který 

umožní rodičům pořídit si fotografii jako památku na tento slavnostní akt.

Vítání prvňáčků

Komise pro občanské záležitosti společně s vedením města (starostou a 

místostarostou) přivítala prvňáčky do základních škol v Mimoni. Pro žáčky byly 

připraveny balíčky se školními pomůckami a třídní učitelky se zástupcem školy 

obdržely kytičku. 

Vypracovala: Eva Kolaříková
vedoucí správního odboru



106

FINANČNÍ  ODBOR

Finanční odbor v roce 2014 zajišťoval činnost ve stejném složení jako v roce 2013, 

což je 4 pracovníci a 1 vedoucí.

Agendy zajišťované finančním odborem v roce 2014 :

 Finanční řízení 

 Správa místních poplatků

 Daň z přidané hodnoty

 Povolování výherních hracích přístrojů

 Fond rozvoje bydlení

 Sestava rozpočtu

 Vedení účetnictví

 Správa bankovních účtů a úvěrů, zajištění čerpání úvěru

 Evidence a inventarizace majetku

 Pojištění majetku

 Vymáhání pohledávek

 Sestavení závěrečného účtu včetně auditu

 Komplexní mzdovou agendu 

Tabulka č. 42 - Základní údaje o hospodaření města k 31. 12. 2014 

Položka Částka (Kč)

Skutečné příjmy (po konsolidaci) 115 470 477,73 

Skutečné výdaje (po konsdolidaci) 106 473 697,12 

Saldo příjmů a výdajů 8 996 780,61 

Aktiva celkem 767 222 979,51 

Účetní hodnota nemovitého majetku 494 210 191,02 

Účetní hodnota dlouhodobého finančního majetku 194 243 123,75 

Celková zadluženost města 9 822 851,95 

- dlouhodobé úvěry 7 576 426,00 

- finanční výpomoci dlouhodobé 2 246 425,95 



107

Zadluženost města na 1 obyvatele 1 503,57 

Zůstatek na běžných účtech celkem 32 995 430,17 

- běžný účet základní 31 028 012,66 

- běžné účty fondů 1 967 417,51 

Jiné běžné účty 2 844 813,41 

Krátkodobé termínované vklady 5 967 081,53 

Náklady celkem 104 927 549,39 

Výnosy celkem 109 316 907,03 

Výsledek hospodaření (po zdanění) -4 389 357,64 

V roce 2014 pokračoval finanční odbor v nastaveném postupu vybírání nedoplatků a 

hlavně zachování trendu nezvyšování se nedoplatků u obnovených smluv na sklepy, 

pozemky, hrobová místa a psy. Velká část byla věnována také na nově vzniklý 

poplatek za komunální odpad,  kde vyhláška  vstoupila v účinnost v předchozím roce.

Občané postupně přijali změny v registraci (prohlášení plátce poplatku) poplatku za 

komunální odpad, avšak u plateb za všechny poplatky byly často dotazy na placení 

přímo zde na finančním odboru. Byla uskutečněna anketa na zaplacení poplatku, a 

ta ukázala, že by občané měli zájem uskutečnit platbu v pokladně přímo na 

finančním odboru a také platební kartou. Možnost platby bezhotovostně  zatím není 

možná, neboť jsou vysoké náklady. Banka poskytující finanční služby platbu kartami 

umožňuje zprostředkování  pouze přes externího dodavatele této služby.       

Za rok 2014 bylo vydáno:

V oblasti příjmů:

Rozhodnutí o povolení VHP                                                               15 ks

Platební výměr za užívání veřejného prostranství                              25 ks

Počet vydaných faktur                                                                       316 ks

V oblasti výdajů:

Počet přijatých faktur                                                                      1 974 ks

V oblasti smluv:

Počet  zapsaných smluv 

Dodavatelské                                                                                     212 ks 

Odběratelské                                                                                     489 ks



108

Tabulka č. 43 – Stav hmotného a nehmotného majetku města k 31.12.2014

Položka Částka (Kč)
Software (013)                            1 466 566,70  
Drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek (018)

                              772 064,23  

Ostatní dlouhodobý nehmotný 
majetek (019)

                           1 374 575,00  

Pozemky (031)                          31 372 351,33  
Stavby (021)                       756 426 292,97  
Kulturní předměty (032)                            4 740 493,40  
Samostatné movité věci a 
soubory věcí movitých (022)

                         19 395 522,32  

Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek (028)

                         22 185 730,58  

Ostatní majetek (903)                            4 124 879,48  
∑                        841 858 476,01  

Přehled škodních událostí za rok 2014

Z předchozího roku byl dořešen vandalský čin – popsání laviček a stolu v ul. Potoční 

a u cyklostezky nesmazatelným fixem.  Škoda 8.476 Kč.

Taktéž z předchozího roku byla dořešena škodní událost – poškození zábradlí na 

lávce pro pěší vedle Poštovního mostu. Škoda 171.104 Kč. 

Škody v bytech města byly hlášeny dvě v celkové výši 6.526 Kč.

V průběhu roku také došlo k opětovnému poškození autobusových zastávek v 

celkové výši škody 17.122 Kč.

Poškození laviček na koupališti – škoda 750 Kč.

Policií ČR bylo také potvrzeno několik účastí na dopravních nehodách, 

zejména:

- poškození sloupu VO ul. Nádražní – škoda 1.000 Kč

- poškození sloupu VO  opět v ul. Nádražní – škoda 13.559 Kč

- poškození sloupu VO ul. Žitavská – škoda 19.993 Kč

- poškození dopravní značky ul. Potoční – škoda 3.085 Kč

- poškození dopravní značky ul. Ralská – škoda 1.800 Kč

I nadále je v řešení škodní událost, jež se stala v ul. Lipová – odpovědnost za 

způsobenou škodu – zatím nevyčísleno.



109

V roce 2014 bylo řešeno celkem 9 dodatků k pojistným smlouvám:

- Rekapitulace majetku (vždy ke konci roku)

- Výstava „Jiří Šlitr na cestách“, která se konala od 19.01.2014 – 09.03.2014 v 

Městském muzeu.

- Vystavované kraslice umístěné na „Výstavě kraslic“, která se konala od 

22.03.2014 – 20.04.2014 v Městském muzeu.

- Pojištění zapůjčené barokní rakve (výpůjčka 10 let)

- Vystavované exponáty umístěné na výstavě „Jiří Pačínek – Skleněná krása“, 

která se konala v Městském muzeu. 

- Vystavované exponáty umístěné na výstavě „Výstava panenek“, která se 

konala od 05.07.2014 – 31.08.2014 v Městském muzeu.

- Vystavované exponáty umístěné na výstavě „ZŠ Mírová Výstava 120 let“, 

která se konala od 6.9.2014-5.10.2014 v Městském muzeu

- Vystavované exponáty umístěné na výstavě „Výstava betlémů 2014“, která se 

konala od 15.11.2014 – 15.01.2015 v Městském muzeu.

- Vystavované exponáty umístěné na výstavě „Výstava betlémů 2014“, která se 

konala od 15.11.2014 – 15.01.2015 v Městském muzeu – pojištění dalších exponátů

Tabulka č. 44 - Přehled pro hodnocení plnění rozpočtu k 31. 12. 2014 (v Kč)

Druhové 
třídění

Schválený 
rozpočet k 1.1.

Upravený 
rozpočet k 31.12.

Skutečnost 
hospodaření k 

31.12.

Daňové příjmy 74 791 000,00 74 791 000,00 78 779 764,04 
Nedaňové 
příjmy 22 175 000,00 22 191 200,00 24 567 766,09 
Kapitálové 
příjmy 1 000 000,00 1 000 000,00 543 000,00 

Dotace 7 462 000,00 11 794 637,60 11 579 947,60 

Příjmy celkem 105 428 000,00 109 776 837,60 115 470 477,73 

Běžné výdaje 99 665 000,00 103 514 000,00 90 334 527,81 
Kapitálové 
výdaje 34 446 000,00 35 635 000,00 16 139 169,31 

Výdaje celkem 134 111 000,00 139 149 000,00 106 473 697,12 

Saldo příjmů a výdajů 8 996 780,61 

Vypracovala : Bc. Jana Váňová
  vedoucí finančního odboru



110

VII.

Fotodokumentace

ODBOR ROZVOJE MĚSTA

Chodníky:

      Chodník ke gymnáziu        Chodník Letná čp. 226 

   

       Chodník Lipová       Chodník Okrouhlická 



111

        Chodník u Družby         Chodník V Lukách

					Chodník Žitavská   Chodník Nová 

Chodník Zahradní 



112

Komunikace:

   Cesta Volmanka           Cesta zahrádky Sídliště pod Ralskem 

  Lávka u Poštovního mostu Husova ulice 



113

Husova ulice        Cesta ke kostelu 

Pražská ulice         Nábřežní ulice 



114

  Luční ulice Polní ulice 

   Ralská ulice Plocha u hasičské zbrojnice 



115

Vranovská alej    Pražská – u Lesa 

Dětská hřiště:

     

U Starého Nádraží    Sokolka 



116

Ohradní a opěrné zdi:

Ohradní zeď nového hřbitova        Ohradní zeď Zámecký park 

Opěrná zeď Příkop



117

Památky:

   

     Pomník Horatia       Socha sv. Jana Nepomuckého 

   Kříž s plastikou Krista     Socha sv. Vavřince 



118

Školy:

ZŠ Mírová – tělocvična střecha Vstup – MŠ Letná 

      Oplocení – ZŠ Pod Ralskem              Podlaha tělocvična – ZŠ Pod Ralskem 



119

Veřejné osvětlení:

       VO – spojka Husova – Ve Stráni    VO – spojka Ralská - Skřivánčí 

VO – pod Křížovým Vrchem VO – Vranov pod Ralskem 



120

Městský úřad:

    Klimatizace obřadní síň         Klimatizace odbor výstavby 

Studie a projekty:

Klubovna hasičů – stávající stav 



121

Studie – infocentrum a depozitář muzea

Studie zástavby centra města var. A 



122

Studie zástavby centra města var. B



123

Studie zástavby centra města var. C



124

ODBOR VÝSTAVBY, DOPRAVY, ZEMĚDĚLSTVÍ A ŽP

Průzkumný vrt - Analýza rizik staré skládky za garážemi

SPRÁVNÍ ODBOR

Předávání ocenění "Za obětavou práci s mládeží"



125

Předávání vysvědčení – 9. B – ZŠ Pod Ralskem

Návštěva seniorů – rozhledna na kopci Kaňk 


	Výroční zpráva Městského úřadu Mimoň za rok 2014



